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WYGRAŁ ANDRZEJ DUDA
W minioną niedzielę Polacy podjęli bardzo ważną decyzję. Został wybrany 

prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2015-2020. Został nim Andrzej 
Duda wy wodzący się z Krakowa, kandydat wystawiony przez obóz prawico
wy związany z Prawem i Sprawiedliwością. Otrzymał 8 630 627 głosów (51,55 
proc.), a jego rywal, dotychczasowy prezydent Bronisław Komorowski po
wiązany z Platformą Obywatelską, pozyskał głosy 8 112 311 wyborców (48,45 
proc.), czyli różnica wyniosła nieco ponad pół miliona głosów. W skali kraju 
frekwencja wy niosła 55,34 procent, a 1,47 proc. (250 231 kart) głosów było 
nieważnych.

■

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury 
redakcyjne. W najbliższy poniedziałek. 
1.06, w godzinach 16—17 dyżurować 
będzie w redakcji red. Krystyna Len- 
czowska (lei.: 12 643-44-33). W pozo
stałe dni tygodnia można się z nią kon
taktować za pomocą poczty e-mail: se- 
kretariat@glos-tn.krakow.pl.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Felicja BYLICA, lat 94 
Tadeusz CADER, lat 86 
Mieczysław GRABOWSKI, lat 80 
Marianna JAKLIŃSKA, lat 92 
Józefa JAKUBOWSKA, lat 89 
Wanda JANOWSKA, lat 85 
Urszula KOSMAN, lat 58 
Piotr KUCHARCZYK, lat 66 
Stanisław KUCIA, lat 87 
Zdzisław MALSKI, lat 77 
Stanisława MARZEC, lat 61 
Janina NOWICKA, lat 78 
Zofia NOW ICKA, lat 85 
Danuta PAPIERZ, lat 71 
Adam ROJEK, lat 73 
Grzegorz SAL1CKI, lat 51 
Mariusz SIKORA, lat 44 
Honorata SOBÓTKA, lat 91 
Zofia STOJECKA, lat 79 
Krystyna SZKUDLAREK, 86 
Bernadetta TRZCIŃSKA, lat 82 
Tadeusz WIATR, lat 85 
Stanisław WILCZYŃSKI, lat 86

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

W Małopolsce zdecydowanie wygrał
Andrzej Duda uzyskując 62,09 proc, 
głosów. Był to trzeci wynik, po woje
wództwach: podkarpackim z 71,39 
proc, i lubelskim z 66.37 proc. Z 16 
województw w 7 wschodnich i łódz
kim wygrał Andrzej Duda, a w 9 za

achodnich i północnych ronisław Ko
morowski. Jednak wysokie zwycięstwo 
w tych siedmiu województwach wy
starczyło do wygrania w całym kraju. 
W Małopolsce Komorowski wygrał je
dynie w miastach: Krakowie, Oświęci
miu. Chrzanowie i Trzebini.

W całym Krakowie Bronisław Komo
rowski otrzymał 52.58 proc, poparcia, 
a Andrzej Duda 47,42 proc. Frekwen
cja w Krakowie wyniosła 63.47 proc, 
czyli była zdecydowanie wyższa niż w 
całej Polsce. Największa frekwencja 
była w Bronowicach, bo wyniosła pra
wie 70 proc, i tutaj zdecydowanie wy
grał Komorowski, uzyskując 58,58 
proc, głosów. Najmniej osób głosowa
ło w Nowej Hucie, bo 57,15 proc., ale 
i tak była to lepsza frekwencja niż w 
całym kraju. Z 18 dzielnic krakow
skich. w 14 wygrał urzędujący prezy
dent. Tylko w czterech nowohuckich 
dzielnicach odniósł zwycięstwo prezy
dent elekt. To w Dzielnicy XVII Wzgó

Wzdłuż al. Jan Pawła II przy zmodernizowanej linii tramwajowej zostały posa
dzone nowe drzewa w miejsce starych, wyciętych w trakcie remontu arterii, (mp)

rza Krzesławickic uzyskał największe 
poparcie w Krakowie, 60,50 proc. W 
Dzielnicy XVI Bieńczycc głosowało za 
nim 56,93 proc, wyborców, w Dzielni
cy XVIII Nowa Huta 53,76 proc, a 
Dzielnicy XV Mistrzejowice 52,77 
proc. Tylko w Dzielnicy XIV Czyżyny 
wygrał Bronisław Komorowski, uzy
skując 51,88 proc, głosów. Jak zwykle 
w obwodach wyborczych na dawnym 
lotnisku, czyli osiedlach Dywizjonu 
303 i II Pułku Lotniczego, wygrywał 
kandydat Platformy Obywatelskiej. Są 
to zwarte osiedla miejskie, nie odbiega
jące od innych krakow skich blokow isk.

Po analizie wyników wyborów w 35 
obwodach w Dzielnicy XVIII Nowa
Hula, okazało się że w 13 wygrał Ko
morowski, a w 22 Duda. Ten kandydat 
znakomite wyniki uzyskiwał w obwo
dach osiedli peryferyjnych, np. w Ko- 
ścielnikach 76 proc, głosów' czy Brani
cach 70 proc. W centrum Nowej Huty 
to poparcie dla Dudy było mniejsze, a 
zdarzały się obwody np. os. Teatral
nym, Kolorowym, Szkolnym czy Cen
trum A, gdzie wygrywał z niedużą 
przewagą Komorowski. Jednak to nie 
ulega wątpliwości, że Nowa Huta w 
dawnym kształcie poparła prezydenta 
elekta Andrzeja Dudę. (P)

Z redakcyjnego dyżuru

I

W czasie kiedy wszyscy narzekamy 
na służbę zdrowia, nasza Czytelniczka 
chciałaby ją pochwalić. No, może nie 
w całości, ale w szczególności Sanato
rium w Swoszowicach.

Zaletą niewątpliwą tego miejsca jest 
jego położenie - właściwie w granicach 
Krakowa. Obok obiektów’ sanatoryj
nych jest tam równteż piękny park. 
Nasza Czytelniczka chwali przede 
wszystkim lekarzy, rehabilitantów i 
tamtejszych wolontariuszy.
- Dostałam skierowanie na turnus re

habilitacyjny od mojej pani doktor i 
jestem zachwycona. Nic dość, że dopa
sowano mi odpowiadający mi termin, 
to obsługa na miejscu jest bardzo miła 
i pomocna. To jest bardzo ważne w 
przypadku starszych osób, często sa
motnych. które mają kłopoty z pamię

POBIŁY OCHRONIARZA
7 maja w- Centrum Handlowym „Czyżyny”, w sklepie Carrcfoura policjanci 

zatrzymali dwie kobiety, które skradły towar wartości 380 zł. Za linią kas, gdy 
opuszczały sklep, nic płacąc, próbował je ująć ochroniarz. Zaatakowały go. We
zwana na miejsce policja przewiozła na komisariat agresywne złodziejki. Przed
stawiono im żarzuty kradzieży rozbójniczej. Prokurator zastosował w stosunku 
do nich policyjny dozór. Kobiety były już notowane przez policję za kradzie
że. Są mieszkankami Śląska. Przypomnijmy, kradzież rozbójnicza zagrożona jest 
karą od roku do 10 lat więzienia. ’ (jdz)
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cią i nie bardzo są już sprawne rucho
wo. Chciałabym bardzo pochwalić tam
tejszych wolontariuszy którzy stale słu
żą pomocą. To ważne dla osób, które 
przebywają na miejscu na turnusie sa
natoryjnym. Ja dojeżdżałam z os. 
Albertyńskiego codziennie, ale także 
chwalę panującą tam atmosferę - mówi 
nasza Czytelniczka. Dodaje, że nawet 
dojazdy nie były męczące, a połączenia 
dobra - wystarczy dojechać do Borku 
Fałęckiego. a stamtąd już dalej autobu
sem.

Jak się dowiedzieliśmy z usług Cen
trum Sanatoryjno-Rehabilitacyjnego 
w Swoszowicach można skorzystać 
także w ramach refundacji z NFZ. 
Podanie składa się w trybie sanatoryj
nym do NFZ.

(I)
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W historii osiedla przy ul. Okulickiego odnaleźć się mogą również mieszkańcy innych 

szczególnie tych budowanych ostatnio...

GWIA
Początkowo miał być jeden etap budowy, potem następowały kolejne. W 

2010 roku deweloper oficjalnie informował mieszkańców dzisiejszego bloku 
51, że nic nie powstanie na działkach położonych naprzeciwko. Gdy już ode
brali klucze i zaczęli wyposażać mieszkania, przed ich oknem... zaczęła się 
wycinka drzew oddzielających ich od przychodni na os. Złotej Jesieni.

A AA A

Do tej pory mogli widzieć gabinet 
dentystyczny w sąsiedniej przychodni i 
rozdziawione buzie pacjentów, teraz - 
mieli widok na plac budowy. Kilka 
pięter wciśniętego tam bloku skutecz
nie zasłoniło świat tym, którzy mają 
okna tylko na tę jedną, południową 
stronę. Co gorsza, pod balkonami oko
ło 50 rodzin z mieszkań położonych od 
strony południowej bloku nr 51 po
wstał bardzo uczęszczany ciąg komu-- 
nikacyjny. Bo „drogą” trudno to na
zwać.

■z:

na

OSIEDLOWA-PRZELOTOWA
Jednopasmowa uliczka o parametrach 

drogi osiedlowej szybko stała się dro
gą przelotową. W pierwszych latach 
istnienia osiedla przy ul. Okulickiego 
mało kto wiedział, że przez nie da się 
przejechać z ulicy Lopackiego do Oku
lickiego. Z czasem kierowcy - pracow
nicy szpitala, kierowcy taksówek i ka
retek - zaczęli sobie przekazywać in
formację o tym skrócie.

Do dziś nie ma tu oznakowania „dro
gi osiedlowej”, w ięc kto chce wjechać, 
może bez żadnych ograniczeń. I ten 
skrót jest chętnie wykorzystywany: w 
godzinach porannych oraz popołudnio
wych (od 5.30 do 9 oraz 15 do 18), na 
uliczce osiedlowej przed blokiem 51 
tworzą się kilkuminutowe korki. Samo
chody zatrzymujące się przy lokalach 
usługowych skutecznie blokują jeden 
pas ruchu. Wyjeżdżający z osiedla mu
szą zatrzymać się i czekać aż kierow
cy jadący z przeciwka zlitują się i prze
puszczą jadących od dołu. Dodatkowo 
ruch komplikują wyjeżdżający z gara
ży bloku 51 a.

To powoduje frustrację kierowców. 
Kończy się często na trąbieniu klakso
nami, krzykach, bójkach, a ostatnio - 
rzucaniu z okien jabłkami w pojazdy 
blokujące ruch. Obok ludzkich frustra
cji skutkiem ubocznym natężonego ru
chu jest zanieczyszczenie spalinami 
oraz brud na balkonach i oknach, nie
naturalny nawet jak na zanieczyszczo
ny Kraków.

Uciążliwy jest również hałas spowo
dowany jazdą po kostce brukowej, któ
ra potęguje dźwięki i przenosi wibra
cje na blok. Problemem jest także wiel
ki TIR. kilka razy dziennie zaopatrują
cy Biedronkę, który musi nawrócić i 
wycofać się do rampy umiejscowionej 
bezpośrednio przy tej samej wąskiej 
drodze osiedlowej! Nawracając, powo
duje zagrożenie dla parkujących prawi
dłowo aut oraz dla przechodniów - 
narzekają mieszkańcy obu bloków od
dzielonych fatalną uliczką.

PIESZY-GATUNEK 
ZAGROŻONY

W tym osiedlu z dużymi, wysokimi 
budynkami i wąskimi uliczkami pieszy 
jest gatunkiem zagrożonym. Nikt tu nic 
czuje się pewnie, gdyż brak bezpiecz
nego i oznakowanego miejsca do przej
ścia. Od strony przystanku autobusu 
125 nie ma w ogóle żadnego przejścia 
dla pieszych - każdy przechodzi tam, 
gdzie chce, a raczej tam, gdzie znajdzie 
lukę między samochodami na osiedlo
wym skrzyżowaniu, po którym jeżdżą

Ol
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też ciężarówki dostawcze. Od strony 
szpitala również nie ma dojścia do blo
ków: nie ma żadnych pasów dla pie
szych. Co tam pasów: w kilku miej
scach nie ma przecież chodnika. Nie 
ma go ani przy głównym wjeżdzie

własnością, więc i wspólnota bloku 57 
niczego zrobić nie może.

Drogi wewnętrzne oznakowane są 
m.in. jako „strefa zamieszkania”, co 
wymusza pewne zachowania na kie
rowcach, ale te niestety rzadko prze
strzegane są przez kierowców tranzyto
wych. Ci zwykle spieszą się i matki z 
wózkiem nie przepuszczą...
- Dopóki właścicielem dróg jest de

weloper, my, mieszkańcy, nie mamy 
możliwości ustawienia szlabanu na 

F 1
-

1!

Czytając znak przy wjeżdzie na osiedle można pomyśleć, że to koniec strefy 
zamieszkania!

* 
osiedle, gdzie znak strefy zamieszkanej 
jest przekreślony, ani przy wyjeździe z 
płatnego parkingu, a tamten stromy 
zjazd jest też jedynym dojściem do cią
gu sklepów dla mieszkańców bloków 
nr 53 i położonych niżej, gdzie już żad
nych sklepów nie ma.

A tam gdzie chodnik niby jest, to 
drzwi do lokali usługowych otwierają 
się na zewnątrz. W jednym z gabinetów 
lekarskich, po kilku przypadkach ude
rzenia przechodzących chodnikiem 
osób, powieszono na drzwiach od we
wnątrz kartkę: Uwaga, proszę ostrożnie 
otwierać drzwi!

Osiedle to jest przede wszystkim osie
dlem młodych rodzin i widok matki z 
wózkiem jest tu dość powszechny o 
każdej porze dnia. W osiedlu działają 
żłobek i przedszkole i często kilkana
ście przedszkolaków „przyczepionych 
do sznurka” spaceruje wąskim chodni
kiem obok przejeżdżających aut! Były 
już przypadki potrąceń, nie mówiąc o 
stłuczkach, blokadach, łamaniu ograni
czeń wynikających z ustawionych na 
osiedlu znaków drogowych.

Po kilku latach funkcjonowania osie
dla zaczęły powstawać progi zwalniają
ce, ale tylko z jednej strony drogi. Z 
drugiej strony skracający sobie drogę 
wzdłuż bloku 51 i 51 a rozpędzeni kie
rowcy jadą z górki właściwie bez prze
szkód.

Właścicielem dróg na terenie osiedla 
jest obecnie deweloper Activ Invest- 
ment. Do roku 2017, potem planuje jc 
przekazać (odsprzedać) działającym w 
osiedlu wspólnotom mieszkaniowym. 
Wspólnoty mają wpisaną „służebność” 
w księgi wieczyste i dbają dziś o sprzą
tanie i odśnieżanie ulic. Deweloper jest 
również właścicielem parkingu po pół
nocnej stronie bloku 51 (od strony lą
dowiska dla helikopterów). Plac zabaw 
(malutki placyk bez huśtawki) również 
leży na jego terenie. Cześć drogi przy
legającej do wspólnoty 57 jest też jego

własną rękę. Powstanie szlabanu wią
załoby się z consensusem wszystkich 
wspólnot działających w osiedlu i par
tycypowaniu w kosztach budowy i póź
niejszego utrzymania. Także sam spo
sób działania szlabanów jest trudny do 
ustalenia, gdyż w osiedlu mieszka kil
ka tysięcy rodzin - mówi Wojciech 
Skalski ze Wspólnoty Mieszkaniowej 
bloku 51.

Trzeba powiedzieć jasno: to dewelo
per nie dba o swoją drogę, bezpieczeń
stwo na niej oraz dobrą organizację 
osiedla, które sam wybudował, a które 
okazało się mało przyjazne dla miesz
kańców, szczególnie rodzin z dziećmi. 
Do końca 2017 roku jednak czekać 
jednak nie można.
- Deweloper, Activ lnvestment, w ra

mach porozumienia ze Wspólnotą 51 
„wyraził zgodę” na wykonanie na od
cinku drogi, pomiędzy blokiem 51-5 la. 
dwóch progów zwalniających. Podob
ny próg powstanie przy bloku 55. To 
może spowolnić ruch aut, ale nieko
niecznie go zmniejszyć. Była propozy
cja ruchu jednokierunkowego, ale upa
dla, choć na innych odcinkach dróg 
udało się wprowadzić częściowy ruch 
jednokierunkowy. Może gdyby było 
więcej miejsc parkingowych, to auta 
dziś stojące pod skosem i wystające na 
drogę mogłyby parkować równolegle 
na chodniku i odblokować 2 pasy ru
chu. Ale znaki drogowe na to im po
zwalają, więc samochody stoją prawi
dłowo, choć utrudniają ruch - podkre

śla W. Skalski
PARKOWANIE - WYZWANIE

Znalezienie wolnego miejsca do par
kowania na tym osiedlu też jest olbrzy
mim wyzwaniem. Obserwacja manew
rów poszukiwawczych obnaża oderwa
nie od rzeczywistości wymogów zwią
zanych z wydawaniem zezwoleń na 
budowę. Deweloper budując osiedle 
przy ul. Okulickiego „zadbał” oczywi
ście o liczbę miejsc parkingowych. 

zgodnie z przepisami obowiązującymi 
w Krakowie, czyli 0,6 miejsca parkin
gowego na lokal mieszkalny! W kon
sekwencji 30 proc, mieszkańców osie
dla nie ma gdzie parkować. Dodatko
wo, niektóre miejsca parkingowe posta
ły sprzedane lokalom usługowym, a nie 
mieszkańcom.

Mieszkańcy, którym zabrakło miejsc 
w podziemnych garażach lub nie było 
ich na nie stać, są codziennie zmusze
ni objeżdżać osiedle kilkukrotnie, by 
znaleźć wolne miejsce do parkowania: 
zwykle na zakręcie lub chodniku. Naj
gorzej jest po powrocie z pracy i wie
czorem, ale w ciągu dnia nie jest wca
le lepiej, wówczas miejsca zajmowane 
są przez klientów i pracowników lokali 
usługowych oraz odwiedzających cho
rych w pobliskim szpitalu.

Awaryjne miejsca parkingowe można 
znaleźć na „dzikim parkingu”, ale doj
ście wieczorną porą, w błocie i wśród 
dziur i ciemnym chodnikiem jest nie
bezpieczne. Można jeszcze zostawić sa
mochód na płatnym parkingu sklepu 
„Biedronka”. To jednak trochę kosztu
je. Za 3 godziny wizyty u wnuków 
dziadkowie płacą 7 zł za parking. A 
czasami sami mieszkańcy, dopóki się 
coś nie zwolni, stają za szlabanem...
SPRZEDANE - ODFAJKOWANE
Osiedle jest niedostosowane dla ro

dzin z dziećmi i dla osób starszych. Jak 
mówią mieszkańcy: plac zabaw został 
„wybłagany”, „wyproszony” u dewelo
pera. To nic, że w ofercie deweloper 
obiecywał zapewnić i plac zabaw, i te
ren rekreacyjny.

Jednak ten „wyproszony" plac zabaw' 
jest po prostu żenujący: w piaskowni
cy mieści się kilkoro dzieciaków, do 
zjeżdżalni ustawia się kolejka dzieci w 
różnym wieku i obowiązuje kryterium 
szybszego przepychania, na tak małym 
terenie maluchy nie mają szans przy 
starszakach. Dwie ławki dla rodziców' 
zawsze są zajęte, nic można nakarmić 
dziecka ani odłożyć ubranka, po prostu 
jest ciasno. Przestronne place zabaw w 
sąsiednich, starych osiedlach - Jagiel
lońskim czy Wysokim są więc celem 
codziennych wypraw całych rodzin. 
Tyle tylko że z wózkami i dziećmi trze
ba pokonać rondo Hipokratesa i tory 
tramwajowe...

Mimo deklaracji deweloper - Activ 
lnvestment - nie wykonał też terenu re
kreacyjnego, do czego się zobowiązał 
przy zakupie jednej z działek od gmi
ny Kraków. Gmina też nie stara się 
tego wyegzekwować. Trwają walki na 
pisma, ale wszyscy uciekają od odpo
wiedzialności, choć bloki nadal po- 
wstają i kupują je głównie młode mał
żeństwa, które pewnie będą mieć dzie
ci w przyszłości.

★ ★★

- To miało być moje „niebo” na sta
re lata, a ta nieszczęsna uliczka - „aleją 
do gwiazd”. Tymczasem mieszkać tu to 
prawdziwe piekło - mówi pan Stani
sław.

KRYSTYNA LENCZOWSKA

PS Pytanie dodatkowe: Czy placyk 
zabaw w pobliżu lądowiska dla heli
kopterów ma sens? Gdy helikopter lą
duje - wszyscy muszą się ewakuować, 
a pęd powietrza spod wirnika może 
porwać kamyk i...

W ostatnich latach z nutą 
zazdrości (chociaż to 
brzydka cecha) obserwo
wałem poczynania kanc
lerz Merkel, prezydenta 
Hollande 'a, prezydenta 
Putina, prezydenta Obamy 
czy premiera Camerona.

Tydzień

Wszystkich łączy jedno - 
byli i są patriotami krajów, 
którym przewodzą. Bez 
skrupułów zabiegali i za
biegają o interesy Niemiec, 
Francji, Rosji, USA czy 
Wielkiej Brytanii. Niestety,

%nie miałem takiego samego
ipoczucia, \dy patrzyłem na

nasz polski rząd i naszego 
prezydenta. Czasami mia
łem nawet wrażenie, że
ważniejsze są dla nich in
teresy innych państw niż 
nasz własny, polski interes.
Mam głębokie przekona

nie, że prezydentura An
drzeja Dudy zmieni tę sy
tuację. Jesteśmy przecież 
jednym z większych państw 
Unii Europejskiej. Mamy 
mądrych rodaków, z któ
rych niejeden zrobił karie
rę za granicą. Mamy bo
gate i wspaniale dziedzic
two naszych przodków. 
Mamy naprawdę wielki 
potencjał. Ale o pozycję 
naszego państwa na mię
dzynarodowej arenie musi- 
my zadbać sami. Wierzę, 
że Andrzej Duda, jako prę
ży den t Rzeczpospol i tej, 
zdoła zjednoczyć Polaków 
wokół dzieła odnowy na
szego kraju. Wierzę w to, 
że Polska znów stanie się 
ważnym punktem na mapie 
Europy i świata.

Jan L. FRANCZYK
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Z redakcyjnego dyżuru I

W TROSCE 0 CZWORONOŻNYCH
PRZYJACIÓŁ

Biuro Podróży „Galeon” zaprasza

Jeden z naszych Czytelników zwrócił uwagę, że podczas zbliżających się upa
łów musimy pomyśleć nie tylko o sobie, ale również o naszych psach. Z niepo
kojem zauważył on. że obecnie coraz więcej czworonogów nosi materiałowe dość 
dopasowane kagańce. — Uniemożliwia to tym biednym zwierzętom otwarcie pyska. 
Nic mogą swobodnie oddychać. Proszę zwrócić uwagę właścicielom, aby pomy
śleli o tym, zanim wybiorą kaganiec dla swojego pupila - apeluje miłośnik czwo
ronogów. O opinię na temat rodzajów kagańców i wyboru tego najlepszego po
prosiliśmy specjalistę Agatą Kiecką - technika weterynarii, hodowcę psów, pra
cownika sklepu www.karusek.com.pl, osobę, która od ponad 30 lat zajmuje się 
psami. Oto kilka praktycznych rad.

KOLONIE I OBOZY LATO 2015
•a

• Jak psy radzą sobie z wysokimi 
temperaturami?

Agata Kiecka: Co powinniśmy wie
dzieć na temat reakcji psa na gorąco? 
Przede wszystkim to, że pysk psa to 
główny organ „chłodzenia” zapobiega
jący przegrzaniu się organizmu. Czło
wiek poci się na całej powierzchni swo
jej skóry i poprzez parowanie schładza. 
Pies robi to szeroko otwierając pysk i 
dysząc oraz wystawiając na zewnątrz 
duży, mokry, mięsisty język.
• Jak wobec tego dobrać odpo

wiedni kaganiec na upalne dni?
A.K.: Kaganiec, który zakładamy 

psu podczas upału, a już szczególnie w 
środkach komunikacji miejskiej, gdzie 
jest dodatkowo duszno i bardziej stre- 
sująco dla psa, powinien być szeroki i 
przewiewny. Przy tym absolutnie nie 
powinien dotykać nosa - najczulszego 
kawałka ciała naszego pupila. W na
szym kraju dostępne są już od dłuższe
go czasu kagańce fizjologiczne firmy 
Baskerville czy Chopo. Spełniają one 
doskonale te wszystkie wymagania, 
mają bardzo dużą „klatkę” umożliwia
jącą psu pełne otwarcie pyska i wysta
wienie języka, specjalną konstrukcję 
tejże „klatki” zabezpieczającą przed 
ugniataniem trufli nosa, są niezwykle 
lekkie, a także wykonane z materiałów, 
które łatwo dają się czyścić.
• Nie każdy może pozwolić sobie 

na „markowy” kaganiec. Czy jest 
jakaś alternatywa?

A.K.: Jeżeli nie mamy dostępu do 
tego typu kagańców lub są one dla nas 
zbyt drogie, dobrą alternatywą będą ka
gańce plastikowe czy „staromodne” 
metalowe, pod warunkiem ich odpo
wiedniego dobrania do budowy kufy 
naszego psiaka z uwzględnieniem wła
śnie możliwości otwarcia szeroko pyska 
i niedotykania nosa zwierzęcia. Plusem 
kagańców plastikowych jest ich lek
kość, za to są one bardzo nietrwałe. Na
tomiast kagańce metalowe są za ciężkie, 
za to wytrzymują całe lata.
• A wspomniane przez naszego 

czytelnika szmaciane kagańce, wy
godne ze względu na swój rozmiar, 
czy są dobre dla psów?

A.K: Niestety wszystkie wspomniane

powyżej kagańce są sporych rozmia
rów i często słyszę, że jest uciążliwo
ścią nosić je z sobą, jeżeli zakłada się 
kaganiec tylko w autobusie czy tram
waju. Wydaje mi się, że jeżeli jednak 
naprawdę dbamy o naszego czworo
nożnego przyjaciela, możemy spokoj
nie wykonać ten wysiłek. Tak wygod
ne dla nas, wspomniane przez czytel
nika kagańce szmaciane, tzw. wetery
naryjne, które łatwo zwinąć i wsadzić 
do torebki czy w kieszeń, absolutnie 
nie są odpowiednie do stosowania na 
co dzień na spacerze, a szczególnie w 
upały. Brak im przewiewności i domy
kają psu pysk, przez co pies może się 
czuć, gdy jest gorąco, tak jak my, gdy
by nas ktoś owinął folią stretchową i 
wypuścił w upalny dzień na zewnątrz. 
Te kagańce, jak sama nazwa wskazu
je, służą do zabezpieczenia rąk lekarza 
weterynarii czy groomera podczas ma
łych zabiegów pielęgnacyjnych przy 
zwierzętach. Założone na chwilę mają 
szczelnie „owijać” kufę psa i domykać 
pysk, tak aby nie mógł ugryźć czy ska
leczyć ludzkich rąk podczas zabiegu. 
Nawet jeżeli się je reguluje i ustawimy 
je tak, że pies ma możliwość minimal
nego otwarcia w kagańcu weterynaryj
nym pyska, to szmaciane boczne ścian
ki uniemożliwiają pełne wyrzucenie ję
zyka na zewnątrz oraz blokują swo
bodny dostęp powietrza niezbędny do 
odpowiedniej wentylacji. Posiadam psy 
od lat, to dość spore owczarki i zawsze 
chodzę z kagańcami tak dużymi, że 
zmieściłoby mi się w nich kilo ziem
niaków. Nauczyłam się tego i przyzwy
czaiłam. Mam kagańce fizjologiczne, 
które są lekkie i po prostu, jeżeli nie są 
na pysku mojego psa, to przytraczam 
je do paska torebki czy plecaka. Ko
cham moje psy i tę niewielką uciążli
wość znoszę bez najmniejszego proble
mu.
• Dziękujemy za rady.

★ ★★

Zatem uwaga naszego czytelnika oka
zała się jak najbardziej trafna. Warto 
posłuchać specjalisty i nie patrzeć je
dynie na swoją wygodę. Szmacianym 
kagańcom w upalne dni mówimy zde
cydowane NIE! (ał)

MORZE:
• KRYNICA MORSKA - (14 dni) 

10-23.07. Cena: 1549 zł (pociąg). W 
programie m.in. dla chętnych zajęcia 
sportowe, atrakcje dla obieżyświatów i 
leniuchów + wycieczki, m.in. rejs stat
kiem po morzu z Gdańska na Wester
platte (schron, wieża obserwacyjna, 
fort, czołg, wartownia i koszary), Oli
wa - gdańskie zoo, stadion PGE „Are
na”, Mewia Łacha - Mikoszewo (wy
spy przy ujściu Wisły do morza, mewy, 
kormorany, rybitwy i foki), Malbork - 
zamczysko krzyżackie, Elbląg - zabyt
kowe centrum i rejs szlakiem wikin
gów (fakultatywnie) itd.
• ŁEBA (15 dni) 3-17.07. Cena: 

1580 zł (pociąg). W programie m.in. 
zajęcia dla „prawdziwych wilków mor
skich”, dla chętnych zajęcia sportowe, 
taneczne, plastyczne, muzyczne + wy
cieczki, m.in.: wyrzutnia rakiet + rejs 
statkiem po jeziorze Sarbsko, Trójmia
sto, Malbork - nocny pobyt na zamku, 
park dinozaurów w Łebie, rejs statkiem 
po morzu, SIiAPARK w Sarbsku, labi
rynt Park Łeba + kino 3D itd.
• DARŁÓW KO (15 dni) 8-22.07. 

Cena: 1569 zł (pociąg). Dla sportow
ców i wędrowców, dla chętnych roz
grywki sportowe i zabawy świata + 
wycieczki, m.in.: Wioska Hobbitów, 
Kuźnia Krasnoludów, Świat Śródzie- 
mia, hobbickie gry i zabawy, Darłowo 
- zamek książąt pomorskich, indiański

świat, park wodny Jan, Kołobrzeg + 
Piracka Przygoda,

JEZIORA:
• CHOSZCZNO + BERLIN i 

£RQP1-CAŁ lSLĄN_PLNiemęy) 19.07 
-1.08. (14 dni) Cena: 1499 zł (pociąg). 
Dla obieżyświatów, dla chętnych roz
grywki sportowe, nauka tańców i za
baw świata + wycieczki, wyspa Wolin 
i Międzyzdroje, osada Słowian i wikin
gów w Wolinie, Zoo Safari w Świerko- 
cinie, park wodny Wodny Raj, Niem
cy - Berlin i Tropical Island (Rajska 
Wyspa): Morze Południowe, Las Tro
pikalny, Wioska Podzwrotnikowa i La
guna Bali.

ICC

cc

• ŚWIERA W ZDRÓJ + CZE
CHY (13 dni) 5-17.07 i 17-29.07. 
Cena: 1549 zł (autokar). Dla obieży
światów i sportowców + wycieczki, 
m.in.: zamek Czocha, Szklarska Porę
ba, wodospad Szklarki, chata wolańska, 
wycieczka do Pragi. Drezna, Liberec - 
egzotyczny park wodny z basenami, 
zjeżdżalniami, labirynt + IQPARK „Ba
by lon” (fakultatywnie), Wrocław - sta
dion na euro 2012 itd.

CJA (11 dni) 1-11.07. Cena: 1129 zł 
(autokar). Dla chętnych zajęcia sporto
we, nauka zwyczajów i zabaw świata + 
wycieczki, m.in.: Dębno Podhalańskie, 
Szczawnica i wąwóz Homole, zamek w 
Niedzicy, Słowacja (Stara Lubownia,

Czerwony Klasztor, Litmanova, prze
łęcz Chwała Bogu, rejs statkiem po Je
ziorze Czorsztyńskim.

★★★
Każda oferta zawiera m.in. trans

port, zakwaterowanie w ośrodkach w 
pok. z łazienkami, 4 posiłki dziennie, 
opiekę medyczną, ubezpieczenie NNW, 
a w przypadku wycieczek zagranicz
nych również KL, bogaty i urozmaico
ny program pobytu i wycieczek.

Jak co roku wyjeżdża wykwalifiko
wana kadra łubiana przez dzieci i mło
dzież (nauczyciele na co dzień uczący 
w szkołach).

Zapraszamy wszystkich!
Dzieci pracowników z dofinansowa

niem na zasadzie zaliczka, zaświad
czenie do funduszu socjalnego, do
płata.

Zatrudnimy dodatkowo wycho
wawców nauczycieli (bardzo dobre 
warunki współpracy).

Szczegółowe programy 
i informacje w kolorze: 
www.galeon.krakow.pl 

Zapisy w biurze, os. Górali 5, 
tel./fax: 12/642 26 20, 

tel.: 12/684 01 48, 
kom: 511 440 930, 

e-mail: 
galeon@galeon.krakow.pl

RECYTATORSKIE ZMAGANIA W ANEKSIE

Młodzi laureaci konkursu recytatorskiego.

ka 2. Drugie miejsce przy;mi Błażejowi Futo-19 maja w Klubie Aneks Ośrodka Kultury Kraków-Nowa 
Huta odbyła się V edycja konkursu recytatorskiego dla 
przedszkolaków Mój świat Tym razem hasłem przewodnim 
były Dom i Rodzina. Jak co roku konkurs cieszył się bar
dzo dużym zainteresowaniem. Licznie przybyli uczestnicy 
zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie w rozmaitym 
repertuarze. Jury w składzie Danuta Radosz, Izabela Ronkic- 
wicz-Brągiel, 
nia. Pierwsze miejsce zajął bezkonkurencyjny Filip Błaut z 
Przedszkola Samorządowego nr 63, oddział ul. Luczanowic-

ano ex aeąuo

•l«.

mie oraz Ali Tyniec z Przedszkola Samorządowego w Do
jazdów ie. Nagrodę za zdobycie trzeciego miejsca otrzymał
Sebastian Stefańczyk z Przedszkola Samorządowego z Do
jazdowa. Wyróżnienia zdobyli: Bartosz Mleczko, Kacper Ja- 
glarz, Kasia Zawalska, Oliwia Duszyk, Nadia Towarek i 
Norbert Kita, dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 63 
„Wesołe Skrzaty”, oraz Ania Żmuda, Martynka Wiklik i 
Karolina Słowik. Organizatorzy już dziś zapraszają do udzia
łu w przyszłorocznej VI edycji konkursu. (f)
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Hutniczy festyn dla wszystkich
Choć pogoda była tego dnia wyjątkowo nielotnicza, 

a nad płytą dawnego lotniska w Czyżynach zawisły 
chmury, pierwsi goście tegorocznego hutniczego pikni
ku pojawili się tam już we wczesnych godzinach popo
łudniowych. Całymi rodzinami.

Ponieważ hutnicze święto jest łączone z Dniem Dziecka 
- początek wspólnej zabawy należał do najmłodszych. Dla 
nich ustawiono dmuchane zjeżdżalnie, przygotowano wie
le atrakcji i konkursów prowadzonych przez animatorów. W 
tym roku po raz pierwszy do Krakowa dotarła duża grupa 
pracowników z odległej Koksowni Zdzieszowice - dziś 
jednego z oddziałów’ ArcelorMittal Poland.

Około godz. 16, oficjalnie otwierając hutniczy piknik, 
udanej zabawy w rodzinnym gronie życzyli wszystkim dy
rektorzy: Jacek Woliński i Herve VI ou i Ile, dyrektor za
rządzający Oddziału Wyrobów Płaskich.

Gdy dzieci bawiły się pod okiem animatorów, rodzice 
mogli wykazać się swoją wiedzą w przygotowanych zga
duj-zgadulach.

Wszyscy - mogli obejrzeć na scenie gorącą rumbę i cza- 
czę w wykonaniu Kasi i Maksa z Rcan Dance Show i pod 
okiem tanecznej pary zatańczyć rock and roiła przed
sceną.

Muzycznym przerywnikiem był występ formacji Present 
Perfect, coverovego, rockowego zespołu z Krakowa, w któ
rym na gitarze basowej gra Ryszard Wilk, na co dzień... 
pracownik krakowskiej walcowni gorącej. 
Na koniec wieczoru wystąpiła oczekiwana gwiazda - 
Krzysztof Krawczyk, który rozpoczął od piosenki ,Jestem 
trubadurem". Artysta, który niedawno obchodził jubileusz 
50-lecia na scenie, tryskał humorem i dał klimatyczny kon
cert, gorąco oklaskiwany przez słuchaczy.

IF kolejce do matowania buzi

Rean Dance Show.

Dzieci zawsze chętne do zabawy

W przypadku tej imprezy nie ma problemów z frekwencją. Przypadający 
zwykle w maju Dzień Otwarty krakowskiej huty od lat cieszy się niezwykłym 
powodzeniem. Listy chętnych zapełniają się zwykle w ciągu kilku godzin od 
rozpoczęcia zapisów. Okazuje się, że wielu ludzi nadal niezwykle ciekawi, co 
znajduje się za charakterystyczną bramą krakowskiej huty i czekają cierpli
wie na zdarzającą się raz w roku okazję, by niedostępną na co dzień bramę 
przekroczyć.

Dzień Otwarty ArcelorMittal Poland w Krakowie

Ciekawi huty

Uczestnicy pierwszej grupy tegorocz
nego Dnia Otwartego 23 maja br., nie 
zważając na niepogodę, pojawili się w 
krakowskim Multikinie już przed go
dziną ósmą rano. Ta punktualność ce
chuje zresztą wszystkich uczestników: 
młodzi czy starsi przychodzą kilka 
minut wcześniej, zajmują miejsca na 
widowni i zakładają okulary. Te pozwa
lają im zobaczyć obraz w trójwymiarze 
i zrozumieć, Jak rodzi się stal".

Film „Narodziny stali", przygotowa
ny przez ArcelorMittal Poland na po
dobne okazje, jest wstępem do później
szego zwiedzania. Przedstawia proces 
hutniczy i w nieskomplikowany sposób 
opowiada-- głosem Krystyny Czu- 
bówny, znanej lektorki telewizyjnych 
filmów dokumentalnych - jak powstaje 
stal. Film przybliża miejsca, do których 
zwykli zwiedzający nie mogą dotrzeć i 
zobaczyć je na własne oczy. Dzięki 
technologii 3 D - mają je niemal na 
wyciągnięcie ręki.

Po seansie filmowym, uczestnicy 
Dnia Otwartego wjechali do krakow
skiej huty. Najpierw z okien autobusu 
oglądali instalacje rozrzucone po spo
rym terenie. Potem, z przewodnikami, 
zwiedzali dwie najnowsze instalacje 
przetwórcze: walcownię gorącą blach - 
najnowocześniejszą Walcownię tego 
typu w Europie oraz zmodernizowaną 
w 2009 roku walcownię zimną.

W tegorocznym Dniu Otwartym bra
my krakowskiej huty przekroczyło oko
ło 300 osób. Było wśród nich wielu 
studentów i to nie tylko z uczelni tech
nicznych. To okazja także dla pracow
ników huty by pokazać swoje miejsce 
pracy rodzinom.

W gronie uczestników nie brakuje też 
osób starszych, a wśród nich - byłych 
pracowników’ huty, dziś emerytów. 
Także oni byli pod wrażeniem zmian, 
jakie w ciągu ostatnich lat nastąpiły w 
krakowskiej hucie.

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej 
KRS 0000052378

zaprasza 
darczyńców Fundacji w czerwcu 2015 r.

NA BEZPŁATNE KOMPLEKSOWE 
KONSULTACJE FIZJOTERAPEUTYCZNE. 
PO KTÓRYCH ZOSTANĄ WYKONANE 

ZABIEGI FIZYKALNE, MASAŻ ORAZ 
KINEZYTERAPIA WRAZ Z INSTRUKTAŻEM.

z
Świadczenia te udzielane będą w siedzibie 

Centrum Rehabilitacji „CitoReh” w Krakowie, 
ul. Szybka 27 (okolice Placu Bieńczyckiego)

Rejestracja telefoniczna na konsultacje 
odbędzie się 8 czerwca 2015 r., w godz. 9.30-10.30, 

tel.12 290 41 58.

Ilość miejsc ograniczona.
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OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
• 29 V, godz. 9.30 - Mała ARTzona: Do-Re-Mamy. Spotkania muzyczne dla 

kobiet z małymi dziećmi. Wstęp: 10 zł. ARTzona, os. Górali 4.
• 29 V, godz. 16 - Otwarte spotkanie brydżystów i szachistów. Wstęp wolny.
• 30 V, godz. 17.00 - Wernisaż wystawy malarstwa Anny Dmowskiej „Tro

pami Natury”. Wystawa jest wpisana w program 10. Festiwalu Święta Ogrodów 
w Krakowie i potrwa do 24 czerwca br. Wstęp wolny.
• 2 VI, godz. 19 - NHmeetup! Nowa Huta language and CS meelings - otwarte 

spotkania językowe, podczas których poznajemy naszych sąsiadów i rozmawia
my w obcym języku.
• 3 VI, godz. 8-17 - Nowohucki Przegląd „Teatrzyków Mamy i Taty”. Wstęp 

wolny.

• 30 V, godz. 14 - Szafing w Kuźni. W czasie trwania Szafingu w’ Kuźni za
praszamy na „Kiermasz książek od złotówki" i „Przekaźnik książkowy”. Wstęp 
wolny.
• 1 i 2 VI, godz. 10 - Warsztaty rysunku i malarstwa dla seniorów. Różne stop

nie zaawansowania. Spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu. Wstęp 40 zł/ 
miesiąc.
• 1 VI, godz. 14 - Joga dla dorosłych. Dla początkujących i zaawansowanych. 

Prowadzi Kamila Berny - doświadczona trenerka jogi. Koszt: 20 zł/kamet 60 zł.
• 3 VI, godz. 10 - Otwarte spotkanie dla mam w Mamiami - miejscu przyja

znym rodzicom, w którym mamy z małymi dziećmi mogą się spotkać, porozma
wiać przy herbatce i słodkim co nieco. Macierzyństwo jest czasem pięknym, ale 
także trudnym, warto poszukać rady i wsparcia tych, którzy to rozumieją. Koszycz
kowe (na herbatę, kawę i ciastko): 5 zł.

KLUB Ml OK KRAKÓW-NOWA HUTA,

• 29 V, godz. 15 - Kasztanowy Dzień Dziecka. W tym dniu rozegrany zosta
nie mecz piłki nożnej, a także odbędzie się taniec w rytmach zumby. Podczas Dnia 
Dziecka będziecie mogli spotkać się ze strażakami i policjantami, którzy powie
dzą wam. jak bezpiecznie spędzić wakacje. Na koniec będziemy odkrywać skar
by Kościclnik. podczas gry terenowej, której finałem będzie zabawa taneczna. 
Wstęp: 5 zł.

• 30 V, godz. 11 - Dzień z kulturą Izraela. Podczas kolejnej wyprawy w nie
znane z Klubem Jędruś wyruszymy w podróż do fascynującego i słonecznego 
Izraela. Dzieci poznają bogate tradycje tego kraju, a także współczesną kulturę 
izraelską. Wydarzeniu towarzyszyć będą warsztaty plastyczne inspirowane sztu
ką i kulturą żydowską, dzieci będą mieć również okazję do wzięcia udziału w 
zajęciach językowych. Odbędą się także warsztaty taneczne, podczas których przy
bliżona zostanie muzyka izraelska. Wstęp wolny.

• 30 V, godz. 18-22 - Muzyczna majówka. Cykliczna zabawa taneczna dla 
dorosłych w każdym wieku. Tym razem stworzymy atmosferę romantycznych 
przedwojennych majówek. Wszystkich zatem uczestników prosimy o przybycie 
w kapeluszach. Zabawę tradycyjnie poprowadzą gospodynie Klubu Dukat. Wstęp: 
20 zł.

KI.UB HUTA-

* 31 V, godz. 16 - „W poszukiwaniu tajemniczego obrazu”. Klub zaprasza do 
udziału w grze terenowej, której temat będzie nawiązywał do dziedzictwa kultu
rowego Krzcsławic, artystycznego klimatu związanego z życiem i twórczością Jana 
Matejki. Kanwę gry stanowić będą okoliczne miejsca, z którymi związane są hi
storie i legendy, m.in. kościół, dworek, pomnik, figurka, młyn, klub. Uczestnic
two w zabawie pozwoli graczom na poszerzenie wiedzy o swojej małej ojczyź
nie. Gra będzie składała się z określonych zadań do wykonania. Finał odbędzie 
się w klubie. Uczestnictwo w zabawie będzie okazją do aktywnego spędzenia 
wolnego czasu wspólnie z rodziną i zintegrowania się z innymi mieszkańcami 
osiedla. Wstęp wolny. (f)

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ

30 maja, o godz. 19.00 w NCK moż
na obejrzeć widowisko taneczne „Go- 
odbye superman!”. Celem projektu jest 
zwrócenie uwagi na temat męskości w 
tańcu oraz na wpływ mężczyzn chore
ografów na polską kulturę tańca. Bile
ty: 25 zł/ normalny, 20 zł/ ulgowy, (mp)

OLIMPIJSKA SOBOTA
Centrum Języków Obcych zaprasza 

30 maja (sobota), o godz. 12.00, do sali 
116 NCK na „Olimpijską sobotę” w 
ramach cyklu „Soboty dla poligloty”. 
Ciekawi cię, jak wygląda lekcja WF p: 
angielsku? Wstęp wolny.

•a

(mp)

W KLUBIE SUPER MAMA
2 i 9 czerwca (wtorki), o godz. 10.30, w sali 20lc NCK Klub Super Mama 

zaprasza na zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci prowadzone 
metodą prof. E.E. Gordona - pokaz i wspólne ćwiczenia. Bilety: 20 zł (mama 
+ dziecko), 32 zł (mama + dwoje dzieci). (nip)

2 czerwca (wtorek), o godz. 18.00, w sali teatralnej NCK rozpocznie się wie
czór siedemdziesiąty drugi Salonu Literacko-Muzycznego. Przy Stoliku Literac
kim „Sens życia” - wieczór autorski Pawła Kuzory. Przy Stoliku Muzycznym - 
„Z Aniołami” - koncert zespołu YesKiezSirumem. Wstęp wolny. (mp)

Notowania cenowe Od 29 maja do 4 czerwca

PRAWDZIWE
MIĘSO

W sklepach wiclkopowicrzchniowych 
kupujemy rozreklamowaną tanią, a 
bywa, że i drogą chabaninę zwaną mię
sem. Z reguły jest to przetworzone 
mięso z ferm hodowlanych, gdzie 
zwierzęta, z których pozyskuje się to 
pseudomięso, są karmione specjalnymi 
paszami zawierającymi m.in. hormony 
i antybiotyki. Dlatego wolę kupić mię
so droższe, pochodzące z chowu go
spodarczego, bo ma zupełnie inny 
smak i wiem, co jem. Właśnie takie 
prawdziwe mięso z uboju w małej pod
krakowskiej miejscowości, gdzie zwie
rząt dostarczają pobliscy rolnicy, moż
na kupić na placu Bieńczyce. W przej
ściu z parkingu na plac targowy handel 
tym specjałem prowadzą państwo Kró
lowie. W tym tygodniu można było tu
taj kupić cielęcinę od 25 do 27 zł/kg w 
postaci giczy, mostku, poprzez łopatkę, 
kotlety po karczek po 32 zł/kg i dyszek 
bez kości, czyli czystego mięsa z udźca 
po 42 zł/kg. Smakosze mogą kupić tu
taj ozorki cielęce po 25 zł/kg, które po 
przygotowaniu w sosie chrzanowym 
rozpływają się w ustach. Bywa tzw. 
garnitur, czyli cielęce płucka z sercem, 
z których można zrobić smaczną po
trawkę, lub jak w tym tygodniu krusz
kę cielęca po 20 zł/kg. Wołowinka z 
młodych sztuk kosztuje: szponder i 
mostek na rosół po 20 zł/kg, rostbef i 
antrykot 25 zł/kg, a pieczeń 30 zł/kg. 
Polędwica wołowa kosztuje 70 zł/kg, 
ale zrobiony z niej tatar jest pyszny. 
Jest tu pełny wybór wieprzowiny i tak 
schab częściowy z kością kosztuje 19 
zł/kg, ale zrobiony z niego kotlet to 
prawdziwa poezja dla podniebienia. 
Karczek bez kości kosztuje 20 zł/kg, a 
łopatka bez kości tylko 12 zł/kg, po
dobnie jak golonka. Polędwiczki są w 
cenie 26 zł/kg. Jest tu do nabycia praw
dziwa słonina po 9 zł/kg, z której moż
na zrobić pyszny smalec z cebulką i 
jabłkiem. Szczęściarze kupią jaja z 
wiejskiego chowu po 0,80 zł/szt., a 
bywa, że i świeżą kurkę domową po 20 
zł/kg lub zrobiony w małej ilości pasz
tet domowy czy przepyszny salceson 
wiejski lub kaszankę. (sp)

WALUTA
W tym tygodniu po wyborach prezy

denckich złotówka się osłabiła o kilka 
groszy w stosunku do walut obcych.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24, 
tel. 12-641-46-29 zanotowano następu
jące kursy walut: USD: 3,75-3,79 zł, 
euro: 4,11-4,13 zł, GBP: 5,79-5,83 zł, 
CHF: 3,97-4,02 zł. (mp)

TRADYCYJNE

W KINIE „SFINKS”
• „WIEK ADALINE” to efektowny melodramat, w 

którym grającej główną rolę Blake Lively towarzy
szą mi.in. Harrison Ford i Ellen Burstyn. Uro
dzona na początku XX wieku Adaline jako 
dwudziestokilkulatka ulega wypadkowi, na 
skutek którego przestaje się starzeć. To, 
co wydaje się spełnieniem marzeń o nie
śmiertelności, z czasem przynosi drama
tyczne konsekwencje. Wciąż podróżując 
i zmieniając tożsamość. Adaline traci 
kontakt z najbliższymi, którzy starzeją 
się na jej oczach. Ta pełna przygód i 
dramatycznych wydarzeń podróż przez 
życie trwa przez cały niemal XX wiek. 
To życie jest interesujące, niezwykłe, ale 
także bardzo samotne. W końcu Adaline znajduje miłość, dla której warto 
wyrzec się nawet nieśmiertelności. Ale czy to możliwe?
• Akcja filmu „DIFRET” rozgrywa się w Etiopii i opowiada historię porwa

nych i zmuszanych do małżeństwa kobiet. 14-letnia dziewczyna z niewielkiej 
etiopskiej wioski zostaje napadnięta przez kilku mężczyzn w drodze do domu ze 
szkoły. Odważna II i rut chwyta za strzelbę, raniąc przy tym jednego z napastni
ków. Zostaje aresztowana. Z pomocą przychodzi jej prawniczka Meaza Ashcna- 
fi, która nie obawia się konsekwencji opowiedzenia się po stronie władzy cywil
nej i zanegowania prawa zwyczajowego. Film zdobył Nagrody Publiczności na 
Festiwalu w Berlinie i Sundance Film Festival. (as)

JUK

OJ

27 do 31 maja - 8 Festiwal Muzyki Filmowej

JACK STRONG W PLENERZE
W piątek, 29 maja o godz. 20 miłośnicy muzyki filmowej oraz mieszkańcy 

Krakowa mogą obejrzeć plenerowy pokaz filmu Jack Strong przed TAURON 
Areną Kraków. Wstęp wolny.

Film opowiada jedną z najbardziej 
fascynujących historii szpiegowskiego 
świata, prawdziwą historię pułkownika 
Ryszarda Kuklińskiego, w którego po
stać wcielił się znakomity aktor Mar
cin Dorociński. Projekcja odbędzie się 
na parkingu przed areną od strony par
ku Lotników Polskich. Dla widzów 
przygotowano 600 miejsc siedzących 
(miejsca na widowni będzie można 
zajmować od godz. 19). Wstęp na wy
darzenie jest wolny. Do dyspozycji 
gości będzie także bezpłatny parking 
na płycie górnej (wjazd od strony ul. 
Lema). Na wydarzenie w TAURON 
Arenie Kraków zapraszają Miasto Kra
ków, Krakowskie Biuro Festiwalowe 
oraz sponsor główny filmu: TAURON 
Polska Energia.

Z kolei finał 8. FMF zapowiada się 
iście kosmicznie! (31 bm) w Tauron 
Arenie Kraków miłośnicy „Star Track” 
czyli gwiezdnych przygód załogi stat
ku kosmicznego Enterprise, będą mo
gli odkurzyć swoje wspomnienia zwią
zane z amerykańską space operą. Mi- 
chael Giacchino, komponując muzykę 
do filmu, musiał się zmierzyć z wiel
kimi poprzednikami i ich muzycznymi 
ilustracjami Star Treka (Jcrry Gold- 
smith, James Homer czy Cliff Eidel- 
man). Specjalnie na potrzeby festiwa
lowej projekcji Giacchino dokompono- 
wał też sporo nowej muzyki, której nie

usłyszymy w oryginalnej wersji filmu. 
Ten słynący z rozbudowanych sekcji 
dętych kompozytor w pełni rozwija 
potencjał blisko 200-osobowego skła
du artystów orkiestrowych i chóru. W 
tę dwugodzinną podróż w między
gwiezdną przestrzeń zabierze publicz
ność dyrygent Ludwig Wieki wraz z 
Orkiestrą AUKSO i chórem Pro Musi- 
ca Mundi.
Michael Giacchino przygotował spe
cjalną niespodziankę! Tuż po projekcji 
filmu krakowska publiczność będzie 
miała niepowtarzalną okazję, aby usły
szeć jego najnowszą kompozycję, suitę 
do filmu Tomorrowland (Kraina jutra) 
wykonaną na żywo. Będzie to świato
wa premiera muzyki do najnowszego 
filmu dwukrotnego laureata Oscara 
Brada Birda. Tomorrowland to film 
opowiadający o niezwykłej podróży w 
czasie. Dwójka bohaterów: uznany w 
dzieciństwie za geniusza, a obecnie 
rozczarowany życiem Frank oraz inte
ligentna nastolatka przepełniona zami
łowaniem do nauki Casey, wyrusza na 
niebezpieczną misję, której celem jest 
odkrycie tajemnicy miejsca zagubione
go w czasie i przestrzeni, znanego jako 
„Kraina jutra”. To zadanie zmieni świat 
- i ich samych - na zawsze. W rolach 
głównych George Clooney - również 
laureat Oscara - i Ilugh Laurie.

(I)

Wyroby nie zawierają 
żadnych konserwantów, 
barwników 
ani ulepszaczy smaku.

Józef Aksamit zaprasza 
do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1995 roku 

na bazarze „Tomex".
Czynne: wt.-pt. 8.00-16.00, 

sob. 7.30-14.00.
★ ★★

29 bm. dostawa 
tradycyjnych wędlin 

do gotowania.
Zrób zakupy, bo właściciel 

zbiera na czynsz!

29 MAJA 2015

GODZ. 20.00

PRZED 

TAURON 

ARENR 
KRAKÓW

JACK^STRONG
TRJNE ZYCIE PUŁKOWNIKA KUKLIŃSKIEGO
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20. Nowohucka Wiosna Muzyczna za nami

Za nami 20. edycja Nowohuckiej 
Wiosny Muzycznej - majowego festi
walu Ośrodka Kultury im. C.K. Norwi
da. Przez cały miesiąc mieszkańcy 
Nowej Huty mogli uczestniczyć w bez
płatnych koncertach oraz ciekawych 
wydarzeniach, które swoim tematem 
nawiązywały do muzyki. W ramach 
festiwalu mogliśmy zobaczyć wystawę 
„obrazów do słuchania” autorstwa Ce
cylii Malik („Koncert u pana Jana”) 
czy wziąć udział w „muzycznej majów
ce w stylu Flower Power”. Nie zabra
kło wspaniałych koncertów, które zado
woliły każdą grupę wiekową, od mło
dzieży po starszych melomanów - mo
gli oni wziąć udział np. w Koncercie 
Mistrzejowickim, na którym wystąpiło 
aż pięć chórów! Wśród artystów, któ
rzy zagrali na tegorocznej edycji wyda
rzenia, warto wymienić nowohuckiego 
pianistę Michała Wierbę, perkusistę 
Arka Skolika, znanych dobrze fanom 
bluesa: wokalistę Bartka Przytułę i 
gitarzystę Tomka Kruka. W czasie 
festiwalu zaprezentowało się także kil
ka bardzo ciekawych projektów mu
zycznych, m.in. etniczny Maltiox Pro
ject, zespół Gadabit czy katowicka 
Blokowioska. Nowohucka Wiosna 
Muzyczna to także jam session, warsz
taty i pokazy dla dzieci, interesujące 
wykłady oraz slajdowiska. (f) Zespól Gadabit.

Wystawa Cecylii Malik.

Michał Wierba.

KALENDARZ NOWOHUCKI
Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30. 8, 9.30, II, 12.30, 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30. 11, 12.30, 14. 16, 17.30, 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, II, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 13.00, 17, 19.00.
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 6.30, 8.00, 9.30, II, 12.30, 16, 19.
Boh. Września: 6.00, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.30, 16.30, 18, 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30.
Krzeslawicc: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.30.
Kantorów ice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9. 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Jestem z wami przez wszystkie dni.
(por. Mt 28)

Ewangelia jest wiarygodna, bo nie ukrywa faktów. Jednym z nich był stan du
cha niektórych z uczniów nawet z najbliższego grona Pana Jezusa. Apostołowie 
przeżywali wątpliwości. Potrzebowali mocniejszego wsparcia. Zmartwychwstały 
udzielił im gę osobiście.

Dlatego nigdy nic popadajmy w śmiercionośny smutek. Mamy kryzys w wie
rze, straciliśmy pracę, porzucił nas ktoś bliski lub doświadczamy czegoś równie 
trudnego, jednak pamiętajmy, że On jest ciągle przy nas.

ks. Piotr Gąsior

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tcl. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.
| DYŻURY APTEK |

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tcl. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

lei. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| NOCNA 1 ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA |

• Szpital Rydygiera, Kraków os. Złotej Jesieni 1, tel. 12 64-68-792.
• NZOZ OPC, Kraków os. Na Skarpie 66, tel. 12 357-52-48._____________

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty", os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: ODDZ. N. HUTA |

Muzeum Archeologiczne w Krakowie Oddział w Nowej Hucie zaprasza na eks
pozycję poświęconą garncarstwu prahistorycznemu, która znajduje się na os. Bra
nice ul. Sasanek 2A w budynku Lamusa (renesansowy dwór). Wystawa jest czyn
na od poniedziałku do piątku w godz. 10-14. dodatkowo w sezonie mąj-pażdzicr- 
nik w każdą sobotę i niedzielę w godz. 14-18. Informacje: 12 640-80-60; 
www.ma.krakow.pl/oddzial Nowa Huta/informacje ogólne.
I MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO I

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w 
godzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.3-2-l.pl. Tel. 696-729-125.

KINA

SFINKS: • 29 i 30.05 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Difret” (Eliopia-USA), 
godz. 19.00 „WiclAdalinc” (USA). • 31.05 (niedziela) - godz. 17.00 ..Wiek 
Adaline”, godz. 19.10 „Difret”. • 1.06 (poniedziałek) - kino nieczynne. • 2.06 
(wtorek) - godz. 14.30 Filmowy Klub Seniora: „Wiek Adcline”, godz. 17.00 
„Difret”, godz. 19.00 „Wiek Adeline”. • 3.06 (środa) - godz. 17.00 „Wick 
Adelinc”, godz. 19.10 „Difret”. • 4.06 (czwartek) - kino nieczynne.

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 29 i 30 V (piątek i sobota), godz. 19 - 

Wychowanka • 31 V (niedziela), godz. 16 - Pyza na polskich dróżkach • 3 VI 
(środa), godz. 10 - Pyza na polskich dróżkach.

♦ Scena Nurt, os. Teatralne 23: • 29 V (piątek), godz. 18 - Dwoje na huś
tawce (spektakl gościnny) • 31 V (niedziela), godz. 19 - Pcrmutacjc małżeńskie 
według Mariana Hemara.

♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 29 V (piątek), godz. 18 Ko
lega Mela Gibsona (spektakl gościnny Teatru Korez) • 30 V (sobota), godz. 19 
- Mój boski rozwód • 31 V (niedziela), godz. 19 - Miód albo jak chciałam się 
bzykać z Tomaszem Schimscheinerem • 2 i 3 VI (wtorek i środa), godz. 19 - 
Wszystko o kobietach. • •
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Opowieść o wojennych losach nowohucianina Mieczysława Heroda

z zĄ AA A A Ą NA
Bil się o wolność Polski pod Pszczyną, Tobrukiem i Monte Cassino. Mieczy

sław Herod urodził się we wsi Rzeplin w 1918 roku, a więc w historycznym 
roku, kiedy Polska odzyskała niepodległość po 123 latach niewoli. Do dziś 
mieszka w Czyźynach wraz z rodziną. Jego mieszkanie pełne jest pamiątek, 
zdjęć, literatury wojennej i odznaczeń. Kilkanaście dni temu wraz z grupą 
przyjaciół odwiedziłem go w domu. Na własne oczy zobaczyłem ten najważ
niejszy Order Virtuti Militari otrzymany za bitwę pod Pszczyną w 1939 roku. 
Potem oglądałem wiele innych, jakże cennych odznaczeń i medali z wojen
nych dróg naszego bohatera. A więc: Brązowy Krzyż Zasługi z Mieczami. 
Krzyż Pamiątkowy Monte Cassino, Medal Wojska Polskiego z podwójnym 
okuciem. Medal Zwycięstwa i Wolności, Krzyż Kampanii Wrześniowej 1939 
r.. Krzyż Czynu Bojowego Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, a także od
znaczenia brytyjskie i inne, takie jak: Gwiazda za Wojnę 1939-1945, Gwiaz
da Afryki, Gwiazda Italii, Australijski Tobruk - Siege 1941.

Szkołę powszechną Mieczysław He
rod kończył w Skale, w której nauczy
ciele namawiali młodzież do czytania 
powieści historycznych, rozbudzając w 
ten sposób patriotyzm. Mieczysław 
Herod w wieku dwudziestu lat zgłosił 
się na ochotnika do 6 Pułku Artylerii 
Lekkiej w Krakowie. Tam odbył zasad
niczą służbę wojskową, tam ukończył 
podoficerską szkołę artylerii, zdobywa
jąc piątą lokatę. Jako kapral został 
pierwszym działonowym 5 baterii, II dy
wizjonu, 6. PAL-u. W czasie trwania 
służby wojskowej ukończył wszystkie 
możliwe kursy. Ponieważ okres służby 
kończył się 15 sierpnia 1939 roku, na
pisał podanie o pozostawienie go w woj
sku jako nadterminowego. Został in- 

Prezes Zarządu Małopolskiej Fundacji Dom Kombatanta RP Muzeum Czynu 
Zbrojnego Sławomir Pietrzyk, członek Zarządu Fundacji Zdzisław Furgał, ppłk 
Mieczysław Herod, wiceprezes zarządu Fundacji kpt. Franciszek Baryła.

struktorcm w Szkole Podoficerskiej. W 
tym czasie planowana już była motory
zacja 6 dywizji dowodzonej przez gen. 
Bernarda Monda. Tymczasem zbierało 
się na wojnę. 25 sierpnia 1939 roku 
ogłoszono mobilizację tzw. kartkową. 
Mieczysław Herod dowodził już dzia- 
łonem, w którego skład wchodził jego 
zastępca, jaszczowi, sześciu ludzi obsłu
gi działa i sześciu jezdnych, oraz armata 
kaliber 75 mm wzór 1898 rok, produkcji 
francuskiej. 26 sierpnia 1939 r. wyjecha
li z koszar w Krakowie. Pierwsze dwa 
dni spędzili w Zabierzowie we dworze, 
gdzie czyścili i sprawdzali działa, bo 
wzięli je z fortu zupełnie nowe. 1 wTze- 
śnia cały ich dywizjon wyszedł na drogę 
w miejscowości Granica. Każda z ba
terii zajmowała prawie 120 m długości 
drogi. Pierwszego września ich kolumnę 
ostrzelały messerschmitty. Myśleli. że to 
ćwiczebny nalot naszych samolotów. 
Niestety prawda okazała się bolesna. 
Rozpoczęła się wojna. Potem zobaczyli 
klucze hitlerowskich samolotów lecą
cych na Kraków i inne miasta Polski, 
a po chwili usłyszeli detonacje zrzuca
nych bomb.

CHRZEST BOJOWY
Pod Pszczyną piąta bateria na rozkaz 

porucznika Duszyńskiego przy goto wy-
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wała się do walki z czołgami. Działon 
kaprala Heroda rozlokował się we wsi 
Ćwiklice. Czekali w napięciu. Pierwszy 
września przeszedł im spokojnie. Ranek 
2 września powitał ich gęstą mgłą, która 
dopiero przed południem zaczęła rzed
nąć. Jak wspomina w swoich pamiętni
kach. pomiędzy godziną dziesiątą a je
denastą usłyszeli charakterystyczny ło
skot czołgów zmieszany z terkotem 
umieszczonych na nich karabinów ma
szynowych i świstem pocisków. Nagle 
na przedpolu pojawiła się taczanka za
przężona w trzy konie. Pędziła ona 
■cwałem na przełaj, za nią grupkami wy
cofywała się piechota ścigana ogniem 
karabinów maszynowych wroga. Na 
przedpolu zapaliły się już stogi słomy.

Nagle jak spod ziemi wyłoniły się czoł
gi. Kiedy zbliżyły się na odległość 800 
metrów, kapral Herod otworzył ogień z 
dowodzonego przez siebie działonu. 
Strzelanie rozpoczęły także pozostałe 
działa 5. baterii. W pobliżu baterii ka
prala Heroda naliczono około 40 czoł
gów; z których jedne ostrzeliwały bate
rie, a inne skierowały się na wieś Ćwi
klice, gdzie znajdowały się pozostałe 
baterie 6. PAL-u. Czołgi rozjechały dwie 
polskie baterie. Działony kaprali Heroda 
i Dryi strzelały na wprost, najpierw 
pociskami przeciwpancernymi, a potem 
rozpryskowymi. Ich działony najlepiej 
wstrzelane zniszczyły trzy czołgi i kil
kanaście unieruchomiły. W tym czasie 
inne działony wycofywały się. Zapalone 
stogi słomy, pył i kurz oraz mgła nie po
zwalały na dokładne wstrzeliwanie się 
w nieprzyjacielskie czołgi. Pozostało 
wycofywanie się. W końcu i im udało 
się stamtąd wydostać. Ale z dwudzie
stu czterech armat ich dywizjonu zostało 
tylko dwanaście. Dopiero potem dowie
dzieli się, że zostali zaatakowani przez 
150 czołgów Guderiana. Za ten upór, za 
walkę do ostatka, wśród dwudziestu 
srebrnych krzyży Virtuti Militari, jeden 
przypięto kapralowi Mieczysławowi 
Herodowi.

a

1944 rok, Włochy. Podchorąży Mie
czysław Herod już po bitwie o Monte 
Cassino. Zdjęcie wykonano u włoskie
go fotografa.

Później rozpoczęła się ewakuacja na 
wschodnie granice Polski. 6. Pułk Ar
tylerii Lekkiej 6. Dywizji Piechoty 
walczył w składzie armii „Kraków”. 
Dywizja gen. Monda należała do jedno
stek najbitniejszych i najsprawniej do
wodzonych w całej kampanii wrześnio
wej. Szli zawsze w pogotowiu bojo
wym, co chwila ostrzeliwując się ponie
waż Niemcy chcieli ich otoczyć. Na 
zawsze w pamięci Mieczysława Hero
da pozostaną Biskupice Radłowskie, 
gdzie stoczyli z hitlerowcami ciężki bój 
o most na Dunajcu. Tam dotarli do 
Turobina, gdzie 19 września 1939 roku 
zostali otoczeni przez Niemców i roz
brojeni. 6. PAL wchodzący w skład VI 
Dywizji Piechoty Ziemi Krakowskiej 
przestał istnieć.

UCIECZKA DO WOLNOŚCI
Kapitulacja nie musi oznaczać końca 

walki z wrogiem. Stąd tylko na dwa dni 
udało się Niemcom zniewolić kaprala 
Mieczysława Heroda. Przy pierwszej 
okazji ulotnił się z konwoju. Droga po
wrotna w rodzinne strony trwała dwa 
tygodnie. Po dwóch dniach pobytu w 
domu udał się piechotą do Krakowa. 
Zastał miasto zapełnione Niemcami. On 
jednak szukał starych przyjaciół, by 
nawiązać z nimi kontakt. W takiej roz
terce upływały miesiące, aż dotarły słu
chy, iż w dalekiej Francji generał Sikor
ski montuje polską armię. Tylko jak do 
niej dotrzeć? Wraz z kolegą pułkowym 
Marianem Bulkicm postanowili na wła
sną rękę dotrzeć do Francji. W tajem
nicy przed rodzinami wybrali się pew
nej niedzieli do Biesnej koło Bobowej, 
bo tam mieszkał ich kolega z wojska, 
także kapral, Jan Libront.

Trzeba było mieć rzeczywiście kawa
leryjską fantazję i sporą dozę szczęścia, 
żeby w trójkę, przebijając się przez Sło
wację, dotrzeć do Budapesztu. W kon
sulacie polskim dostali ubrania i pasz
porty, w które wbito literę „M”, co ozna
czało Marsylię, a w Belgradzie zamie
niono ją na „B”, co oznaczało Bejrut. 
Tak zostali włączeni w ówczesny nurt 
przerzutowy, by przez Skopje i Saloniki 
dostać się do Aten. Tam w Pireusie 
czekał na nich statek pasażerski „War
szawa”, którym dowodził kapitan Me
issner (rodzony brat pisarza), żeby do
stać się nim do Bejrutu. W Bejrucie 
czekała na nich komisja wojskowa. Tam 
Mieczysław Herod otrzymał legityma
cję z nr. 368 z fotografią. Tak został 
żołnierzem Brygady Strzelców Karpac
kich utworzonej w miejscowości Homs
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przy francuskiej armii na Wschodzie. 
Dostali wreszcie umundurowanie i broń 
do ręki. I choć działka były jeszcze z 
pierwszej wojny światowej, najważniej
sze było to, że znowu dorwali się do 
broni, że znowu będą mieli czym wal
czyć z wrogiem, który zalał rodzinną 
ziemię, który tak bardzo ich upokorzył. 
I choć drogi do Ojczyzny wydłużyły się, 
byli przekonani, że wcześniej czy póź
niej do niej wrócą.

FRANCUSKA ZDRADA
Francja kapitulowała przed Niemcami. 

Sytuacja Brygady Strzelców Karpackich 
przedstawiała się tragicznie. W myśl 
zarządzenia generała Mittelhausera, 
dowódcy wojsk francuskich, ich brygada 
powinna złożyć broń i zostać wysłana 
do Grecji. Ale oni na to nie mogli się 
zgodzić. Brygada składała się wyłącz
nie z ochotników, przeważnie z ludzi 
młodych, stanowiących polską wojsko
wą elitę dowodzoną przez jednego z naj
wspanialszych dowódców generała Ko
pańskiego. Omal nie doszło do rozlewu 
krwi. Udało się jednak całej brygadzie 
wraz wojskowym sprzętem przedostać 
do Palestyny pod dowództwo angielskie. 
Tam w odległości kilkunastu kilometrów 
od Jerozolimy w miejscowości Latrum 
założyli obóz wojskowy. Było to pierw
sze zetknięcie kaprala Heroda ze świa
tem arabskim, tam znalazł się w środo
wisku Polaków wywodzących się ze 
wszystkich grup społecznych przedwo
jennej Polski.
RAJ NA ZIEMI W PALESTYNIE
Dla Polaków pobyt w Palestynie oka

zał się rajem, choć przecież na krótko. 
Byli serdecznie przyjmowani przez osie
dlonych tam Żydów z Polski, a owoców' 
i wina było w bród. Ten pobyt będą 
wspominać wtedy, kiedy znajdą się na 
Pustyni Libijskiej, a potem w oblężo
nym Tobruku, gdzie dwa litry wody 
pitnej musiały starczyć na całą dobę. 
Kilkumiesięczny pobyt w Palestynie 
przeznaczony był na ich szkolenie. Teraz 
kapral Herod wcielony został do zwia
du pułku. Tu też zaczął spełniać swoje 
młodzieńcze marzenia o ukończeniu 
szkoły średniej. Jeszcze w Latrum za
pisał się do szkoły polskiej, żeby w 
przerwach bitewnych uczyć się i zdawać 
egzaminy. W roku 1942 udało się mu 
zdać małą maturę, która pozwoliła mu 
na dostanie się do podchorążówki, o 
której tak zawsze marzył.

Kiedy Włosi, a potem Niemcy przy
stąpili do działań wojennych w Libii, ich 
brygada została przerzucona pod Alek
sandrię w Egipcie. Tam, ćwicząc, cze
kali na wejście do walk. Pod koniec 
sierpnia 1942 roku brygada wypłynęła 
okrętami wojennymi z Aleksandrii. Klu
cząc po Morzu Śródziemnym, w oba
wie przed nalotami, nocą dopłynęli do 
portu w’ Tobruku. Tam luzowali Austra
lijczyków.

TOBRUK
Pustynia Libijska to cienka warstwa 

pyłu (10-60 cm) na wapiennej skale. 
Dlatego piechota cały czas wkuwała się 
w skałę żeby zyskać parę centymetrów 
okopu, głębokiego początkowo na 60- 
70 cm. Kilkanaście dodatkowych cen
tymetrów ochrony dawały napełnione 
pyłem worki, bardzo szybko przestrze
li wanc i codziennie przygotowywane od 
nowa. Toteż przemieszczać się można 
było tylko na kolanach. Jeżeli tempera
tura przekraczała niewiele ponad 40 
stopni, mówiło się, że jest chłodno. 
Cztery miesiące w oblężonym przez 
Włochów i Niemców Tobruku, to cała 
epopeja żołnierzy, atakowani dntem i 
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nocą, warta odrębnego opisu. Tam ka
pral Herod zobaczył 10 XI 1942 r. ge
nerała Sikorskiego, który przebywał na 
inspekcji w oblężonym Tobruku. Kapral 
obsługiwał wówczas potężne zdobycz
ne włoskie działo 149 mm. Po uwolnie
niu Tobruku przez aliantów nastąpiła 
nowa wyprawa pod Gazalę i zwycięska 
bitwa o Bardię. Na początku stycznia 
1943 roku Brygada została wysłana na 
okupację Cyrenajki.

W kwietniu 1943 roku udało się 
wreszcie spełnić młodzieńcze marzenia. 
Kapral Mieczysław Herod zostaje przy
jęty do Szkoły Podchorążych Artylerii 
w Beit Jirja w Palestynie. Po jej ukoń
czeniu, w sierpniu 1943 roku, już ka
pral podchorąży Mieczysław Herod 
został przydzielony do pierwszej bate
rii Karpackiego Pułku Artylerii Lekkiej. 
Z tą Dywizją Strzelców Karpackich 
przebył potem szlak bojowy we Wło
szech. od Tarentu aż do zdobycia Bo
lonii.

POD MONTE CASSINO
Pozostał jeszcze jeden ważny akord tej 

wojennej epopei - Monte Cassino. Tam 
naprzeciwko nich stanęła doborowa 
niemiecka dywizja spadochroniarzy im. 
H. Goeringa. W nocy 30 kwietnia 1944 
roku zajęli stanowiska pod Monte Cas
sino. Zapisał w swoim kalendarzyku: 
„Bitwa rozpoczęła się 11 maja o godz. 
11 w nocy. O godz. 23 na całym wło
skim froncie rozpoczęła się ofensywa. 
Nasza dywizja będzie zdobywała Monte 
Cassino". Później znowu odnotował: 
„Huraganowy ogień naszej artylerii. Pie
chota po zajęciu pierwszych wzgórz 
została zatrzymana. Niemcy kontratako
wali, zadając naszym straty”. I dalej: „Po 
załamaniu się natarcia aż do 17 maja 
codziennie ponad dymami patrzyliśmy 
na ruiny klasztoru, gdzie ciągle trwali 
Niemcy. Prowadziliśmy ustawiczny 
ostrzał wzgórza. Działa się tak nagrze
wały. że co trzy minuty moczyliśmy w 
wiadrach z wodą brezentowe płachty i 
okładaliśmy nimi lufy. Były one tak roz
grzane, że woda natychmiast parowała”. 
Dalej: „Działa naszych baterii wystrze
lały przeciętnie 2000 pocisków każde”. 
Potem odnotował to najważniejsze wy
darzenie pod dniem 18 maja 1944 r.: 
„Wniebowstąpienie Pańskie. O godz. 10 
oddziały naszych dywizji zatknęły sztan
dar polski na klasztorze Monte Cassi
no”.

OJ
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W Bolonii zakończył się bojowy roz
dział życiorysu naszego bohatera, któ
ry się nigdy na takiego nie kreował. 
Jeszcze we wrześniu pojechali z wy
cieczką do Rzymu. Byli w Watykanie, 
uczestniczyli w audiencji papieskiej. 
Papież niesiony był w lektyce. Do Po
laków, których tam było sporo, powie
dział parę słów' po angielsku. W styczniu 
1945 r. Mieczysław Herod zakończył 
służbę w wojsku liniowym. Ukończył 
przyspieszony kurs i zdał dużą maturę. 
Wrócił do kraju w stopniu podporucz
nika, przywożąc ze sobą moc wojennych 
odznaczeń. Potem rozpoczął się kilku
dziesięcioletni okres pracy w kombinacie 
metalurgicznym w Nowej Hucie. Pod
jęcie pracy poprzedzone zostało studiami 
ekonomicznymi na Uniwersytecie Ja
giellońskim, uwieńczonymi tytułem 
magisterskim. W 2009 roku został 
awansowany do stopnia podpułkowni
ka Wojska Polskiego przez prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego.

SŁAWOMIR PIETRZYK 
Fot. .Marcin Pietrzyk
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Naprzeciw mogilskiego klasztoru znajduje się jeden z najciekawszych za
bytków sakralnych Krakowa, Małopolski i Polski - modrzewiowy kościół pw. 
św. Bartłomieja Apostoła. Warto tam zajrzeć, bo to szczególnej urody mała 
drewniana świąty nia. Tym bardziej że kościół ten został wpisany w Szlak Ar
chitektury Drewnianej.

Szlak architektury drewnianej to dro
gowy szlak turystyczny powstały we 
współpracy województw śląskiego, 
małopolskiego i podkarpackiego. 
Współpraca nad tworzeniem szlaku 
trwała w latach 2001-2003. Kilka lat 
później, w latach 2008-2009, oznako
wany został także szlak architektury 
drewnianej w województwie święto
krzyskim. Wszystkie obiekty usytu
owane na szlaku zostały oznakowane 
tablicami informacyjnymi - stojącymi 
przed głównym wejściem do obiektów, 
na których umieszczono krótki rys hi
storyczny obiektu w trzech wersjach ję
zykowych (polskiej, angielskiej i nie
mieckiej) oraz schematyczną mapkę 
całego szlaku wraz z oznaczeniem usy
tuowania obiektu na szlaku. Taka tabli
ca znajduje się również przy kościele 
św. Bartłomieja.

Pierwszy drewniany kościół na po
trzeby wiernych powstał w Mogile z 
inicjatywy biskupa Iwona Odrowąża 
zapewne jeszcze w XIII w., a jego ist
nienie jest potwierdzone w I połowie 
XIV w. Opiekę nad parafialnym ko
ściołem sprawowali wówczas ojcowie 
cystersi. Kościół ten nic przetrwał jed
nak do naszych czasów. Obecny ko
ściół został zbudowany później, dzięki 
staraniom opata Piotra Hirschberga. 
Budową kierował cieśla Maciej Mącz
ka, o czym świadczy do dziś zachowa
ny napis na portalu w kruchcie połu-

Jan L. Franczyk
Fot. Andrzej Kalinowski

Ihya sw. Bernarda na stropie nawy głównej kościoła.Portal w kruchcie południowej kościoła.

dniowej. Uroczystej konsekracji para
fialnej świątyni dokonał biskup Jan 
Rzeszowski w 1475 roku.

Kościół św. Bartłomieja jest prawdo
podobnie najstarszą w Polsce trójnawo- 
wą świątynią drewnianą o układzie ha
lowym. Trzy nawy (o niemal równej 
wysokości) rozdzielone są ostrołuko- 
wymi arkadami, co jak na wiek XV 
było rozwiązaniem nowatorskim.

Niszczony przez pożary i wojny ko
ściół w swojej obecnej formie pocho
dzi z połowy XVIII wieku, kiedy to 
został poddany gruntownej przebudo
wie. Około 1740 roku do korpusu ko
ścioła dodano po bokach dwie syme
tryczne kaplice. W nawach i prezbite
rium położono nowe stropy. Ponownej 
konsekracji dokonał biskup sufragan 
Franciszek Podkański w roku 1761. 
Około 1766 roku powstała polichromia 
o motywach architektonicznych, obej
mująca całe wnętrze kościoła.

Kościół św. Bartłomieja jest budyn
kiem orientowanym z prezbiterium za
mkniętym wielobocznie. W południo
wej nawie bocznej zachowały się ostro- 
łukowe odrzwia gotyckie bogato deko
rowane motywami roślinnymi, z her
bem Odrowąż, datą wykonania 1466 
oraz sygnaturą i podpisem twórcy Ma
cieja Mączki.

Na wspomnianą polichromię składa
ją się elementy dekoracji architekto
nicznej, medaliony z portretami bisku-
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Kościół św. Bartłomieja Apostola w 

pów (Iwona Odrowąża, Jana Prandoty 
i Zbigniewa Oleśnickiego), świętych i 
uczonych związanych z Mogiłą (bł. 
Wincentego Kadłubka) oraz herbami 
Odrowąż, Radwan oraz Abdank. Na 
stropie nawy głównej przedstawiono 
wizji' sw. Bernarda z Clairvaux, roz- 
krzewiciela zakonu cystersów i wielkie
go czciciela Matki Bożej. Na stropach 
kaplic bocznych znajdują się z kolei 
Apoteoza św. Izydora, patrona rolników 
oraz św. Bartłomieja Apostoła, patrona 
parafii.

Ołtarz główny z obrazem przedsta
wiającym św. Bartłomieja (autorstwa 
ks. Jana Kaczmarka, profesora Uniwer
sytetu Jagiellońskiego) uzupełnia malo
widło iluzjonistyczne z ok. 1770 roku 
przedstawiające postacie św. Piotra i 
Pawła. W kościele znajduje się także 
obraz Matki Bożej z 1639 roku autor
stwa zakonnika Benedykta Tarły. Ca
łość wyposażenia dopełnia rokokowa 
ambona i drewniana chrzcielnica na 
kamiennej podstawie pochodząca praw-
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Mogile.

dopodobnie z XVI wieku. Około 1752 
roku obok kościoła zbudowana zosta
ła drewniana, nakryta kopułowym gon
towym hełmem dzwonnica z bramą.

Przez okres zaborów aż do 15 kwiet
nia 1951 roku parafię w Mogile prowa
dzili księża diecezjalni. Ostatnim z nich 
był ks. Józef Zastawniak, który po 
przekazaniu parafii na nowo ojcom 
cystersom został proboszczem nowo 
utworzonej parafii w Czyżynach. 
Pierwszym powojennym proboszczem 
cystersem parafii św. Bartłomieja w 
Mogile został o. Benedykt Matejkie- 
wicz.

Warto dodać, że
do 30 września 1985 roku w mogilskiej 
parafii i w kościele św. Bartłomieja 
posługę wikarego pełnił ks. Józef Biba, 
który już jako kapłan zmienił nazwisko 
na Bilczewski. Ten późniejszy arcybi
skup metropolita lwowski został 26* 
czerwca 2001 beatyfikowany przez pa
pieża Jana Pawła II podczas jego wizy
ty we Lwowie. Kanonizacja Józefa Bil-
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czewskiego przez papieża Benedykta 
XVI odbyła się 23 października 2005 
w Rzymie.

W tym roku kościół św. Bartłomieja 
Apostoła w ramach Szlaku Architektu
ry Drewnianej można zwiedzać od 7 
maja do 30 września. Dni zwiedzania, 
to: czwartek, piątek i sobota w godz. 
od 9.00 do 18.00 z przerwą od 13.00 
do 13.30 oraz niedziela w godz. od 
12.00 do 17.00 (bez przerwy). Ojcowie 
cystersi zapraszają na niedzielną Eu
charystię do kościoła św. Bartłomieja, 
która sprawowana jest tam o godz. 
11.30. W czasie ślubów, pogrzebów i 
przypadających nabożeństw kościół nie 
jest udostępniany do zwiedzania. W 
wyszczególnionych dniach i godzinach 
otwartych jest 80 obiektów architektu
ry drewnianej w Małopolsce i na Pod
karpaciu. W każdym z tych obiektów 
do dyspozycji zwiedzających jest prze
wodnik.
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Z NOTESU KIBICA
28.05 (czwartek) - godz. 16.30, Ma

łopolska II liga piłkarska juniorów 
młodszych: AS Progres 99 - Unia 
Oświęcim (boisko na Suchych Sta
wach)

30.05 (sobota) - godz. 9, zawody 
piłki ręcznej plażowej „PGNiG Po- 
lish Beach Handball Tour 2015" (bo
iska przy basenie Wandy, ul. Bulwa
rowa)
30.05 (s) - godz. 10-18, Puchar 

Świata w trialu rowerowym (tereny 
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Czy- 
żynach)

30.05 (s) - godz. 10.30, piłkarska 
Małopolska Liga Juniorów: Krakus
- Soła Oświęcim

30.05 (s) - godz. 11, piłkarska ma- 
kroregionalna liga juniorów młod
szych: Cracovia - AS Progres (bo
isko przy ul. Wielickiej)

30.05 (s) - godz. 1330, Małopolska 
II liga piłkarska juniorów młod
szych: Krakus - Termalica Nieciecza

30.05 (s) - godz. 16, piłkarska kla
sa A - grupa I: Partyzant Dojazdów
- Skała

30.05 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa okręgowa - grupa II: Sokół Koc
myrzów - Lotnik Kryspinów

30.05 (s) - godz. 1730. III liga pił
ki nożnej: Hutnik - Beskid Andry
chów

30.05 (s) - godz. 18, piłkarska kla
sa A - grupa wielicka: Bator) Wola 
Batorska - Węgrzcanka Węgrzce 
Wielkie

31.05 (niedziela) - zawody piłki 
ręcznej plażowej „PGNiG Polish Be
ach llandball Tour 2015" (boiska 
przy basenie Wandy, ul. Bulwarowa)

31.05 (n) - godz. 10-18, Puchar 
Świata w trialu rowerowym (tereny 
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Czy- 
żynach)

31.05 (n) - godz. 11, piłkarska Ma
łopolska Liga Juniorów: Puszcza 
Niepołomice - Termalica Nieciecza

31.05 (n) - godz. 13.30, I liga żuż
lowa: Speedway Wanda Instal - Po
lonia Bydgoszcz (stadion Wandy 
przy ul. Odmogile)

31.05 (n) - godz. 16, II liga piłki 
nożnej: Puszcza Niepołomice - MKS 
Kluczbork

31.05 (n) - godz. 17.30, piłkarska 
klasa A - grupa wielicka: Wiarusy 
Igołomia - Targowianka Targowisko

31.05 (n) - godz. 18, piłkarska kla
sa C - grupa wielicka: Błyskawica 
Wyciąże - Błękitni Bodzanów

4.06 (czwartek) - godz. 16, piłkar
ska klasa A - grupa I: Sparta Skrze- 
szowice - Jastrzębiec Książ Wielki.

CYKLOTRIAL
NA LOTNISKU
Druga w ciągu tygodnia w trialu ro

werowym odbędzie w Nowej Huty. Po 
mistrzostwach Polski do rywalizacji na 
terenach Muzeum Lotnictwa Polskiego 
przystąpią uczestnicy Pucharu Świata.

W sobotę, 30 maja, odbędą się elimi
nacje, a nazajutrz (31 maja) walka to
czyć się będzie już o medale, a w oby
dwa dni zmagania toczyć się będą w 
godz. 10-18. W nowohuckiej edycji PŚ 
wystąpią przedstawiciele 25 krajów, 
będzie przynajmniej 120 zawodniczek 
i zawodników. Ma być czołówka tej 
dyscypliny, przyjechać mają aktualni 
mistrzowie świata. (dan)

W SZCZYPIORNIAKA NA PIASKU
Piłka ręczna plażowa jest dosyć młodą dyscypliną sporto

wą. Pierwsze mecze rozegrane zostały ledwie 23 lata temu, 
ale szybko znalazła uznanie we w ładzach światowej federacji 
piłki ręcznej i teraz rozgrywanych jest wiele turniejów.

Również w naszym kraju jest coraz więcej chętnych do 
uprawiania tej mniej znanej odmiany szczypiomiaka. Odby
wają się m.in. mistrzostwa Polski, toczone są rozgrywki 
pucharowe. Jednym z ważniejszych cykli turniejów - dwa 
w Gdańsku oraz w Szczecinie i Krakowie - jest PGNiG 
Polish Bcach Handball Tour 2015, które są eliminacją MP 
i jednocześnie zaliczają się do Europcan Bcach Handball 
Tour.

Jeden z nich odbędzie się w najbliższy weekend na obiek
tach nowohuckiej Wandy, dokładniej na boiskach obok ba
senu przy ul. Bulwarowej, znanych do tej pory przede 
wszystkim z rywalizacji w siatkówce plażowej. Tym razem 
w- dniach 30-31 maja, już od godz. 9 rano aż do wieczora, 
zaprezentują się tam zespoły kobiece i męskie w piłce ręcz
nej plażowej.

Mecz w tej dyscyplinie rozgrywany jest na piaszczystym 
boisku o wymiarach 27 x 12 metrów i trwa 20 minut (2x10). 
Każda z drużyn liczy czterech zawodników, w tym jednego 
bramkarza. Różnie liczy się zdobyte bramki - zwykła to I 
pkt, a spektakularna 2 pkt. Nic decydują jednak o końcowym 
rozstrzygnięciu. Otóż wygrywa ten zespół, który zdobędzie 
więcej punktów meczowych. Zwycięstwo w jednej połowie 
dajc punkt meczowy, w obu częściach to 2 pkt meczowe. W 
przypadku remisu o wygranej decyduje dogrywka, która 
kończy się po pierwszym trafieniu.

Całe weekendowe spotkanie z piłką ręczną przy ul. Bul
warowej, a zabawy i wydarzeń będzie sporo, zacznic się jed
nak już w’ piątek, 29 maja. W tym dniu w trakcie Artur Siód- 
miak Summer Tour odbędą się m.in. warsztaty z plażowej 
piłki ręcznej dla dzieci i młodzieży z udziałem reprezentan
tów w' tej odmianie piłki ręcznej, trening ze świetnym kie
dyś szczypiomistą. reprezentantem Polski Arturem Siód- 
miakiem, mini turniej plażowego szczypiomiaka, konkursy 
i animacje. (dan)

LEPSI W DERBACH
GARBARNIA KRAKÓW - HUTNIK 0-1 (0-1)
0-1 - Świątek (3. rzut karny).
HUTNIK: Jasówicz - Antoniak, Orłowski, Grzesiak, Guzik - K. Filipek (79. 

Murzyn), Świątek, Jacak (84. Sierakowski) - Gamrot (90. P. Filipek), Nawrot, 
Prochwicz (72. Silczuk).

Sędziował Mateusz Losiak ze Skarżyska-Kamiennej. Żółte kartki: Ogar, Bali- 
ga - Grzesiak; czerwona kartka: Grzesiak (65. druga żółta). Widzów: 200.

HUTNIK - KSZÓ OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI I-I (1-1)
1-0 - Kołodziej (35), 1-1 - Kapsa (44).
HUTNIK: Jasowicz - Antoniak, Kołodziej (64. K. Filipek), Ochman, Gu

zik - Orłowski, Świątek, Jacak - Sierakowski (73. Pachowicz), Nawrot, Pro
chwicz.

Sędziował Konrad Kolak z Nowego Sącza. Żółte kartki: Ochman - Stachur
ski, Czajkowski. Widzów: 800.

Po 485 minutach niemocy pod prze
ciwną bramką nowohuccy futboliści w 
końcu zdobyli gola. Niestety, ich ga
piostwo sprawiło, że w starciu z KSZO 
jeszcze przed przerwą stracili prowa
dzenie. Przyszło im więc czekać na 
zwycięstwo, którego nie zaznali przez 
sześć kolejnych spotkań.

Wiadomo było jednak, że o wygraną 
w trzećioligowych dcrbach będzie bar
dzo ciężko. Jesienią to garbarze wygrali 
w Nowej Hucie aż 4-1, bardzo szybko 
uzyskując prowadzenie. Również teraz

SŁONIKI NA SUCHYCH STAWACH?
Jest szansa, że będziemy mogli w Nowej Hucie zobaczyć 

spotkania piłkarskiej ekstraklasy. Sprawa na razie nie jest 
przesądzona, najpierw bowiem zajmująca drugie miejsce w 
I lidze Termalica Nieciecza musi wywalczyć awans, a może 
do tego dojść już w sobotę, 30 maja.

Klub spod lamowa, na jego drużynę mówią „Słoniki”, nic 
ma obiektu spełniającego warunki licencyjne ekstraklasy i 
dlatego po uzyskaniu porozumienia z Zarządem Infrastruk

tury Sportowej w Krakowie zgłosił jak swój zastępczy, sta
dion Hutnika. Wiele wskazuje, że może na nim rozegrać kilka 
spotkań - rozgrywki zaczynają się już 17 lipca - gdyż nie 
zdąży przygotować na czas swojego w Niccicczy. Trzeba tam 
zrobić sporo rzeczy, choćby zamontować oświetlenie, ogrze
wanie murawy, powiększyć trybuny, które w większości są 
tymczasowe, a znajduje się na nich 2262 miejsc, czyli trzy 
razy więcej niż ta miejscowość ma mieszkańców. (dan)

JESZCZE NIEPEWNI UTRZYMANIA
WISŁA PUŁAWY - PUSZCZA NIEPOŁOMICE 0-1 

(0-1)
0-1 - Ł. Nowak 20.
PUSZCZA: Sobieszczyk - Cichy, Napierała, Lepiarz, 

Mikołajczyk - Madejski (72. Seliga), Gawęcki, L.Nowak 
(83. Sojda), Kotwica, Lampart - Stcpankow (90. Gębal- 
ski).

Sędziował Daniel Kruczyński z Żywca. Żółte kartki: 
Maksymiuk. Pielach, Machalski. Budzyński - Stcpankow, 
Lampart, Lepiarz; czerwona kartka: Maksymiuk (85. druga 
żółta). Widzów: 700.

PUSZCZA - GÓRNIK WAŁBRZYCH 5-0 (1-0)
1-0 - Orłowski (24. samob.), 2-0 - Maluga (64), 3-0 - 

Stepankow (65), 4-0 - Gawęcki (88), 5-0 - Furtak (90).

PUSZCZA: Sobieszczyk - Cichy, Lepiarz, Napierała, 
Mikołajczyk - Lampart (53. Maluga), Kotwica, Nowak 
(62. Sojda), Uwakwe (23. Gawęcki), Madejski - Stepan
kow (83. Furtak).

Sędziował Sebastian Tarnowski z Wrocławia. Żółte kart
ki: Nowak - Sawicki, Michalak; czerwona kartka: Sawicki
(71. druga żółta). Widzów: 430.

★ ★★

Dzięki bardzo dobrej postawie w tych spotkaniach mało
polscy piłkarze znacznie zwiększyli swoje szanse na utrzy
manie w II lidze. Zajmują teraz 15 miejsce, mając trzy punk
ty przewagi nad strefą spadkową. O awans - promocję do I 
ligi uzyskają trzy zespoły, kolejna wystąpi w barażach - 
wciąż walczy aż siedem drużyn. (dan)

BRĄZ DLA JANIK
Rozegrane zostały mistrzostwa Pol

ski kadetek i kadetów w tenisie sto
łowym.

Jedną z uczestniczek tej imprezy, bę
dącej częścią Ogólnopolskiej Olimpia
dy Młodzieży, która odbyła się w Kro
śnie, była nowohucka pingpongistka. 

błyskawicznie padł gol, ale dla hutni
ków. Po zagraniu ręką Mateusza Paw
łowicza prowadzenie z karnego uzyskał 
dla nich Krzysztof Świątek. Goście 
mieli przez następne minuty jeszcze 
kilka doskonałych okazji, ale zdarzyło 
się np., że w roli stopera Garbami wy
stąpił ... Michał Nawrot.

Z upływem czasu zaczęli jednak prze
ważać zawodnicy z Ludwinowa, ale 
główną rolę przejął arbiter ze Skarży
ska-Kamiennej. Krzywdził obie strony, 
nie czuł gry, widział rzeczy, których nie

Angelika Janik, zawodniczka klubu 
Podwawelski Kraków.

Do domu powróciła z brązowym me
dalem zdobytym wraz Sandrą Kozioł 
w rywalizacji drużynowej. Po wygraniu 
dwóch spotkań grupowych dziewczęta 
z Krakowa pokonały w ćwierćfinale 3- 

było, wyrzucając choćby z boiska Ra
dosława Grzesiaka. Na szczęście Hut
nik wytrzymał napór rywali, choć w 
doliczonym czasie piłka znalazła się w 
jego bramce, ale sędzia tego 
nic uznał.

trafienia
(dan)

1. Wisła S. 31 67 65-29
2. Soła 31 64 62-29
3. Poroniec 31 63 58-32
4. Granat 31 57 52-24
5. Wisła II 31 55 58-37
6. Garbarnia 31 52 49-30
7. KSZO 31 49 43-32
8. Czarni 31 44 42-38
9. Korona 11 30 42 49-52

10. Łysica 31 41 36-35
11. Hutnik 31 40 36-40
12. Unia 31 39 28-41
13. Beskid 31 35 37-54
14. Wołania 31 28 30-56
15. Poprad 31 24 20-41
16. MKS Trzebinia 31 23 21-36
17. Partyzant 31 21 29-71
18. Wierna 30 17 19-57

2 wyżej klasyfikowany GLKS Nada
rzyn. przegrywając 0-3 w następnej 
fazie z późniejszymi mistrzyniami ze 
Śnieżnika Stronie Śląskie. W spotkaniu 
o trzeciej miejsce Janik i Kozioł wygra
ły 3-0 z MOKSiR Zawadzkie.

W turnieju indywidualnym Janik 
uplasowała się na miejscach 5-8. Taką 
samą lokatę zajęła w mikście, w której 
jej partnerem był Łukasz Warzecha 
(ZKS Drzonków). Grała z nim po raz 
pierwszy. (dan)

Przez długie lala na Suchych Stawach 
odbywały się turnieje dzikich drużyn w 
piłce nożnej z okazji Dnia Dziecka, w 
których brało udział wielu znanych 
później zawodników Hutnika. Właśnie 
ten klub był organizatorem tej imprezy, 
nie tylko dla chłopców z Nowej Huty.

Do tego pomysłu powrócił Nowy 
Hutnik 2010. który zaplanował na so
botę, 30 maja, turniej dla młodzieży 
urodzonej w latach 2001/3. Niestety, 
pogoda sprawiła psikusa, boisko roz
miękło i trzeba było go przenieść na 20 
czerwca. Otwarła się więc szansa dla 
tych, którzy przeoczyli pierwotny ter
min zgłoszeń i mogą teraz zapisać się 
do udziału w tej zabaw ie. Mogą to być 
stworzone ad hoc drużyny liczące 13 
graczy. Przy zgłoszeniu (adres: in- 
fo@nh2010.pl) trzeba podać nazwę 
zespołu, nazwisko pełnoletniego opie
kuna i dane kontaktowe. W przypadku 
wątpliwości można kontaktować się z 
Marcinem Kądziołką (teł. 
501 958 517) i Marcinem Drabikiem 
(507 608 326). (dan)

Makroregionalna Liga Juniorów 
Młodszych. Korona Kielce - AS Pro
gres 2-1 (2-0): Zawadzki; Motor Lu
blin - AS Progres 1-4 (1-3): Radwa- 
nek. Słomka, Zawadzki, Stąpała. Pro
wadzi nowohucki AS Progres - 27 pkt.

Małopolska Liga Juniorów. Hutnik - 
Puszcza Niepołomice 0-1 (0-0): Przy
był; Limanovia - Krakus 1-2 (1-0): 
Rakoczy, Sulko. Prowadzi Hutnik - 55 
pkt, 9. Puszcza - 28 pkt, 11. Krakus - 
27 pkt.

Małopolska Liga Juniorów Młod
szych - I liga. Hutnik - Sandecja 
Nowy Sącz 2-0. Na czele znajduje się 
Garbarnia Kraków - 24 pkt, 8. Hutnik 
- 6 pkt.

Małopolska Liga Juniorów Młod
szych - II liga. Unia Oświęcim - Kra
kus 1-3, MKS Trzebinia/Siersza - AS 
Progres 99 1-6. 1. AS Progres - 22 
pkt, 8. Krakus - 7 pkt.

Klasa okręgowa - grupa I. Grębało- 
wianka - Wieczysta Kraków 2-0 (1- 
0): Klęk, samob. Liderem jest Micha- 
łowianka - 59 pkt, 3, Grębałowianka - 
43 pkt.

K asa okręgowa - grupa II. Liszczan- 
ka - Sokół Kocmyrzów 0-5 (0-3): 
Halat, Piszczewski, Zawrzykraj, 
Smyrak, samob.; spotkanie Złomex 
Branice - Pozowianka zostało przerwa
ne w 8 min przy stanie 1-0 (gol Tidia- 
ne), gdyż drużyna gości została zde
kompletowana. Prowadzi Skawinka - 
46 pkt, 3. Sokół - 40 pkt, 9. Złomcx
- 24 pkt.

Klasa A - grupa I. Szreniawa Koszy
ce - Czarni Grzcgorzowice 1-2 (1-0): 
Trybala; Sparta Skrzeszowice - Party
zant Dojazdów 3-7 (1-5): Kwiecień 3, 
Kubacki, Morański, Chłoń, Biały; 
Strażak Goszcza - Skała 2-0 (0-0): 
Nawrocki, Pierwoła. Liderem jest 
Orzeł Iwanowice - 58 pkt, 3. Strażak
- 44 pkt, 10. Partyzant - 23 pkt, 12. 
Szreniawa - 17 pkt. 14. Sparta - 4 pkt.

Klasa A - grupa 11. Wanda w tej ko
lejce pauzowała. Na czele znajduje się 
Nadwiślan Kraków - 64 pkt, 8. Wan
da - 34 pkt.

Klasa A - grupa wielicka. Nadwiślan- 
ka Nowe Brzesko - Batory Wola Ba
torska 4 4 (2-1); Węgrzcanka Węgrz
ce Wielkie - Wiarusy Igołomia 0-2 (0- 
1). Prowadzi Targowianka Targowisko
- 55 pkt, 7. Wiarusy - 33 pkt. 11. Nad- 
wiślanka - 23 pkt, 14. Batory - 19 pkt.

- grupa II. Polonia/Promos 
Kraków - Potok Więckowicc 0-3. 1. 
JKS Zelków -40 pkt, 10. Polonia - 16 
pkt.

Klasa B - grupa wielicka. Dąb Zabie
rzów Bocheński - Czarni II Staniątki 
2-2. Na czele znajdują się Czamocho- 
w ice - 58 pkt. 12. Dąb - 20 pkt.

(dan)
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PIĄTEK

5.50 Telezakupy 6.25 Natura w Je
dynce: Mieszkańcy afrykańskiej zatoki
7.20 Telezakupy 7.35 Latarnicy.pl (19) 
8.00 Wiadomości 8.10 Pogoda poranna
8.15 Polityka przy kawie 8.35 Teleza
kupy 8.55 Jaka to melodia? (3118) - 
teleturniej muzyczny 9.25 Klan (2767)
- telenowela TVP 9.55 Ranczo (27): 
Płomień duży i mały - serial obyczajo
wy TVP 10.55 Wspaniałe stulecie 3 
(149) - serial kostiumowy Turcja 
(2014) 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.35 Jeść z tradycją - felieton
12.40 Przepis dnia (240) - magazyn
12.50 Natura w Jedynce; Koliber i jego 
mały świat - film dokumentalny Au
stria (2012); reż.: Paul Reddish 13.55 
Autostrada do nieba (99/111): Wybory
- serial USA (1984) 15.00 Wiadomo
ści 15.10 Pogoda 15.20 Okrasa łamie 
przepisy: Zdrowy smak kiszonki - ma
gazyn kulinarny 15.50 Wspaniałe stule
cie 3 (150) - serial kostiumowy Turcja 
(2014) 16.45 Droga do Berlina - felie
ton 17.00 Teleexpress 17.15 Pogoda
17.25 Jaka to melodia? (3119) - teletur
niej muzyczny 17.55 Klan (2768) - te
lenowela TVP 18.30 Świat się kręci 
(351) - widowisko publicystyczne 
1930 Wiadomości 20.00 Sport 20.10 
Pogoda 20.15 Pogoda dla kierowców
20.25 Aminata - siła miłości (4/6) - 
serial kostiumowy Kanada (2014) (do
zwlone od lat 16) 21.20 Weekendowy 
Hit Jedynki: Jestem numerem cztery'
- film science fiction USA (2011); 
reż.: DJ. Caruso; wyk.: Alex Petty- 
fer, Timothy Olyphant, Teresa Pal- 
mer, Dianna Agron 23.20 Głową w 
mur (3) - serial USA (2011) (dozwolo
ne od lat 16) 0.10 Droga do Berlina - 
felieton 0.15 Pogorzelisko - dramat 
Kanada/Francja (2009); reż.: Denis 
Villeneuve; wyk.: Lubna Azabal, Al
len Altman, Maxim Gaudette, Melis- 
sa Desormeaux-Poulin (dozwlone od 
lat 16) 2.35 W garniturach (12/13) - 
serial USA(2011) 3.25 Notacje: 
Edward Kossoy. Moi przodkowie i ja - 
cykl dokumentalny 3.40 Autostrada do 
nieba (99/111): Wybory - serial USA 
(1984) 4.35 Zakończenie dnia

6.05 M jak miłość (801) 7.05 M jak 
miłość (802) 8.00 Pytanie na śniadanie
11.15 Barwy szczęścia (1299) 11.50 Na 
dobre i na złe (544): Nowe życie 12.55 
Na sygnale 3 (6): Szarlatan 13.30 Po
staw na milion (108) - teleturniej 14.25 
Msza święta Kościoła polskokatolickie- 
go w Lublinie 15.25 Rodzinka.pl (84): 
W jakim wieku? 16.00 Panorama Kraj
16.15 Pogoda Kraj 16.25 WOK - 
Wszystko o Kulturze (1) 16.30 Płocka 
Noc Kabaretowa 2012 Jestem Gwiazdą!
17.45 WOK - Wszystko o Kulturze (2) 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram
18.40 Pogoda 18.45 Jeden z dziesięciu 
(21/86) (wielki finał) - teleturniej 19.25 
Kocham Kino - magazyn filmowy Gra
żyny Torbickiej 20.10 O mnie się nie 
martw 2 (12/13) 21.05 Rodzinka.pl 

(153): Edukacja seksualna 21.40 Ro- 
dzinka.pl (154): Wiosno wrócisz? 22.15 
Latający Klub 2, czyli wieczór kabare
towy (12) 23.45 Stażyści - komedia 
USA (2013); reż.: Shawn Levy; wyk.: 
Owen Wilson, Vince Vaughn, John 
Goodman, Rosę Byrne, Max Min- 
ghella 1.55 Postrach nocy - komedia 
USA (2011); reż.: Craig Giliespie; 
wyk.: Colin Farrel, David Tennant, 
Toni Collettc (dozwlone od lat 16)
3.50 Herkules (37): Jaskinia ech - se
rial USA (1996) 4.35 Zakończenie dnia

TV POLONIA

6.15 A la show (18): Edyta Bartosie
wicz 6.45 Notacje: Włada Majewska. 
Byłam aktorką i pieśniarką 7.00 Kuci- 
nAlina (33) 7.30 Trzy Szalone Zera 
(11): Ola w niebezpieczeństwie 8.00 
Pytanie na śniadanie 11.05 Halo Polo
nia 11.40 Wszystko przed nami (35) 
12.05 Na sygnale 3 (8): Wieczór kawa
lerski 12.25 Łamigłówka: Wojewódz
two Lubelskie 1235 Wiadomości 12.50 
M jak miłość (1135) 13.50 Akwarium, 
czyli samotność szpiega (1/4): Nabór
- serial Polska/Niemcy/Ukraina 
(1995); rei.: Antoni Krauze; wyk.: 
Jurij Smolskij, Janusz Gajos, Świe
tlana Mielnikowa, Witold Pyrkosz, 
Wladymir Abazopuło 14.50 Niepoko
nani. Niezwykłe historie: Beata Pawli
kowska 15.20 Zapiski Łazęgi: Stare 
młyny 15.35 Piękniejsza Polska w Unii 
Europejskiej (20) 16.00 Ex Libris (216)
16.20 A la show (18): Edyta Bartosie
wicz 16.55 Wszystko przed nami (35)
17.20 Polonia w Komie (745): Filipiny: 
San Shibo 17.30 Teleexpress 17.50 Ła
migłówka: Województwo Lubelskie
17.55 Sensacje XX wieku: Złoto Roma
nowów 18.25 Kulturanek: Straszne 
kleksy (9) 18.55 Na sygnale 3 (8): Wie
czór kawalerski 19.25 Cafe Historia: 
Cenzura 19.45 Dobranocka: Przygody 
Kota Filemona: Przyjaciel lis (8) 20.00 
Wiadomości 20.30 Sport 20.35 Pogoda
20.40 Łamigłówka: Województwo Lu
belskie 20.50 Na dobre i na złe (593): 
Życie jest walką 21.45 Polonia w Ko
mie (746): Szwedzki stół 22.00 Wieża
- film obyczajowy Polska (2005); 
reż.: Agnieszka Trzos: wyk.: Agniesz
ka Warchulska, Robert Gonera, Aga
ta Stawarz, Mariusz Zaniewski, Zo
sia Bartoszewicz, Rafał Maćkowiak, 
Bartłomiej Topa, Anna Dymna (do- 
zwlone od lat 16) 23.45 Maryla Rodo
wicz i jej gitarzyści - koncert 0.45 Po
wtórki programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

6.00 Uwaga! 6.20 Mango 7.25 Ugo- 
komentarze 7.00 Relacje towani - program kulinamo-rozrywko- 

wy Polska 8.00 Dzień dobry TVN 
10.55 Kuchenne rewolucje - program 
rozrywkowy 12.00 Szkoła - serial pa
radokumentalny Polska 13.00 Szpital — 
serial paradokumentalny Polska 14.00 
Ukryta prawda 15.00 Szkoła - serial 
paradokumentalny Polska 16.00 Roz
mowy w toku - talk-show Polska 17.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen
talny Polska 18.00 Szpital - serial pa
radokumentalny Polska 19.00 TVN 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! - magazyn . 
reporterów 20.00 Mission: Impossible

6.30 Echa dnia 6.40 Pogoda 6.45 
Echa dnia
(74) 7.25 Wokół nas - pogoda 7.30 
Pogoda 7.31 Kalejdoskop regionalny
7.40 Telezakupy 8.00 Dla niesłyszą- 
cych: Co niesie dzień 8.25 Pogoda 8.30 
Raport z Polski 9.15 Plebania (123) - 
telenowela TVP 9.40 Plebania (124) 
10.05 Co u nas? 10.15 Dla nicsłyszą- 
cych: Co niesie dzień 10.35 Pogoda
10.45 Polacy tu i tam 11.15 Europa z 
bliska (22) 11.30 O mięsie wieprzowym 
i na temat (20) 11.35 Co u nas? 11.45 
Jedź bezpiecznie 11.55 Dla niesłyszą- 
cych Misja Integracja OPP 12.05 Co u 

nas? 12.15 Ogród po polsku (8) 12.30 
Mój pies i inne zwierzaki 12.40 Co u 
nas? 12.45 Agrobiznes 13.15 Dziennik 
regionów - tematy dnia 13.25 Plebania
(125) - telenowela TVP 13.55 Plebania
(126) 14.20 Przechodzień codzienny
14.30 Standard doskonałości: Pokaz 
bydła - film dokumentalny Australia 
(2006); reż.: Mark Lewis 15.45 Raport 
z Polski 16.20 Dziennik regionów - te
maty dnia 16.30 Kultowe rozmowy 
(82) 16.55 Wokół nas - pogoda 17.00 
Wstęp wolny - z kulturą (77) 17.00 
Kronika - zapowiedź 17.03 Pogoda 
17.05 Msza Święta dla Chorych 2015
17.55 10 zagadek Sherlocka 18.10 Kro
nika Kulturalna 18.16 kraków.pl 18.30 
Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy 
dnia 19.05 Ze skarbca wielickiego mu
zeum 19.15 Turystyczna jazda 19.25 
Wiara i życie 19.45 Pod Tatrami 19.55 
Pogoda 20.00 Region. Ludzie, sprawy, 
opinie 20.25 Telezakupy 20.55 Pogoda 
21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda 21.15 
Dla niesłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Echa dnia - komentarze 21.55 
Pogoda 22.00 Kronika 22.14 Pogoda 
22.18 Kronika kulturalna 22.30 Co u 
nas? 22.40 Dla niesłyszących: Teleku- 
rier 23.15 Sprawa dla reportera 0.05 
Powrót do przeszłości (26): Lekcja ży
cia w PRLu

POLSAT
5.00 Disco gramy! 6.00 Nowy dzień 

z Polsat News 8.00 Trudne sprawy - 
serial paradokumentalny 9.00 Mala
nowski i partnerzy - serial fabularno- 
dokumentalny Polska 10.00 Dzień, któ
ry zmienił moje życie - serial parado
kumentalny 11.00 Dlaczego ja? - serial 
paradokumentalny 12.00 Pielęgniarki - 
serial paradokumentalny 13.00 Trudne 
sprawy - serial paradokumentalny 
14.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy Polska 14.45 Dzień, który zmie
nił moje życie - serial paradokumental
ny Polska 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja - ma
gazyn reporterów 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumcn- 
talny Polska 17.00 Dlaczego ja? - se
rial paradokumentalny Polska 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
Polska 18.50 Wydarzenia, sport 19.30 
Świat według Kiepskich - serial kome
diowy Polska 20.05 Polsat SuperHit 
Festiwal 2015: Hity sieci - koncert
23.35 Polsat SuperHit Festiwal 2015: 
20 lat Luksusu Szwagierkolaski Hity 
sieci - koncert 0.45 Tylko muzyka. 
Must be the musie 9 - program rozry w
kowy 2.00 Tajemnice losu

i

4 - Protokół duchów - film sensacyj- II 
ny USA/Czechy/Zjednoczone Emira- I 
ty Arabskie (2*011) 22.50 Joahn Hex I 
- film sensacyjny USA (2010) 0.30 I 
Kuba Wojewódzki - talk-show 1.35 I 
Uwaga! - magazyn reporterów 1.50 Se- I 
krety magii • I

TVN 7 Z)
6.30 Męski typ - talk-show 7.00 

Brzydula (148, 149) - serial obyczajo
wy 8.10 Sąd rodzinny - program fabu- 
lamo-dokumentalny Polska 9.10 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - program fa- 
bulamo-dokumentalny Polska 10.10 Dr 
House 5 - serial obyczajowy 11.15 
Mango 12.50 Sąd rodzinny - program 
fabularno-dokumentalny Polska 13.50 
Szpital - serial paradokumentalny 14.50 
Sędzia Anna Maria Wesołowska - pro
gram fabularno-dokumentalny 15.50 
Brzydula (150, 151) - serial obyczajo
wy 17.00 Bananowy doktor 3 - serial 
komediowy 18.00 Dr House 5 - serial 
obyczajowy 19.00 Fantom - film 
przygodowy USA/Australia (1996)
21.10 Rodzina Addamsów 2 - czarna 
komedia USA (1993) 23.10 Smętarz 
dla zwierzaków - horror USA (1989)
1.30 Skazany na śmierć 2 - serial sen
sacyjny

7.05 Legendy Chima - serial animo
wany 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki 
- serial animowany 8.05 Nowy Scooby- 
Doo i Scrappy Doo - serial animowa
ny 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki - 
serial animowany 9.05 Nowy Scooby- 
Doo i Scrappy Doo - serial animowa
ny 9.35 Legendy Chima - serial animo
wany 10.00 Czarodzieje z Waverly Pla
ce (6, 7) - serial familijny 11.00 Dzikie 

•serce - telenowela 12.00 Pamiętniki z 
wakacji (16) - serial paradokumentalny 
13.00 Policjantki i policjanci - serial fa- 
bularno-dokumcntalny 14.00 STOP 
Drogówka - magazyn policyjny 15.00 
Dom nie do poznania (182, 1) - reality 
show 17.00 Dzikie serce - telenowela 
18.00 Pamiętniki z wakacji 2 (17) - se
rial paradokumentalny 19.00 Policjant
ki i policjanci - serial fabulamo-doku- 
mcntalny 20.00 Inwazja rekinów - 
thriller USA (2012) 21.55 STOP Dro
gówka - magazyn policyjny 23.00 Do- 
rcel Airlines: Lot na Ibizę - film ero
tyczny USA (2009) 1.10 Piłka nożna: 
Eliminacje Mistrzostw Europy - mecz 
Anglia - Litwa

J PULS
PULS
6.25 Twój Puls - magazyn 6.55 Gli

niarz i prokurator 3 (12, 17) - serial 
sensacyjny 8.50 Nash Bridges 2 - serial 
kryminalny 9.45 Sekret 3 - telenowela
10.50 Twój Puls magazyn 12.30 Kró
lowa serc (114, 115) - telenowela 14.20 
Niania 9 - serial komediowy 14.50 
Przypadki Cezarego P. (12, 13) - serial 
komediowy 16.05 Łowcy skarbów - se
rial przygodowy 17.05 Siły pierwotne 3
- serial przygodowy 18.0Ó Atlantyda 2
- serial przygodowy 19.00 Pingwiny z 
Madagaskaru - serial animowany 20.00 
Czas zemsty - film sensacyjny USA/ 
Aruba (200*3) 21.55 Grindhouse: Pla
net Terror - horror USA (2007) 0.05 
Dzieci kukurydzy 5: Pola grozy - 
horror USA (1998) 3.45 Zobacz to!

GłOS
TYGODNIK
NOWOHUCKI

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK

TVP I, GODZ. 12.50
• KOLIBER I JEGO MAŁY 

ŚWIAT - Austriacki film dokumental
ny z 2012 roku. „Koliber i jego mały 
świat" to opowieść o najmniejszych 
ptakach świata, kolibrach. Stworzenia 
te mają najszybszy metabolizm. Serce 
kolibra bije maksymalnie do 1260 ude
rzeń na minutę, ich skrzydła machają 
50 razy na sekundę. Ptaki te latają z 
prędkością 120 km/h, mogą też latać 
do tyłu lub unosić się w miejscu. Ko
libry żywią się nektarem i uczestniczą 
w procesie zapylania roślin. Na doda
tek są cudownie upierzone, większość 
piór rozszczepia światło na barwy pod
stawowe, co nadaje ptakom kolorowy 
wygląd.

★ ★★

TVP I, GODZ. 21.20
• JESTEM NUMEREM CZTERY 

-Film science-fiction produkcji brytyj- 
sko-amerykańskiej z 2011 roku. John 
Smith jest z pozoru zwyczajnym nasto
latkiem, który od niedawna mieszka w 
małym miasteczku w Ohio. Nikt nie 
wie, że chłopak ukrywa mroczny se
kret. Okazuje się, że jest jednym z 
dziewięciu uciekinierów z tajemniczej 
planety Lorien. Bezlitosny wróg podą
ża śladem zbiegów. Trzech z nich już 
zginęło, John jest następny w kolejce. 
Aby przeżyć i pomóc ocaleć innym, 
musi użyć nadprzyrodzonych umiejęt
ności.

★ ★★

TVN, GODZ. 22.50
• JONAH HEX - Film sensacyjny 

produkcji amerykańskiej z 2010 roku. 
Jonah Hex jest siejącym postrach na 
Dzikim Zachodzie łowcą nagród. Aby 
nie pójść do więzienia, podejmuje się 
trudnego zadania. Ma wytropić i za
trzymać Quentina Turnbulla. niebez
piecznego wywrotowca, który zbiera 
armię i pragnie dokonać secesji. Spra
wa ma też dla niego wymiar osobisty 
- Turnbull jest odpowiedzialny za 
śmierć jego rodziny. Jeżeli Hexowi uda 
się go zgładzić, będzie mógł rozpocząć 
spokojne życie z piękną Lilą u boku.

★ ★★

TVP 11, GODZ. 23.45
• STAŻYŚCI - Amerykańska kome

dia z 2013 roku. Dwaj sprzedawcy w 
średnim wieku, Nick i Billy, zostają 
zwolnieni z pracy. Postanawiają zdobyć 
nowe kwalifikacje, by dostać się na 
prestiżowy staż w firmie Google. Zgła
szają się i zostają przyjęci. Okazuje się, 
że są najstarsi w grupie - muszą rywa
lizować z ambitnymi, doskonale znają
cymi się na komputerach i o połowę 
młodszymi kolegami. By zwyciężyć, 
wykorzystują nabyte w poprzednim 
zawodzie umiejętności.

Walne Zgromadzenie Małopol
skiego Stowarzyszenia Kupców 
i Przedsiębiorców zaplanowane 
na 28 maja z przyczyn niezależ
nych od organizatorów zostaje 
odwołane i przełożone na później
szy termin.
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SOBOTA

5.05 Zmiennicy (5/15): Safari 6.10 
Ekspres Miłosierdzia: Dzieci 6.35 Peł
nosprawni (107) 6.55 Las bliżej nas 
(68): Wizytówka Podlasia 7.20 Dzień 
dobry w sobotę 8.00 Rok w ogrodzie
8.25 Naszaarmia.pl (163) 8.55 Jaka to 
melodia? (3119) 9.30 Czterej pancerni 
i pies (20/21): Brama 10.40 Weekendo
wy magazyn filmowy 11.05 Jak to dzia
ła: Magia (86) 11.35 Wiadomości na
ukowe 11.40 Droga do Berlina 11.55 
Cyberprześladowca - dramat USA 
(2010); reż.: Charles Binarne; wyk.: 
Emily Os men t, Kaya Panabaker, Kel
ly Rowan 13.25 Podróż życia (8) - te
leturniej 14.00 Okrasa łamie przepisy:
Kuchnia Borów Tucholskich 14.35 Pół
noc-Południe (2/12) (1985) 15.35 Do
wnton Abbey (1/7) - serial Wielka Bry
tania (2010); reż.: Brian Percival; wyk.: 
Hugh Bonneville, Jessica Brown Fin- 
dlay, Laura Carmichael 17.00 Telc- 
express 17.20 Pogoda 17.30 Ojciec 
Mateusz (171): Cień podejrzeń 18.20 
Droga do Berlina - felieton 18.30 Ran- 
czo (115): Brzytwa dla tonącego 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.10 GOL - 
felieton 20.15 Pogoda 20.25 Copa del 
Rcy - droga do finału 20.55 Piłka noż
na: Puchar Hiszpanii: Finał: Athletic 
Bilbao-FC Barcelona 23.40 Jestem 
numerem cztery - film science fiction 
USA (2011); reż.: D.J. Caruso; wyk.: 
Alcx Pettyfer, Timothy Olyphant, Te
resa Palmer, Dianna A gron 1.40 Do- 
wnton Abbey (1/7) - serial Wielka Bry
tania (2010); reż.: rian Percival 3.00
Głową w mur (3) - serial USA (2011) 
(dozwlone od lat 16) 3.50 Ucieczka z 
Palermo (1) - thriller Włochy (2012); 
reż.: Sergio Martino; wyk.: Margarct 
Madę, Giorgio Łupano, Elisahetta
Pellini 4.50 Zakończenie dnia

6.00 Leniwe leniwce - film dokumen
talny 7.05 M jak miłość (1146) - tele
nowela TVP 8.00 Pytanie na śniadanie 
(w tym Pogoda) 10.50 Program do czy
tania (22) -magazyn 11.00 Kultura, 
głupcze (127) 11.35 Dzień Dziecka z 
Caritasem w Ełku 11.45 Przygarnij 
mnie 9 12.45 Kabaretowe Hity 2013 
roku (11) 13.20 Dzień Dziecka z Cari
tasem w Ełku 13.30 Sztuka życia (92) 
14.00 Familiada (2208) 14.35 Rodzin- 
ka.pl (153): Edukacja seksualna 15.15 
O mnie się nie martw 2 (12/13) 16.10 
WOK - Wszystko o Kulturze (3) 16.20 
Paranienormalni Tonight (3) - program 
rozry wkowy 17.05 Słowo na niedzielę
17.15 Na sygnale 3 (9): Trudny pacjent
17.45 WOK - Wszystko o Kulturze (4) 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram
18.40 Pogoda 18.55 Postaw na milion 
(98) - kulisy 19.05 Postaw na milion 
(98) - teleturniej 20.05 To nie tak. jak 
myślisz, kotku - komedia Polska 
(2008); reż.: Sławomir Kryński; 
wyk.: Katarzyna Figura. Jan Frycz, 
Jacek Borusiński, Tomasz Kot, Mał

gorzata Buczkowska, Sławomir 
Orzechowski, Michał Bajor, Jerzy 
Schejbal 22.00 Postrach nocy - ko
media USA (2011); reż.: Crałg Gille- 
spie; wyk.: Colin Farrel, David Tcn- 
nant. Toni Collette (dozwolone od lat 
16) 0.00 C.K.O.D. 2 - Plan ewakuacji
- film dokumentalny Polska (2014); 
reż.: Piotr Szczepański; wyk.: Bog
dan Gajkowski, Marcin Awierianow, 
Jerzy Bieleński, Paweł Cieślak, Piotr 
Gwadcra, Patrycja Hef, Łukasz 
Klaus, Marcin Kowalski, Łukasz 
Lach, Adam Lewartowski 1.05 WOK
- Wszystko o Kulturze 1.30 Żmije - 
film fabularny Kanada (2008); reż.: 
Bill Corcoran; wyk.: Jonathan Scar- 
fe, Claire Rankin, Tara Reid, Corbin 
Bcrnscn (dozwolone od lat 16) 3.10 
Bohaterowie Telemarku — dramat 
wojenny Wielka Brytania (1965); 
reż.: Anthony Mann; wyk.: Kirk Do
uglas, Richard Harris, Ulla Jacobs- 
son, Michacl Redgrave 5.20 Zakoń
czenie dnia

TV POLONIA

6.35 Barwy szczęścia (1237) 7.00 
Barwy szczęścia (1238) 7.25 Barwy 
szczęścia (1239) 7.55 Barwy szczęścia 
(1240) 8.20 Na sygnale 3 (8): Wieczór 
kawalerski 8.50 Życie jezior (3) 9.05 
Kulturanek : Kwiaty czy kwadraty (10)
9.35 ABC wszystko wie (23) - pro
gram dla dzieci 9.55 I kudłate i łaciate 
(19) 10.10 Dlaczego? Po co? Jak? (20)
10.30 Piękniejsza Polska w Unii Euro
pejskiej (21) 11.00 Janosik (13/13): 
Zdrada 12.00 Legendy regionalne: San 
Francisko w Ozimku 12.10 Łamigłów
ka: Zagadka 12.20 Pamiętaj o mnie
12.40 Ojciec Mateusz (158): Demony
13.30 KucinAlina (34) 14.00 Na dobre 
i na złe (593): Życie jest walką - serial 
TVP 14.55 Powrót chemika - film do
kumentalny; reż.: Anna Laszczka 16.00 
Kulturalni PL (247) - magazyn 17.00 
Słownik polsko@polski - talk-show 
prof. Jana Miodka 17.25 Łamigłówka
17.30 Tclccxprcss 17.55 M jak miłość 
(1136)- serial TVP 18.50 Program roz
rywkowy 19.45 Dobranocka: Kulfon, 
co z ciebie wyrośnie (5): Z piratami nie 
ma żartów - serial animowany 20.00 
Wiadomości 20.25 Sport 20.35 Pogoda
20.45 1920. Wojna i miłość (9/13): Do 
broni - serial TVP 21.35 Pamiętaj o 
mnie - koncert życzeń 22.00 Polacy tu 
i tam - magazyn polonijny (101) 22.40 
Temida (3/3): Sprawa Hrabiego Rotte
ra - serial kryminalny TVP (dozwolo
ne od lat 16) 0.15 Słownik pol- 
sko@polski - talk-show prof. Jana 
Miodka 0.45 Powtórki programów

: TELEWIZJA 
KRAKÓW

7.00 Echa dnia 7.15 Pogoda 7.20 
Echa dnia - komentarze 7.30 Rusz się 
człowieku (67) 8.05 Przystanek Ziemia 
(91) 835 Wstęp wolny - z kulturą (77) 
9.05 Dla niesłyszących Misja Integracja 
OPP 9.20 Wokół nas - pogoda 9.35 
AgroSzansa (57) 10.00 Pomysł na suk
ces 10.10 Pogoda 10.15 Wiara i życie 
- cykl reportaży 1035 Rozmowy o mi

•I'

łosierdziu 10.45 Turystyczna jazda 
11.05 Stacyjka (3/13): Rekordzista - 
serial komediowy TVP 12.05 Skandia 
Maraton Lang Team 12.20 Telenowyny
12.50 Skandia Maraton Lang Team 
13.05 Złote runo - komedia Polska 
(1996); reż.: Janusz Kondratiuk; 
wyk.: Zbigniew' Buczkowski, Zbi
gniew Mazurek, Sylwia Ross, Moni
ka Bolly, Wiesław Rudzki, Roman 
Kondratiuk, Stanisława Celińska, 
Eugeniusz Priwieziencew 14.35 Co u 
nas? 14.40 Skandia Maraton Lang 
Team 15.00 Filmoteka Małopolska: 
Roma Art 1530 Skandia Maraton Lang 
Team 16.00 Reportaż 16.15 Wokół ryb 
2014/15 (20) 16.30 Eurowiadomości
16.45 Zapiski Łazęgi: Jomsborg wrota 
pomorzą 17.00 1200 muzeów w Polsce
17.30 Pogoda 17.35 Lokalne grupy 
działania (2) 17.45 Pod Tatrami 17.55 
Bez krawata 18.20 Kronika kulturalna 
18.27 Mandaty/Omiń korki 18.30 Kro
nika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 
19.05 Parafia z sercem 19.25 Zakopiań
ska Wiosna Jazzowa 19.50 Kwartet 
20.17 Lokalne grupy działania (2)
20.25 Telezakupy 21.00 Naturalnie tak 
(79) 21.10 Pogoda 21.15 Dla niesłyszą
cych: Dziennik Regionów 21.40 Pogo
da 21.45 Nożem i widelcem 22.00 Kro
nika 22.14 Pogoda 22.18 Speed 2 2230 
Bez krawata 23.05 Kultowe rozmowy 
(83) 23.35 Archiwum Zbrodni (33) (do
zwolone od lat 16) 0.10 Przygoda na 
Morzu Północnym - film dokumental
ny Niemcy (2009)

LPOLSAT
5.00 Disco gramy 6.00 Nowy dzień z 

Polsat News 7.40 Sówka (6, 7) - serial 
animowany 7.50 Garfield Show (24, 
25, 28, 29) - serial animowany 8.50 
/\loha. Scooby-Doo! - film animowa
ny USA (2005) 10.25 Ewa gotuje 11.00 
Nasz nowy dom - reality show 12.00 
Janosik - film przygodowy Polska 
(1974) 14.45 Dzień, który zmienił moje 
życie - serial paradokumentalny 15.45 
Trudne sprawy - serial paradokumen
talny 16.45 Dlaczego ja? - serial para
dokumentalny produkcji polskiej 17.45
Słoiki - serial paradokumentalny 18.50
Wydarzenia, Sport, Pogoda 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial kom 
produkcji polskiej 20.05 Polsat Supcr- 
Hit Festiwal 2015: Boso na szczyt. 10. 
lecie Zakopawer 21.05 Polsat SuperHit 
Festiwal 2015: Radiowy Przebój Roku
23.10 Polsat SuperHit Festiwal 2015: 
Beata i Bajm Jakich Nie Znacie 0.10 
Obserwator - thriller USA (2000)
2.10 Tajemnice losu

5.30 Uwaga! - magazyn reporterów
5.50 Mango 7.55 Efekt domina - serial 
dokumentalny 8.30 Dzień dobry TVN 
11.00 Na Wspólnej (2074-2077) - se
rial obyczajowy Polska 12.45 Nie rób 
scen - serial komediowy 13.20 You can 
dance - po prostu tańcz - program roz
rywkowy Polska 15.05 Project Runway 
- reality show 16.05 Mam Cię! - pro
gram rozrywkowy Polska 17.25 Odlo
towy ogród - magazyn poradnikowy 
18.00 Kuchenne rewolucje - program 

rozrywkowy Polska 19.00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 
Forest Gump - film obyczajowy USA 
(1994) 23.00 Niezaliczona - komedia 
USA (2003) 1.00 Mission: Impossible 
4 - Protokół duchów - film sensacyj
ny USA/Czechy/Zjednoczone Emira
ty Arabskie (2011) 3.05 Uwaga! - ma
gazyn 3.20 Sekrety magii

TVN 7 .7)
6.05 Szymon Majewski Show - pro

gram rozrywkowy 7.15 Mango 9.20 
Dwóch i pół 9 - serial komediowy 9.55 
Bananowy doktor 3 (9, 10) - serial 
obyczajowy 12.00 Agenci NCIS 8 - se
rial sensacyjny 13.00 Wiedźmy - film 
fantasy Wielka Brytania (1990) 14.55 
Prawdziwe serce - film przygodowy 
USA (1997) 16.55 Mała księżniczka - 
film familijny USA (1995) 19.00 
Wiecznie młody - dramat obyczajo
wy USA (1992) 21.10 Kawaler - ko
media USA (1999) 23.20 Ostatni sa
muraj - dramat kostiumowy USA 
(2003) 2.40 Sekrety magii

TV 4
6.00 Strażnik Teksasu serial sensa

cyjny 7.05 Nowy Scooby-Doo i Scrap- 
py Doo - serial animowany 7.35 Klub 
przyjaciół Myszki Miki - serial animo
wany 8.05 Nowy Scooby-Doo i Scrap- 
py Doo - serial animowany 835 Klub 
przyjaciół Myszki Miki - serial animo
wany 9.05 Burzowe tornado - film 
katastroficzny USA (2003) 11.00 
Egipskie psiaki - film film familijny 
USA/Kanada (2012) 13.00 Zaklinacz 
psów - reality show 14.00 STOP Dro
gówka - magazyn policyjny 15.00 
Przygody Merlina (12, 13-ost.) - serial 
fantasy 17.00 Krokodyl Dundee w 
Los Angeles - komedia USA/Austra
lia (2001) 19.00 Galileo - program po
pularnonaukowy 20.00 CSI: Kryminal
ne zagadki Miami 2 - serial kryminal
ny 21.00 Hawaje 5-0 (16, 17) - serial 
kryminalny 23.00 Zombie SS - kome
dia sensacyjna Norwegia (2009) 0.55 
Przywódca - dramat sensacyjny USA 
(1997)

® PULS
PULS

5.50 Dyżur (9, 10) - serial dokumen
talny 6.55 Taki jest świat program pu
blicystyczny 7.45 Rodzinny ogród 3 - 
serial dokumentalny 8.05 Wojciech Cej
rowski. Boso - Tajlandia (1) - serial 
dokumentalny 8.50 Wojciech Cejrow
ski. Boso - Etiopia (1-3) - serial do
kumentalny 10.20 Walka o bagaż (1,2)
- serial dokumentalny USA 11.25 Naj
piękniejsze baśnie braci Grimm: Bra
ciszek i siostrzyczka - baśń filmowa 
Niemcy (2008) 1235 Dziesiąte króle
stwo - serial fantasy 14.15 Ace Yentu- 
ra: Zew natury - komedia USA 
(1995) 16.10 Podróż do Nowej Ziemi
- film przygodowy USA (2005) 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru - serial ani-

owany 20.00 Pocałunek smoka - 
dramat sensacyjny USA/Francja 
(2001) 22.00 Mechanik: Prawo ze
msty - film sensacyjny USA (2011)
23.50 Lakę Placid: Ostatni rozdział - 
horror USA (2012) 1.45 Zobacz to!

n

PROPOZYCJE
NA SOBOTĘ
TVP I, GODZ. 11.55
• CYBERPRZEŚLADOWCA - Ka

nadyjski film obyczajowy z 2011 roku. 
Siedemnastoletnia Taylor Hillridge 
otrzymuje od mamy wymarzony kom
puter. Dziewczyna jest podekscytowa
na możliwościami, jakie daje surfowa
nie w Internecie. Nie zdaje sobie spra
wy z zagrożeń. Gdy staje się ofiarą 
przemocy w sieci, zaczyna unikać kon
taktów z kolegami ze szkoły. Nie ra
dząc sobie z problemem, Taylor usiłuje 
popełnić samobójstwo. Szczęśliwie tra
fia do szpitala. Gdy jej matka dowia
duje się, co skłoniło córkę do podję
cia drastycznego kroku, postanawia 
stworzyć w szkole system, który bę
dzie chronił nastolatków przed nęka
niem w sieci.

★ ★★

TVP I, GODZ. 1535
• DOWNTON ABBEY - Pierwszy 

odcinek brytyjskiego serialu kostiumo
wego z 2010 roku. Pierwsza połowa 
XIX wieku. Rodzina hrabiego Grantha- 
ma i liczne grono służących mieszkają 
w posiadłości zwanej Downton Abbey. 
Robert i jego żona Córa nie mają syna, 
który mógłby odziedziczyć tytuł hra
biego i dobra. Jedynym sposobem na 
utrzymanie majątku w rękach rodziny 
jest wydanie za mąż najstarszej córki 
Granthamów, Mary. Ich wybór pada na 
księcia Crawborough, szukającego bo
gatej kandydatki na żonę.

★ ★★

TVP II, GODZ. 20.05
• TO NIE TAK, JAK MYŚLISZ, 

KOTKU - Polska komedia z 2008 
roku. Drogi bohaterów krzyżują się w 
sopockim hotelu. Przystojny neurochi
rurg Filip Hoffman wybiera się na 
zjazd lekarzy. Zabiera ze sobą pielę
gniarkę Dominikę, mając nadzieję na 
flirt. Z jego nieobecności korzysta 
żona, która także wybiera się z kochan
kiem do Sopotu. W hotelowej restaura
cji Hoffman spotyka najważniejszego 
neurochirurga w kraju, prof. Gaszyń
skiego. Ten planuje ogłosić go swoim 
następcą. Profesor bierze Dominikę za 
żonę lekarza. Sytuację pogarsza poja
wienie się asystenta Hoffmana oraz 
sekretarza profesora, konkurenta Filipa 
do awansu.

TVN, GODZ. 23.00
• NIEZALICZONA - Komedia pro

dukcji amerykańskiej z 2003 roku. 
Mitch i Beanie, rozczarowani życiem 
30-latkowic, postanawiają pomóc przy
jacielowi, Frankowi, w powrocie do 
beztroskich studenckich czasów. Beanie 
dochodzi do wniosku, że najlepszym 
miejscem na zorganizowanie imprezy 
będzie dom Mitcha. Zabawa wzbudza 
zazdrość w pobliskim kampusie. Przy
jaciele postanawiają kontynuować 
przedsięwzięcie i zakładają bractwo. 
Wróg Franka. Beanie i Mitcha sprzed 
lat, który jest dziekanem, zrobi wszyst
ko, żeby dawni koledzy nie bawili się 
zbyt dobrze.

„Piastowska” 
Sprasza

12 648 27 26
606 205 558
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pon.-
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5.30 Zmiennicy (6/15): Prasa szcze
gólnej troski 6.30 My Wy Oni - maga
zyn 7.00 Transmisja Mszy Świętej z 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach 8.00 Tydzień 8.25 Maga
zyn Ligi Mistrzów 9.00 Ziarno: Dzień 
Dziecka 9.30 Nela Mała Reporterka 
(28): Noc na morzu Południowochiń- 
skim - magazyn 9.50 Piękniejsza Pol
ska w Unii Europejskiej (25) 10.25 
Agenci T.A.R.C.Z.Y. (10/22) - serial 
USA (2013) 11.10 Nie majak Polska
11.35 Droga do zdrowia. Magazyn bie
gacza 11.50 Między ziemią a niebem - 
magazyn 12.00 Anioł Pański 12.10 
Między ziemią a niebem 12.55 Córka 
kapitana (4/4) 13.55 Droga do Berlina
- felieton 13.58 Natura w Jedynce: Da- 
vid Attenborough i osobliwości świata 
przyrody. Życie w ciemności - serial 
dokumentalny Wielka Brytania (2014); 
reż.: David Attenborough 14.30 Wio
ślarstwo: Mistrzostwa Europy - Poznań
15.40 Droga do Berlina - felieton 16.00 
Nie ma jak u mamy - koncert z okazji 
Dnia Matki 17.00 Teleexpress 17.20 
Pogoda 17.30 Ucieczka z Palermo (1)
- thriller Włochy (2012); reż.: Sergio 
Martino; wyk.: .Margaret Madę, 
Giorgio Łupano, Elisabctta Pcllini
18.30 Jaka to melodia? (3120) - teletur
niej muzyczny 19.20 Wiadomości na
ukowe - magazyn 19.30 Wiadomości 
20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.25 Ran- 
czo (116): Grzechy miłości - serial oby
czajowy TVP 21.25 Zakochana Je
dynka: Ostatnia piosenka - dramat 
USA (2010); reż.: Julie Annę Robin
son; wyk.: Miley Cyrus, Liam Hem- 
sworth, Hallock Beals, Nick Searcy, 
Stephanie Leigh Schlund, Greg Kin- 
near, Kelly Preston 23.20 Under- 
world: Ewolucja - film fantasy USA 
(2005); reż.: Len Wiseman; wyk.: 
Kate Beckinsale, Danny McBride, 
Michael Sheen (dozowlone od lat 16)
1.15 Dekalog: Dwa - film TVP; reż.: 
Krzysztof Kieślowski; wyk.: Krysty
na Janda, Aleksander Bardini, Ol
gierd Łukaszewicz, Artur Barciś 2.20 
Piękniejsza Polska w Unii Europejskiej 
(25) - cykl dokumentalny 2.45 Aminata
- siła miłości (4/6) - serial kostiumo
wy Kanada (2014) (dozwlonc od lat 16)
3.25 Seksualna niewolnica - film doku
mentalny Wielka Bry tania (2013) (do- 
zwlone od lat 16) 4.20 Zakończenie

535 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5.50 Bliskie i groźne spotkania 
Steve’a (9/26) 6.30 M jak miłość 
(1147)- serial TVP 7.20 Barwy szczę
ścia (1296) - serial obyczajowy TVP
7.55 Barwy szczęścia (1297) 8.25 Bar
wy szczęścia (1298) 9.00 Barwy szczę
ścia (1299) 9.35 Rodzinne oglądanie: 
Kraina tysiąca bocianów - film doku
mentalny 10.30 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Statek 11.00 Makło- 
wicz w podróży: Makłowicz w podró
ży: Węgry (178): Budapeszt - jubile
uszowy 11.35 Gwiazdy w południe: 
Bohaterowie Telemarku - dramat 
wojenny Wielka Brytania (1965); 
reż.: Anthony Mann; wyk.: Kirk Do
uglas, Richard Harris, Ulla Jacobs- 
son, Michael Redgrave 14.00 Familia- 
da (2209) 14.35 Rodzmka.pl (154): 
Wiosno wrócisz? 15.15 Latający Klub 
2, czyli wieczór kabaretowy (11) 16.30 
Na dobre i na złe (601): Lęki, lęki... - 
serial TVP 17.25 Na sygnale 3 (10): 
Nowicjuszka - serial fabularyzowany 
TVP 18.00 Panorama 18.30 Sport Te
legram 18.40 Pogoda 19.00 Przygarnij 
mnie 10 - reality show 20.05 Kabare
towa Scena Dwójki przedstawia: Kaba
ret Limo „Ostatnie pożegnanie" (2) - 
program rozrywkowy 21.10 Krew z 
krwi 2 (8/10) - serial TVP (dozowolo- 
ne od lat 16) 22.00 Paranienormalni 
Tonight (2) - program rozrywkowy
22.55 To nie tak, jak myślisz, kotku 
- komedia Polska (2008); reż.: Sławo

Uli

mir Kryński; wyk.: Katarzyna Figu
ra, Jan Frycz, Jacek Borusiński, To
masz Kot, Małgorzata Buczkowska, 
Sławomir Orzechowski, Michał Ba
jor, Jerzy Schejbal 0.50 Komornik - 
film obyczajowy Polska (2005); reż.: 
Feliks Falk; wyk.: Andrzej Chyra, 
Małgorzata Kożuchowska, Kinga 
Preis, Grzegorz Wojdon, Jan Frycz 
(dozwlone od lat 16) 2.35 Żmije - 
film fabularny Kanada (2008); reż.: 
Bill Corcoran; wyk.: Jonathan Scar- 
fe, Claire Ran kin, Tara Reid, Corbin 
Bernsen (dozwlone od lat 16) 4.10 
Zakończenie dnia

6.00 Opole 2006 na bis „Świat w ob
łokach”- przeboje Marka Grechuty
6.40 Co nam w duszy gra: Duety miło
sne (na bis) 7.50 Sztuka życia (67): 
Sylwia Gruchała 8.20 Polacy tu i tam
8.55 Łamigłówka: Zagadka 9.00 Peters
burski Musie Show (11) 9.30 Ziarno: 
Dzień Dziecka 10.00 Transmisja Mszy 
Świętej plenerowej z Sanktuarium Mat
ki Bożej Piekarskiej w Piekarach Ślą
skich 12.40 Pamiętaj o mnie 13.00 Jan 
Serce (9/10): Pożar serca 13.55 Pod 
Tatrami: Wiosna Jazzowa 14.05 Mój 
pies i inne zwierzaki 14.25 „Serce pali 
się raz" - śpiewa Zdzisława Sośnicka
15.20 Okrasa łamie przepisy: Niezwy
kłe dania z ryb 15.50 Alchemia zdrowia 
i urody 16.05 Skarby prowincji: Skar
by prowincji 2 (15) 16.25 Dzika przy
roda w sercu Europy 16.55 Madę in 
Poland - teleturniej 17.25 Łamigłówka
17.30 Tcleexpress 17.50 M jak miłość 
(1137) 18.45 Nie ma jak u mamy 19.45 
Dobranocka: Maurycy i Hawranek (12): 
Żaba w kąpieli 20.00 Wiadomości
20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.45 Blon
dynka (39): Co my o sobie wiemy?
21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Tygo- 
dnik.pl 23.00 Jan Serce (9/10): Pożar 
serca 0.05 Petersburski Musie Show 
(11) 0.35 Pod Tatrami: Wiosna Jazzo
wa 0.45 Powtórki programów

ww TELEWIZJA 
KRAKÓW

7.15 Wokół ryb 2014/15 (20) - maga
zyn 7.30 Pogoda 7.35 Ogród po polsku 
(9) 7.50 Ciekawe jak? Czyli Jurek w 
poszukiwaniu odpowiedzi (22) 8.05 
Męska strefa 8.35 Rączka gotuje 9.05 
Echa tygodnia - kraj 9.15 Wokół nas - 
pogoda 9.20 Mój pies i inne zwierzaki
9.30 Dekorady 10.00 Pod Tatrami
10.10 Pogoda 10.15 Bez krawata 10.40 
10 zagadek Sherlocka 10.49 Mandaty/ 
Omiń korki 11.00 Karino (5/13): Po
rwanie 11.40 Kultowe rozmowy (83)
12.15 Głos Regionów 13.05 Co u nas?
13.15 Żużel: Nice Polska Liga: Wanda 
Instal Kraków-Polonia Bydgoszcz
15.45 Powrót do przeszłości (26): Lek
cja życia w PRL-u 16.00 Młodzież kon
tra 17.00 Było, nie minęło 17.25 Wo
kół nas - pogoda 17.30 Pogoda 17.35 
Małopolska - to lubię 17.50 Pomysł na 
sukces 18.00 Krakowskim targiem
18.30 Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Po
lityka bliżej 19.01 Kronika Krakow
skiego Festiwalu Filmowego 19.05 Fil
moteka Małopolska 19.35 Dokument 
TVP Kraków 20.00 Zakopiańska Wio
sna Jazzowa 20.30 Krakowska Panora
ma Kultury 21.00 Echa tygodnia - kraj
21.10 Pogoda 21.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów 21.40 Pogoda
21.45 Reportaż 22.00 Kronika 22.14 
Pogoda 22.18 Kronika Sportowa 22.30 
Jedź bezpiecznie 22.40 Polityka bliżej 
23.00 Dla niesłyszących: Telekurier 
extra 23.35 Standard doskonałości: Po
kaz bydła - film dokumentalny Austra
lia (2006); reż.: Mark Lewis 

rPOLSAT
5.00 Disco gramy - program muzycz

ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News
7.45 Kacze opowieści: Poszukiwacze 
zaginionej lampy - film animowany 
USA (1990) 9.35 Scooby Doo! Ahoj 
piraci! - film animowany USA (2006)
11.15 Na fali - film animowany USA 
(2007) 12.45 Wolna chata - komedia 

USA (2009) 14.45 Pan i władca: Na 
krańcu świata - dramat przygodowy I 
USA (2003) 17.45 Nasz nowy dom - II 
reality show 18.50 Wydarzenia. Sport. I 
Pogoda 19.30 Państwo w państwie - pr. I 
publicystyczny 20.05 Polsat Super Hit I 
Festiwal 2015 - kabrelon 0.15 Maga- I 
zyn sportowy 3.25 Tajemnice losu I

5.30 Uwaga! - magazyn 5.50 Mango
7.55 Maja w ogrodzie - magazyn 
ogrodniczy Polska 8.25 Akademia 
ogrodnika magazyn ogrodniczy 8.30 
Dzień dobry TVN - magazyn 11.00 
Efekt domina - serial dokumentalny
11.30 Co za tydzień - magazyn 12.00 
Prawo Agaty - serial obyczajowy Pol
ska 13.00 Polowanie na mysz - kome
dia USA (1997) 15.00 Podróż do wnę
trza ziemi - film przygodowy USA 
(2008) 17.00 Ugotowani (16-ost.) - 
program kulinarno-rozrywkowy Polska 
18.00 Piekielny hotel (1) - program 
rozrywkowy 19.00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19.45 Uwaga! - magazyn re
porterów Polska 20.00 Godziny szczy
tu - komedia sensacyjna USA (1998)
22.10 Eksplozja - film sensacyjny 
USA (1994) 0.40 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-rozrywkowy 1.40 
Uwaga! - magazyn reporterów 1.55 Se
krety magii

TVN 7 Z)
5.30 Szymon Majewski Show - pro

gram rozrywkowy 6.40 Męski typ - 
program rozrywkowy 7.10 Mango 9.15 
Dwóch i pół 9 - serial komediowy 
USA 9.45 Kamuflaż 2 - serial sensacyj
ny 10.45 Bananowy doktor 3 - serial 
obyczajowy USA 11.45 Agenci NCIS 8 
(15, 16)-serial sensacyjny USA 13.45 
Mała księżniczka - film familijny 
USA (1995) 15.50 Prawo i Jake Wado
- western USA (1958) 17.50 Kantom
- film przygodowy USA (1996) 20.00 
Ostatni samuraj - dramat kostiumo
wy USA (2003) 22.15 Tajemnice Lau
ry - serial kryminalny USA 0.15 Pret- 
ty Bird - komedia USA (2008) 2.25 
Sekrety magii

6.00 Strażnik Teksasu - serial krymi
nalny USA 7.00 Garfield Show - serial 
animowany USA 7.15 Klub przyjaciół 
Myszki Miki - serial animowany USA
7.45 Scooby-Doo - serial animowany 
USA 8.15 Klub przyjaciół Myszki Miki 
- serial animowany USA 8.45 Egipskie 
psiaki - film familijny USA/Kanada 
(2012) 10.45 Galileo (495, 496) - pro
gram popularnonaukowy Polska 12.45 
Przygody Merlina (12, 13-ost.) - serial 
fantasy Wielka Brytania 14.45 Zimna 
fuzja - film sensacyjny USA (2011)
16.35 Misja na Marsa - film s.f. USA 
(2000) 19.00 Galileo - program popu
larnonaukowy Polska 20.00 Maszyna - 
thriller s.f. Wielka Brytania (2013)
21.55 Polowanie - film sensacvjny- 
USA (2010) 0.25 Mowa delfinów - 
dramat obyczajowy USA (2006)

W

J PULS
PULS_____________________________
6.00 Rodzinny ogród 3 - serial do

kumentalny Polska 6.30 Allo. allo 5 
(11-14) - serial komediowy Wielka 
Brytania 8.50 Wojciech Cejrowski. 
Boso - Etiopia (4-6) - serial doku
mentalny Polska 10.00 Aukcja w ciem
no 2 (12, 13) - serial dokumentalny 
USA 10.55 Łowcy okazji 3 - serial do
kumentalny USA 11.30 Safari - film 
aniinowiiy Niemcy (2010) 13.20 Kan
gur Jack - komedia przygodowa 
USA/Australia (2003) 15.05 El Dora
do: Świątynia Słońca - film przy go
dowy Peru/USA (2009) 17.05 El Do
rado: Świątynia Słońca 2 - film 
przygodowy Peru/USA (2009 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru - serial ani
mowany dla dzieci 20.00 W imię kró
la - film film przygodowy Niemcy/ 
Kanada/USA (2007) 22.20 Kult - 
thriller niemcy/USA/Kanada (2006) 
0.35 Pretty Bird - komedia USA 
(2008) 2.25 Zobacz to!

12. Krakowski Piknik Archeologiczny

NA PRADZIEJOWYCH ŚCIEŻKACH
30 maja 2015 roku w godzinach 11.00-18.00 w Muzeum Archeologicznym 

w Krakowie odbędzie się 12. Krakowski Piknik Archeologiczny.

Tegoroczny piknik po raz pierwszy 
zostanie zorganizowany w nowym 
punkcie, ogrodach Muzeum (wejście 
od ul. Poselskiej). Poprzednie edycje 
odbywały się w zespole dworsko-par- 
kowym w Branicach - miejscu zacisz
nym. z dala od miejskiego gwaru. 
Nowa lokalizacja to centrum Krakowa, 
ale również zielony zakątek miasta. 
Organizatorzy chcą zainteresować pik
nikiem większe grono odbiorców, rów
nież tych, którzy nigdy w nim nie 
uczestniczyli.

Krakowskie Pikniki Archeologiczne, 
odbywające się już od kilkunastu lat, 
miały na celu rozbudzenie i przybliże
nie widzom przeszłości, tej najstarszej, 
znanej czasami tylko z podręczników 
historii. Mimo niełatwego dojazdu do 
Branic zebrały one grono stałych i 
wiernych widzów.

12. edycja opowiadać będzie o wielu 
aspektach pradziejowego życia. Obej
rzycie obozowisko schyłkowopaleoli- 
tycznych łowców, spróbujecie dawny-

Program 12. Krakowskiego 
Pikniku Archeologicznego 

Na pradziejowych ścieżkach
Powitanie

*► Moda przez wieki
* Konkurs dla dzieci 

Pokaz warzenia soli 
Konkurs dla dzieci 
Pokaz odlewania miedzi
Łowca epoki kamienia (konkurs dla dzieci) 
Koncert muzyki klasycznej

Zakończenie Pikniku

11.00
11.30- 12.00 
12.00-12.30
12.30- 13.00 
13.00-14.00 
14.00-14.30 
15.15-16.00 
17.00-17.40 
18.00 

KRAKOWSKI

Na pradziejowych ścieżkach

ARCHEOLOGICZNY

i!
H

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE W KRAKOWIE • UL. POSELSKA 3

mi sposobami rozniecić ogień. Przy
glądniecie się pracy starożytnych rze
mieślników i obejrzycie stroje naszych 
przodków z epoki brązu i żelaza. Czę
ści rekonstrukcyjnej towarzyszyć będą 
współcześni twórcy zajmujący się tra
dycyjnymi rzemiosłami: garncarstwem, 
kowalstwem i wikliniarstwem.

Podczas 12. Krakowskiego Pikniku 
Archeologicznego nie zabraknie też 
stoisk prowadzonych przez pracowni
ków Muzeum, na których będą demon
strowane w sposób przystępny tajniki 
pracy gabinetowej archeologów. Całość 
będą uzupełniać konkursy i zabawy. 
Dodatkowo, w trakcie imprezy, w ra
mach Małopolskiego Festiwalu Inno
wacji zostanie zaprezentowana kopia 
wazy z Bronocic z wizerunkiem naj
starszego wozu na świecie. Na zakoń
czenie wystąpi zespół z Akademii Mu
zycznej w Krakowie, który zagra utwo
ry muzyki klasycznej.

Zapraszamy do wspólnej zabawy!
(ik)

grupy rekonbuukcyjne < 
pokaz dawnych rzemiosł 1 

ścieżki edukacyjne * 
konkursy dla dzieci ■
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PONIEDZIAŁEK 1.

TV

m

5.55 Telezakupy 6.30 Sprawa dla re
portera 7.25 Telezakupy 7.40 Drogi dla 
Ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 8.00 Wiado
mości 8.05 Pogoda poranna 8.10 Poli- 

- tyka przy kawie 8.35 Jaka to melodia? 
(3120) 9.25 Klan (2768) 9.55 Północ- 
Południe (2/12) 10.55 Wspaniałe stule
cie 3 (150) 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.35 Smaki polskie: Pie
rogi z gęsi 12.50 Przepis dnia 12.55 
Czołówka. Natura w Jedynce 12.55 
Natura w Jedynce: David Attenborough 
i osobliwości świata przyrody (8): Ży
cie w ciemności 13.25 Dzika Polska: 
Rękoskrzydli bracia 13.55 Autostrada 
do nieba (100/111): Powitania i poże
gnania (1) 15.00 Wiadomości 15.10 Po
goda 15.20 Okrasa łamie przepisy: 
Kuchnia Borów Tucholskich 15.50 
Wspaniałe stulecie 3 (151) 16.45 Dro
ga do Berlina 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (3121)
17.55 Klan (2769) 18.30 Świat się kręci 
(352) 19.30 Wiadomości 20.00 Sport 
20.05 GOL - felieton 20.09 Tauron 
Lang Team Race - kronika 20.15 Pogo
da 20.25 Teatr Telewizji: „Ciemno" - 
spektakl teatralny Polska; autor: Ma
rek Rębacz; reż.: Janusz Majewski; 
wyk. Jan Kobuszewski (Jakubiec), 
Paweł Wawrzecki (Robert), Hanna 
Zembrzuska (Jakubcowa), Magdale
na Wójcik (Karolina), Wiktor Zbo
rowski (Mietek), Lech Ordon (ple
ban), Krystyna Feldman (babka), 
Marek Kondrat (mecenas Pająk) 
oraz Andrzej Mastalerz (Bolek), 
Anna Maj (uczennica) 21.40 Oto Hi
storia: Skarby księdza Jana 22.40 Jak 
kochać, to we dwoje - komedia Fran
cja (2009); reż.: Dominique Farrugia. 
Arnaud Lemort; wyk.: Clovis Cornil- 
lac, Yirginie Efira, Manu Payet, An- 
nelise Hesme 0.25 Droga do Berlina 
0.35 Boża podszewka (12/15) (dozwo
lone od lat 16) 1.40 Boża podszewka 
(13/15) (dozwolone od lat 16) 2.45 Au
tostrada do nieba (100/111): Powitania 
i pożegnania (1) 3.45 Po drugiej stro
nie korytarza - thriller USA (2009); 
reż.: Alex Merkin; wyk.: Britanny 
Murphy, Danny Pino, Mikę Vogel 
(dozowlone od lat 16) 5.25 Zakończe
nie dnia

5.40 M jak miłość (802) 6.35 Coś dla 
Ciebie 7.05 M jak miłość (803) 8.00 
Pytanie na śniadanie 11.10 Barwy 
szczęścia (1299) 11.45 Na dobre i na 
złe (545): Zmiana planów 12.45 Na sy
gnale 3 (7): Prawdziwe męstwo 13.25 
superPAKA, czyli Kabareton 30-lecia 
(Przegląd Kabaretów PaKA) 14.20 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Anakonda: Polowanie 14.50 Licencja 
na wychowanie (43): O psie, co nie jeź
dził koleją 15.25 Reporter Polski - ma
gazyn 16.00 Panorama Kraj 16.25 Po
goda Kraj 1635 O mnie się nie martw 
2 (12/13) 17.25 Sztuka codzienności: 
Fotografia 18.00 Panorama 18.30 Sport 
Telegram 18.40 Pogoda 18.50 Jeden z 
dziesięciu (1/81) teleturniej 19.25 
Barwy szczęścia (1299) 20.05 Barwy 
szczęścia (1300) 20.45 M jak miłość 
(1148) 21.40 Kulisy serialu „M jak mi
łość" (881) 21.50 Tomasz Lis na żywo 
- talk-show 22.55 Czy świat oszalał?: 
Francuski łącznik 0.00 Przebłysk ge
niuszu - dramat USA/Kanada 
(2008); reż.: Marc Abraham; wyk.: 
Greg Kinnear, Tim Eddis, Warren 
Belle 2.05 Oficerowie (5/13): Wkręt 
(dozwlone od lat 16) 3.05 Tomasz Lis 
na żywo 4.05 Francuski łącznik - film 
dokumentalny Francja (2012) 5.05 Za
kończenie programu

6.10 Biennale Sztuki w Wenecji 2015
6.40 To nie tak: Czy w Polsce obecny 
kształt demokracji się zużył? 7.05 Nad 
Niemnem - magazyn Polaków na Bia
łorusi 7.25 Panna z mokrą głową (6): 

Od pierwszego spojrzenia 8.00 Pytanie 
na śniadanie 11.10 Madę in Poland
11.40 Wszystko przed nami (36) 12.05 
Barwy szczęścia (1241) 12.30 Łami
główka: Województwo Lubelskie 12.35 
Wiadomości 12.50 Blondynka (39): Co 
my o sobie wiemy? 13.45 Tygodnik.pl
14.40 Kulturalni PL (247) 15.50 Uczy
my rozumieć świat 16.05 To nie tak: 
Czy w Polsce obecny kształt demokra
cji się zużył? 16.35 Libera: Przewodnik 
po sztuce (2): Ema Rosenstein 16.45 O 
mięsie wieprzowym i na temat (1)
16.55 Wszystko przed nami (36) 17.20 
Polonia w Komie (746): Szwedzki stół
17.30 Teleexpress 17.50 Łamigłówka: 
Województwo Lubelskie 17.55 Sensa
cje XX wieku: Jak umierali bogowie 
(1) 18.25 Studio Wschód: W stolicy 
Podola 18.55 Barwy szczęścia (1241)
19.25 Nad Niemnem 19.45 Dobranoc
ka: Miś Uszatek: Kran 20.00 Wiadomo
ści 20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.40 Ła
migłówka: Województwo Lubelskie
20.50 Życie nad rozlewiskiem (9/13)
21.45 Polonia w Komie (747): Kapero- 
maniacy: Korsyka 22.00 Reporter Pol
ski 22.45 Tomasz Lis na żywo 23.45 
Naszaarmia.pl (163) 0.10 Powtórki pro
gramów

O

TELEWIZJA
KRAKÓW

o

6.35 Mamy to! (14): Zabytki sakral
ne 7.20 Naturalnie tak (79) 7.30 Pogo
da 7.31 Na rynku pracy 7.40 Telezaku
py 8.00 Dla niesłyszących: Co niesie 
dzień 8.20 Pogoda 8.30 Raport z Pol
ski 9.15 Plebania (125) - telenowela 
TVP 9.40 Plebania (126) 10.05 Wokół 
nas - pogoda 10.05 Przechodzień co
dzienny 10.15 Dla niesłyszących: Co 
niesie dzień 10.40 Pogoda 10.45 Mło
dzież kontra 11.45 Przystanek Ziemia 
(91) 12.05 Co u nas? 12.15 Rusz się 
człowieku (67) 12.40 Wokół nas - po
goda 12.45 Agrobiznes 13.15 Wokół 
nas - pogoda 13.25 Plebania (127) - 
telenowela TVP 13.50 Plebania (128)
14.15 Przechodzień codzienny 14.30 
Moi mali bracia - film dokumentalny 
Korea Połudn. (2013) 15.25 O mięsie 
wieprzowym i na temat (21) 15.45 Ra
port z Polski OPP 16.20 Dziennik re
gionów - tematy dnia 1630 Czas na 
Pracę! Praca na Czasie! (80) 16.55 
Wokół nas - pogoda 17.00 Naturalnie 
zakręceni (5) 17.30 Kronika - zapo
wiedź 17.33 Pogoda 1735 Nowohucka 
Kronika Filmowa 17.45 Speed 2 17.53 
Małopolska - to lubię 18.08 Jcdź bez
piecznie 18.20 Szkiełko i oko - maga
zyn studencki 18.30 Kronika 18.50 Po
goda 18.52 Tematy dnia 18.59 52. Kra
kowski Festiwal Filmowy - kronika 
19.05 Magazyn Aktywni 60+ 19.20 
NIKE - 70 lat Politechniki Krakowskiej
19.31 Prosto z lasu 19.45 Na rynku pra
cy 19.55 Pogoda 20.00 Region. Ludzie, 
sprawy, opinie 20.15 Kwalifikacja dla 
każdego 20.25 Telezakupy 20.55 Pogo
da 21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda 21.15 
Dla niesłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Echa dnia - komentarze 21.55 
Pogoda 22.00 Kronika 22.14 Pogoda 
22.18 25 lat Uzdrowiska w Rabce
22.30 Co u nas? 22.40 Dla niesłyszą
cych: Tclckurier 23.15 Moi mali bracia 
- film dok. Korea Połudn. (2013)

o

POLSAT
5.00 Disco gramy - program muzycz

ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 9.00 Malanowski i partnerzy 
- serial 10.00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial paradokumentalny 
11.00 Dlaczego ja? - serial fabulamo- 
dokumentalny 12.00 Pielęgniarki - se
rial paradokumentalny 13.00 Trudne 
sprawy - serial paradokumentalny 
14.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy 14.45 Dzień, który zmienił moje 
życie - serial paradokumentalny 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody
16.15 Interwencja 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumen- 
talny 17.00 Dlaczego ja? - serial fabu- 
larno-dokumentalny 18.00 Pierwsza 
miłość - serial obyczajowy 18.50 Wy

darzenia 19.30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy 20.10 Niesamowi
ty Spider-Man - film s.f. USA (2012)
22.55 Gliniarze z Brooklynu - dra
mat sensacyjny USA (2009) 1.45 Ta
jemnice losu

6.00 Uwaga! 6.20 Mango 7.25 Odlo- 
to wy ogród - magazyn poradnikowy 
8.00 Dzień dobry TVN - magazyn
10.55 Piekielny hotel program roz
rywkowy 12.00 Szkoła - serial parado- 
kumentalny 13.00 Szpital - serial para- 
dokumentalny 14.00 Ukryta prawda - 
serial paradokumentalny 15.00 Szkoła - 
serial paradokumentalny 16.00 Rozmo
wy w toku - talk-show 17.00 Ukryta 
prawda - serial paradokumentalny 
18.00 Szpital - serial paradokumental
ny 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 Uwa
ga! 20.10 Mamy cię! (1) - program roz
rywkowy 21.30 You can dance - po 
prostu tańcz - program rozrywkowy
23.15 Usterka 3(1)- serial fabulamo- 
-dokumentalny 23.50 The Following - 
serial kryminalny 0.50 Kamuflaż 3 - 
serial 1.50 Co za tydzień 2.20 Uwaga!
2.40 Sekrety magii

TVN 7
5.05 We dwoje - program rozrywko

wy 6.30 Męski typ - talk-show 7.00 
Brzydula (150, 151)- serial obyczajo
wy 8.10 Sąd rodzinny 9.10 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 10.10 Dr House 5 
- serial obyczajowy 11.15 Mango 12.50 
Sąd rodzinny - serial fabulamo-doku- 
mentalny 13.50 Szpital - serial parado- 
kumentalny 14.50 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 15.50 Prawo Agaty (1) - 
serial obyczajowy 16.50 Brzydula (142, 
143) - serial obyczajowy 18.00 Dr Ho
use 5 (24-ost.) - serial obyczajowy 
19.00 Dr House 6(1)- serial obycza
jowy 20.00 Niemoralna propozycja - 
dramat USA (1993) 22.30 Wybrani - 
serial sensacyjny 23.35 Schmidt - ko- 
mediodramat USA (2002) 1.45 Sekre
ty magii

7.05 Legendy Chima - serial animo
wany 7.35 Klub przyjaciół Myszki 
Miki - serial animowany 8.05 Scooby- 
Doo - serial animowany 8.35 Klub 
przyjaciół Myszki Miki - serial animo
wany 9.05 Nowy Scooby-Doo i Scrap- 
py Doo - serial animowany 9.35 Le
gendy Chima - serial animowany 10.00 
Czarodzieje z Waverly Place (8, 9) - se
rial przygodowy 11.00 Dzikie serce - 
telenowela 12.00 Sekrety sąsiadów (11, 
51) - serial obyczajowy 13.00 Poli
cjantki i policjanci - serial fabulamo- 
dokumentalny 14.00 STOP Drogówka 
- magazyn policyjny 15.00 Dom nie do 
poznania (2, 3) - reality show 17.00 
Dzikie serce - telenowela 18.00 Sekrety 
sąsiadów (12, 52) - serial obyczajowy 
19.00 Policjantki i policjanci - serial fa- 
bulamo-dokumentalny 20.00 Śmierć na 
1000 sposobów (7, 8) - serial doku
mentalny 21.00 Śmierć na talerzu - se
rial paradokumentalny 22.00 Galileo 
(496, 497) - program popularnonauko
wy 0.00 Śpadkobiercy - program roz
rywkowy 1.05 STOP Drogówka - ma
gazyn policyjny 2.00 Graffiti - program 
publicystyczny 2.15 Gość „Wydarzeń"

PULS
PULS
6.00 Twój Puls - magazyn 7.00 Gli

niarz i prokurator 3 (13, 18) - serial 
kryminalny 8.50 Nash Bridges 2 (17, 
18) - serial sensacyjny 9.55 Twój Puls 
- magazyn 11.00 Sekret 4 - telenowe
la 12.05 Królowa serc (115, 116) - te
lenowela 14.00 Sezon na miłość (1) - 
serial 16.00 Łowcy skarbów - serial 
przygodowy 17.00 Siły pierwotne 3 - 
serial przygodowy 18.00 Atlantyda 2 - 
serial przygodowy 19.00 Pingwiny z 
Madagaskaru - serial animowany 20.00 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas 9 
(8-11) - serial kryminalny 22.50 Poca
łunek smoka - dramat sensacyjny 
USA/Francja (2001) 1.45 Zobacz to!

l»W

Nasze miasto

NA DOBRY POCZĄTEK
Wybór Andrzeja Dudy na Prezydenta Rzeczypospolitej to pierwszy, ale bardzo 

ważny krok ku odrodzeniu i naprawie Polski. Pamiętamy nerwowy pośpiech Ko
morowskiego, wówczas marszałka Sejmu, gdy 10 kwietnia 2010 roku przejmo
wał urząd Prezydenta. Pamiętamy jego zachowanie w dniach żałoby, a potem w 
czasie żałobnych manifestacji na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. Nale
żał wtedy do tych polityków, którzy firmowali kapitulację polskiego państwa przed 
rosyjską arogancją, oficjalne kłamstwa wobec rodzin ofiar smoleńskiej tragedii i 
agresywną kampanię wobec tych, którzy domagali się prawdy. 4 lipca 2010 roku, 
w niezwykle dramatycznych okolicznościach, pokonał w drugiej turze prezydenc
kich wyborów Jarosława Kaczyńskiego, prezesa Prawa i Sprawiedliwości, byłe
go premiera, brata poległego prezydenta.

Teraz przegrał i upadł ważny filar władzy Platformy Obywatelskiej, tej władzy, 
która przez osiem lat szkodziła Polsce. Polacy zdecydowali o odsunięciu jej od 
wpływu na głowę państwa. Za dwa miesiące nowy Prezydent RP zostanie zaprzy
siężony. Bronisław Komorowski zostawi za sobą zmarnowane lata politycznego 
zastoju, żenujących kompromitacji, agresywnego zacietrzewienia. Historycy za 
jakiś czas prawdopodobnie ocenią, że była to najsłabsza prezydentura w całym 
okresie III Rzeczypospolitej.

Wprawdzie w Polsce prezydent wybierany jest w głosowaniu powszechnym, 
decydujące znaczenie polityczne mają jednak rząd i parlament. A wybory parla
mentarne, w wyniku których powstanie nowy rząd, odbędą się dopiero w poło
wie października. Do tego czasu będziemy mieli do czynienia z dalszym dryfo
waniem instytucji państwowych, histerią środowisk, które dotąd korzystały z roz
kładu państwa i teraz boją się utraty przywilejów, potokiem kłamstw w głównych 
mediach, finansowanych albo finansowo wspieranych przez obóz władzy. Już w 
najbliższych tygodniach ruszy kampania wyborcza do parlamentu, a ci, którzy 
najwięcej mają do stracenia, użyją wszystkich środków, aby nie zostać rozliczo
nymi za lata malwersacji, oszustw, prywaty i arogancji. Posłużą się oszczerstwem 
i manipulacją, sięgną po nawet największą podłość. Można się także obawiać, że 
użyją przemocy.

Polacy muszą być odporni na brudną kampanię, na upowszechniane przez tele
wizję kłamstwa, na prowokacje i fałszywe oskarżenia. Już dziś Platforma odcina 
się od Komorowskiego i przekonuje, że nie miała z nim nic wspólnego, że jego 
porażka w żaden sposób nie obciąża rządzącej partii. Ale równocześnie mówi się 
o tym, że przygotowywane są pospieszne nominacje partyjnych funkcjonariuszy 
na paroletnie kadencje, które przegrany prezydent zdąży jeszcze podpisać, zanim 
wyprowadzi się z pałacu prezydenckiego.

Działacze Platformy są w panice. Jedni już szukają kontaktów w środowisku 
Kukiza. aby przyczepić się do przyszłej partii i w ten sposób pozostać w polity 
ce. Inni sondują możliwość przejścia do PiS i zapewnienia sobie miejsca w obo 
zie przyszłej władzy. Jeszcze inni widzą swoją szansę w nowej partii Balcerowi 
cza i emerytów z Unii Wolności. Ale ich czas już minął. Jeżeli pozostaniemy 
konsekwentni i nie zaprzestaniemy ciężkiej pracy, to jesienią będziemy mogl 
zacząć zmiany, które uczynią Polskę silniejszą, bezpieczniejszą sprawiedliwszą i 
bogatszą.

M.

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

NIECH PAN BĘDZIE SOBĄ
Wybraliśmy prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Został nim Andrzej Duda z 

Krakowa wywodzący się z Prawa i Sprawiedliwości. Niespodziewanie przegrał do
tychczasowy prezydent RP Bronisław Komorowski, zresztą w dużej mierze na 
życzenie własne i jego obozu politycznego - Platformy Obywatelskiej. Zgubiła 
go nieuzasadniona pewność zwycięstwa. Jeszcze kilka tygodni temu sondaże da
wały mu wysokie notowania, gdy jego nieznany w kraju rywal zaczynał od kil
kunastu procent. Zwolennicy PO zadawali sobie tylko pytanie, czy wygra w pierw
szej turze czy w najgorszym przypadku w drugiej. Nikt nie dopuszczał ewentual
ności przegranej. Gdy okazało się to faktem po pierwszej turze wyborów, nastą
pił szok i pełna mobilizacja jego zwolenników. Okazało się jednak, że już było 
za późno i syndrom zmian okazał się silniejszy. Zwyciężył młodszy kandydat, 
który przeprowadził bardzo dobrą kampanie, wyborczą. Wiele osób zadaje pyta
nie, jakie to zapowiada zmiany w polskiej polityce.

Będzie to zależało od wielu okoliczności. Przede wszystkim od tego, czy wy
grany kandydat będzie nadal sobą, czy podporządkuje się bieżącym potrzebom 
obozu politycznego, z którego się wywodzi. To, że wygrał, Andrzej Duda w du
żej mierze zawdzięcza swojej indywidualności. Tak się składa, że poznałem go 
bliżej jako radnego miasta Krakowa, pogodnego i wyjątkowo koncyliacyjnego 
człowieka. Zdarzało mi się z nim nieraz wypić kawę i rzeczowo porozmawiać, 
mimo że różniliśmy się w niektórych sprawach. Niedawno spotkałem go w War
szawie podczas pogrzebu Władysława Bartoszewskiego, już jako kandydata na 
prezydenta i podszedłem do niego. Przywitał się serdecznie, mimo że ochrona 
odpędzała jakieś dziennikarki telewizyjne. Podał mi rękę i uśmiechnął się, gdy 
wyraziłem zadowolenie z tego, iż oddał ostatnią posługę tak zasłużonemu Pola
kowi, Honorowemu Obywatelowi Krakowa, którego niejednokrotnie wygwizdy- 
wali zwolennicy PiS...

Będę wyjątkowo bacznie obserwował jego sprawowanie urzędu prezy denta, tak 
jak wielu Polaków. I tu już nie tylko chodzi o warte miliardów złotych obietnice, 
które mu będzie bardzo ciężko zrealizować. Chodzi przede wszystkim o to, czy 
dotrzyma słowa, że będzie prezydentem wszystkich Polaków i dążył do zgody. W 
wieczór powyborczy zapowiedział budowę wspólnoty Polaków, a to zobowiązu
je. Zdecydowana większość obywateli naszego kraju jest już zmęczona wojną 
polsko-polską. Oczekuje pełnej mobilizacji rodaków ponad podziałami politycz
nymi w pokonywaniu kryzysu gospodarczego i budowie silnej Polski w społecz
ności międzynarodowej.

Wyborcy nie wybaczą Andrzejowi Dudzie, gdy wpływ na niego będą mieli lu
dzie typu Mariusza Kamińskiego, który powiedział, iż chce zobaczyć strach w 
oczach posła Niesiołowskiego po zwycięstwie Dudy lub Antoniego Macierewi
cza, słynnego zwolennika spiskowej teorii o katastrofie w Smoleńsku.

Panie Prezydencie, zwracam się do Pana z należnym szacunkiem jak do głowy 
państwa, niech Pan będzie sobą, czyli człowiekiem niezależnym, kierującym się 
duchem porozumienia i zgody ponad podziałami politycznymi, a to Pana uwiary
godni wśród Polaków i zapewni sukces nie tylko Panu, ale i nam wszystkim.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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5.50 Telezakupy 6.25 Oto Historia: 
Skarby księdza Jana - film dokumental
ny 7.20 Telezakupy 7.40 Historia dla 
Ciebie - pamięć.pl 8.00 Wiadomości 
8.10 Pogoda poranna 8.15 Polityka 
przy kawie 8.35 Telezakupy 8.55 Jaka 
to melodia? (3121) 9.25 Klan (2769)
9.55 Ranczo (28): Powrót demona
10.55 Wspaniałe stulecie 3 (151) 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.35 
Smaki polskie: Piersi z gęsi 12.55 Na
tura w Jedynce: Koziorożec nubijski 
mistrz przetrwania 13.55 Autostrada do 
nieba (101/111): Powitania i pożegna
nia (2) - serial USA (1984) 15.00 Wia
domości 15.10 Pogoda 15.20 Okrasa 
łamie przepisy: Niezwykłe dania z ryb
- magazyn kulinarny 15.50 Wspaniałe 
stulecie 3 (152) - serial kostiumowy 
Turcja (2014) 16.45 Droga do Berlina
- felieton 17.00 Teleexpress 17.15 Po
goda 17.25 Jaka to melodia? (3122) - 
teleturniej muzyczny 17.55 Klan (2770)
- telenowela TVP 18.35 Świat się krę
ci (353) - widowisko publicystyczne 
19.30 Wiadomości 20.00 Sport 20.10 
Pogoda 20.25 Jak rozpętałem II woj
nę światową (2): Za bronią - kome
dia Polska (1970); reż.: Tadeusz 
Chmielewski; wyk.: Marian Koci- 
niak, Piotr Fronczewski, Wacław 
Kowalski, Kazimierz Rudzki 21.50 
Agenci T.A.R.C.Z.Y. (11/22) - serial 
USA (2013) 22.45 Po drugiej stronie 
korytarza - thriller USA (2009); reż.: 
Alex Merkin; wyk.: Britanny Mur- 
phy, Danny Pi no, Mikę Vogel (dozw- 
lone od lat 16) 0.25 Historia dla Cie
bie - pamięć.pl - magazyn 0.40 Droga 
do Berlina - felieton 0.45 Boża pod
szewka (14/15) - serial obyczajowy 
TVP (dozwolone od lat 16) 1.45 Boża 
podszewka (15/15) (dozwolone od lat 
16) 2.50 Dasza - film dokumentalny; 
reż.: Barbara Pawłowska 3.45 Notacje: 
Wanda Traczyk-Stawska. Byliśmy Wol
ni - cykl dokumentalny 4.00 Autostra
da do nieba (101/111): Powitania i po
żegnania (2) - serial USA (1984) 4.55 
Zaga’dkowa Jedynka - teleturniej 5.25 
Zakończenie dnia

Zera (12): Przemytnicy 8.00 Pytanie na 
śniadanie 11.10 Reporter Polski 11.40 
Wszystko przed nami (37) 12.05 Bar
wy szczęścia (1242) 12.30 Łamigłów
ka: Województwo Lubelskie 12.35 
Wiadomości 12.50 1920. Wojna i mi
łość (9/13): Do broni 13.50 Dzika przy
roda w sercu Europy 14.20 O mięsie 
wieprzowym i na temat (2) 14.30 To
masz Lis na żywo 1535 Polska - re
portaż 16.05 Tygodnik Kulturalny 
16.55 Wszystko przed nami (37) 17.20 
Polonia w Komie (747) 17.30 Tele- 
express 17.50 Łamigłówka: Wojewódz
two Lubelskie 17.55 Sensacje XX wie
ku: Jak umierali bogowie (2) 18.25 Pe
tersburski Musie Show (11) 18.55 Bar
wy szczęścia (1242) 19.25 Informacje 
kulturalne 19.45 Dobranocka: Przygód 
kilka wróbla Ćwirka (31/39): Czarna 
rodzinka 20.00 Wiadomości 20.25 
Sport 20.35 Pogoda 20.45 Łamigłówka: 
Województwo Lubelskie 20.50 Ojciec 
Mateusz (159): Złoty interes 21.45 Po
lonia w Komie (748) 22.00 Halo Polo
nia 22.45 Ścianka w Teatrze Rozmaito
ści - koncert 23.40 Niepokonani. Nie
zwykłe historie: Kuba Błaszczykowski 
- talk-show 0.10 Madę in Poland - te
leturniej 0.45 Powtórki programów

Kiepskich - serial komediowy 20.05 12 II 
rund - film sensacyjny USA (2009) I 
22.15 Fair Gamę - thriller USA/Zjed- I 
noczone Emiraty Arabskie (2010) I 
0.30 Opętanie: Powrót do domu - I 
horror USA/Kanada (2007) 2.05 Ta- I 
jemnice losu I

loj

6.20 Mango 7.25 Detektywi - serial 
fabulamo-dokumentalny 8.00 Dzień do
bry TVN 10.55 Kuchenne rewolucje - 
program rozrywkowy 12.00 Szkoła - 
serial paradokumentalny 13.00 Szpital 
- serial paradokumentalny 14.00 Ukry
ta prawda - serial paradokumentalny 
15.00 Szkoła BWH
ny 16.00 Rozmowy w toku - talk-show II 
17.00 Ukryta prawda - serial paradoku- I 
mentalny 18.00 Szpital - serial parado- I 
kumentalny 19.00 TVN Fakty, sport I 
19.50 Uwaga! 20.10 Trójkąt Ber- I 
mudzki na Morzu Północnym - film I 
katastroficzny Niemcy (2011) 23.15 I 
Żony Hollywood (1) - program roz- I 
rywkowy 0.20 Kuba Wojewódzki - II 
talk-show 1.20 Agenci NCIS: Los An- I 
geles 2 - serial sensacyjny 2.20 Uwa- I 
ga! 2.35 Sekrety magii • I

serial paradokumental-

Zapiski Jakuba Klenia

PRZED

TELEWIZJA
KRAKÓW

TVN 7 ZT)

5.40 M jak miłość (803) 6.35 Młoda 
Cerkiew - reportaż 7.05 M jak miłość 
(804) 8.00 Pytanie na śniadanie 11.10 
Barwy szczęścia (1300) 11.45 Na dobre 
i na złe (546): Zagubieni 12.50 Na sy
gnale 3 (8): Wieczór kawalerski - serial 
fabularyzowany TVP 13.25 Kabaret 
Moralnego Niepokoju przedstawia: Tra- 
sasasa 14.20 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Wenezuelscy kowbo
je: Największa łąka świata 14.50 Licen
cja na wychowanie (44): Rita Barańska 
15.25 Rodzinka.pl (85): Praca Tomka 
16.00 Panorama Kraj 16.25 Pogoda 
Kraj 16.35 Dla niesłyszących: M jak 
miłość (1148) - serial TVP 17.30 Sztu
ka codzienności: Komiksy - serial do
kumentalny USA (2013) 18.00 Panora
ma 18.30 Sport Telegram 18.40 Pogo
da 18.50 Jeden z dziesięciu (2/81) - te
leturniej 19.25 Barwy szczęścia (1300) 
- serial obyczajowy TVP 20.05 Barwy 
szczęścia (1301) 20.40 M jak miłość 
(1149) - serial TVP 21.40 Kulisy seria
lu ,„M jak miłość” (882) 21.50 Maga
zyn Ekspresu Reporterów 22.50 Świat 
bez fikcji: Skradzione dzieci - film do- 

. kumentalny Francja (2012); reż.: Gianni 
Amelio 23.55 Krew z krwi 2 (8/10) - 
serial TVP (dozwolone od lat 16) 0.55 
Pitbull (10) - serial policyjny TVP (do- 
zowlone od lat 16) 1.55 Magazyn Eks
presu Reporterów 2.55 Skradzione 
dzieci - film dokumentalny Francja 
(2012); reż.: Gianni Amelio 4.00 In
stynkt (5): Ten pierwszy raz - serial 
kryminalny TVP (dozwlone od lat 16) 
4.50 Zakończenie programu

6.05 Tygodnik Kulturalny 6.55 Słow
nik polsko@polski 7.25 Trzy Szalone

6.30 Echa dnia 6.40 Pogoda 6.45 
Echa dnia - komentarze 7.00 Czas na 
Pracę! Praca na Czasie! (X0) 7.25 Wo
kół nas - pogoda 7.30 Pogoda 7.31 
Jedź bezpiecznie 7.40 Telezakupy 8.00 
Dla niesłyszących: Co niesie dzień 8.25 
Pogoda 8.30 Raport z Polski OPP 9.15 
Plebania (127) - telenowela TVP 9.40 
Plebania (128) 10.05 Przechodzień co
dzienny 10.15 Dla niesłyszących: Co 
niesie dzień 10.35 Pogoda 10.45 Głos 
Regionów 11.45 Pożyteczni.pl 12.10 
Co u nas? 12.15 Akademia.pl 12.40 
Wokół nas - pogoda 12.45 Agrobiznes 
13.15 Dziennik regionów - tematy dnia
13.15 Wokół nas - pogoda 13.25 Ple
bania (129) - telenowela TVP 13.50 
Plebania (130) 14.20 Przechodzień co
dzienny 14.25 Co u nas? 14.30 Wyklę
ci przez Bogów - film dokumentalny 
15.30 O mięsie wieprzowym i na temat 
(22) 15.45 Raport z Polski 16.20 
Dziennik regionów - tematy dnia 16.30 
Polska samorządna (77) 16.55 Wokół 
nas - pogoda 17.00 Obrońcy (8) 17.10 
Eurowiadomości 17.30 Kronika - zapo- 
wiedź 17.33 Pogoda 17.35 Na rynku 
pracy 17.46 Magazyn Medyczny 18.01 
Jedź bezpiecznie 18.15 kraków.pl 18.30 
Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy 
dnia 18.59 52. Krakowski Festiwal Fil
mowy - kronika 19.05 Kontrapunkt 
19.49 Lokalne Grupy Działania w Ma
łopolsce 19.55 Pogoda 20.00 Region. 
Ludzie, sprawy, opinie 20.15 Kwalifi
kacja dla każdego 20.25 Telezakupy 
20.55 Pogoda 21.00 Echa dnia 21.10 
Pogoda 21.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów 21.40 Echa dnia - 
komentarze 21.55 Pogoda 21.55 Co u 
nas? 22.00 Kronika 22.14 Pogoda 
22.18 Szkiełko i oko 22.25 Co u nas? 
22.40 Dla niesłyszących: Telekurier
23.15 Wyklęci przez Bogów - film do
kumentalny

4.55 We dwoje - program rozrywko- I 
wy 6.15 W-ll - Wydział Śledczy 7.00 I 
Brzydula (152, 153) - serial 8.10 Sąd I 
rodzinny 9.10 Sędzia Anna Maria We- I 
sołowska 10.10 Dr House 6 - serial I 
11.15 Mango 12.50 Sąd rodzinny -se- I 
rial fabulamo-dokumentalny 13.50 I 
Szpital - serial fabulamo-dokumental- I 
ny 14.50 Sędzia Anna Maria Wesołow- I 
ska 15.50 Prawo Agaty - serial obycza- I 
jowy 16.50 Brzydula (154, 155) - se- I 
rial obyczajowy 17.00 Bananowy dok- I 
tor 3 - serial komediowy 18.00 Dr I 
House 6 (2, 3) - serial obyczajowy I 
20.00 Zabójcza perfekcja - film s.f. I 
USA (1995) 22.15 Śledztwo nad prze- I 
paścią - film sensacyjny USA (1997) I 
0.40 Tajemnice Laury - serial krymi- I 
nalny 1.40 Fringe: Na granicy światów I 
2 - serial s.f. 2.40 Sekrety magii I

□POLSAT]
5.00 Disco gramy - program muzycz

ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.00 Trudne sprawy - serial paradoku- 
mentalny 9.00 Malanowski i partnerzy 
- serial paradokumentalny 10.00 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para
dokumentalny 11.00 Dlaczego ja? - se
rial fabulamo-dokumentalny 12.00 Pie
lęgniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 14.45 Dzień, który 
zmienił moje życie - serial paradoku
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumentalny 17.00 Dlaczego ja?- 
serial fabulamo-dokumentalny 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według

7.05 Legendy Chima - serial animo
wany 7.35 Klub przyjaciół Myszki 
Miki - serial animowany 8.05 Scooby- 

*Doo - serial animowany 8.35 Klub 
przyjaciół Myszki Miki - serial animo
wany 9.05 Scooby-Doo - serial animo
wany 9.35 Legendy Chima - serial ani
mowany 10.00 Czarodzieje z Waverly 
Place (10, 11) - serial przygodowy 
11.00 Dzikie serce - telenowela 12.00 
Sekrety sąsiadów (12, 52) - serial oby
czajowy* 13.00 Policjantki i policjanci - 
serial fabulamo-dokumentalny 14.00 
STOP Drogówka - magazyn policyjny 
15.00 Dom nie do poznania (4, 83) - 
reality show 17.00 Dzikie serce - tele
nowela 18.00 Sekrety sąsiadów (13, 53) 
- serial obyczajowy 19.00 Policjantki i 
policjanci - serial fabulamo-dokumen
talny 20.00 STOP Drogówka - maga
zyn policyjny 21.00 Ice Road Truckers: 
Drogi śmierci - serial dokumentalny 
22.00 Gniew Caina - film sensacyjny 
(2010) 23.50 Spadkobiercy - pr. roz
rywkowy 10.50 Śmierć na 1000 sposo
bów - serial dok. 1.50 Graffiti

O
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6.00 Twój Puls - magazyn 7.00 Gli
niarz i prokurator 3 (14, 19) - serial 
kryminalny 8.55 Nash Bridges 2 - se
rial kryminalny 9.55 Twój Puls - ma*., 
zyn 11.00 Sekret 4 - telenowela 12.305 
Królowa serc (116, 117) - telenowela 
14.00 Sezon na miłość - serial kome
diowy 16.00 Łowcy skarbów - serial 
przygodowy 17.00 Siły pierwotne 3 - 
serial przygodowy 18.00 Atlantyda 2 - 
serial przygodowy- 19.00 Pingwiny z 
Madagaskaru - serial animowany 20.00 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas 9 
(15, 16) - serial kryminalny 21.55 Jeź
dziec bez głowy (1) - serial fantasy 
22.50 Czas zemsty - film sensacyjny 
USA/Aruha (2003) 0.45 Dom wróżek: 
Ponad zmysłami - reality show

I LATO - CZAS PŁOCI
W najbliższy poniedziałek rozpoczyna się czerwiec, a czerwiec to początek kli

matycznego lata. Dla wędkarzy prawdziwy raj. W jeziorach, stawach i zbiorni
kach zaporowych dobrze biorą płocie, leszcze i karpie, a w pierwszych dniach 
czerwca także liny, które później rozpoczynają tarło i przyzwoici wędkarze dają 
im wtedy spokój. Z powodzeniem można zapolować na szczupaka, a od pierw
szego czerwca także na sandacza, który dobrze żeruje przez kilka tygodni. W 
rzekach nieźle biorą świnki i jazie. Tylko z sumem w Wiśle będziemy musieli po
czekać do lipca, gdyż ryba ta (z wyjątkiem Odry) ma okres ochronny do końca 
czerwca.

Płocie łowi się różnymi metodami. Do najczęściej stosowanych należą: gruntów- 
ka ze spławikiem i gruntówka bez spławika. Pierwsza metoda sprawdza się w 
łowieniu płoci średniej wielkości i wymaga odpowiedniego ustawienia spławika. 
Zdarza się, że nawet pięciocentymetrowa różnica w ustawionym przez nas grun
cie może sprawić, że z połowu wrócimy albo z pełną siatką albo... bez brania. Bo 
przynęta powinna znajdować się nad podwodną roślinnością, wśród której płoć 
żeruje. Warto też pamiętać, że płoć - w przeciwieństwie do leszczy - nie przepa
da za mulistym dnem. Przebywa więc nad nim, w odległości piętnastu czy dwu
dziestu centymetrów.

Płoć chwyta przynętę nadzwyczaj ostrożnie, dlatego każde drgnięcie spławika 
może być równoznaczne z braniem i wypluciem przynęty przez rybę. Ta delikat
ność płoci sprawia, że wielu wędkarzy nie reaguje na takie ledwo dostrzegalne 
drgania spławika - na tym polega „przebiegłość” płoci.

Na wielu łowiskach sprawdza się gruntówka bez spławika. Jeśli tylko zbiornik, 
w którym łowimy nie jest zamulony, warto zastosować tę metodę. To dobry spo
sób na złowienie dużej płoci. Po pierwsze dlatego, że żyłka leży na dnie i nie budzi 
podejrzeń ryby, a po drugie dlatego, że duże płocie pobierają pokarm z dna. Duże 
okazy płoci z reguły nie przebywają w gąszczu podwodnej roślinności. Żerują 
niżej, tam gdzie roślinność nie porasta zwarcie całego dna o łagodnym stoku. Jak 
widać, ważne jest znalezienie odpowiedniego łowiska albo przygotowanie wcze
śniej specjalnego korytarza wśród roślinności zamieszkałej przez duże ryby tego 
gatunku. Do t^k przygotowanego łowiska dobrze jest wrzucić wcześniej garść 
zanęty, który musi być taka sama jak przynęta, na którą zamierzamy łowić. Spraw'- 
dza się wrzucenie drobno potłuczonych skorupek jaj, przemieszanych z larwami 
ochotki albo białymi lub czerwonymi robakami - w zależności od tego, co za
mierzamy nadziać później na haczyk. Tak przygotowane łowisko gwarantuje zwa
bienie dużej płoci - jeśli tylko takowa przebywa w okolicy.
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JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

GDZIE SĄ TAKIE MOCNE PIWA?
Nie ukrywam, iż jestem zwolennikiem mocnych piw. Zarówno irlandzkiego 

Guinessa, jak i polskich porterów, które nazwę swą zawdzięczają również Irland
czykom, jako że były ulubionym napitkiem stróżów wszelakich na „zielonej wy
spie". Rad bym jednak wiedzieć, gdzie można kupić takie mocne piwo, jakim 3 
marca 2015 roku raczył się generał B. z Krakowa. W tym właśnie dniu, jadąc sa
mochodem, został zatrzymany przez policyjny patrol w dzielnicy Krowodrza i 
okazało się, że w powietrzu wydychanym przez generała B. znajduje się 0,63 mg/ 
litr oparów alkoholu. Tłumacząc z „polskiego na nasze” ten wojak miał we krwi 
1,3 promille alkoholu. Jak przystało na wojskowego generał nie zamierzał szu
kać znajomości, lecz przyznał się do winy i postanowił dobrowolnie poddać się 
karze. Sąd przychylił się do tego. Generał będzie musiał zapłacić 8500 zł grzyw
ny, nie licząc wydatków na taksówki w ciągu najbliższego roku, bowiem skład 
orzekający na rok właśnie pozbawił generała B. prawa jazdy.

W postępowaniu sądowym generał przyznał, że jadąc pociągiem wypił w wa
gonie restauracyjnym zaledwie 2 piwa. Dowiedziawszy się o tym od dłuższego 
już czasu poszukuję placówki handlowej, w której mógłbym kupić takie mocne 
piwo, ale wydaje mi się, że będę zmuszony skorzystać z usług firmy WARS. Przed 
laty niemal trzydziestu uczestniczyłem bowiem w eksperymencie zorganizowanym 
w Warszawie przez Klub Publicystów Motoryzacyjnych ówczesnego Stowarzysze
nia Dziennikarzy Polskich. W warszawskich zakładach przemysłu browarnicze
go. kontynuujących wtedy chlubne tradycje browaru Haberbusch i Schiele. zaku
piono kilka skrzynek piwa. Milicja Obywatelska dostarczyła alkomaty, a w roli 
królików doświadczalnych wystąpili dziennikarze za całej Polski. Po wypiciu 2 
piw jasnych pełnych - bodajże marki Królewskie - i odczekaniu półtorej godzi
ny (wtedy stężenie alkoholu jest największe, a potem zaczyna spadać) zawartość 
alkoholu w wydychanym przeze mnie powietrzu sięgnęła 0,36 promille, co ozna
cza, że poziom generała B. osiągnął bym po wlaniu w siebie ok. 8-9 piw.

Na marginesie tej, ale i wielu innych spraw związanych z zasiadaniem za kie
rownicą po spożyciu alkoholu, zadaje sobie pytanie - czym różni się „pijany pi
rat drogowy” w Polsce piętnowany z zapałem przez różnych policjantów i wszel
kiej maści ..dziennikarzełków”, od ..zrelaksowanego obywatela”. Otóż obie te ka
tegorie osobników zamieszkują obszar Unii Europejskiej, obie mają powiedzmy 
0,3-0.4 promille alkoholu we krwi, ale „pijani piraci drogowi” poruszają się po 
drogach niektórych byłych „demoludów” - Polski nie wyłączając - wcielonych 
do UE, zaś „zrelaksowani obywatele” jadą szlakami komunikacyjnymi „starej UE”. 
Ciekawi mnie, jak to się dzieje, że w Unii Europejskiej, gdzie ujednolicono więk
szość przepisów prawnych nikt nie zajmuje się zglajchszaltowaniem przepisów o 
zawartości alkoholu we krwi kierujących. Brytyjczyk czy Irlandczyk przybywa
jąc do Krakowa samochodem nawet się nie zastanawia czy może wypić do obia
du kieliszek wina bądź kufel piwa. W ich rodzinnych krajach bez obawy o utratę 
prawa jazdy można wypić nawet dwa mocne piwa, bo tam granica dopuszczal
ności jazdy „po spożyciu" sięga 0,8 promille we krwi. W Krakowie zaś tylko 0,2 
promille. Ale bywa jeszcze gorzej. W państwach „wyzwolonych” spod kurateli 
Związku Radzieckiego, a teraz należących do UE istnieje pas piwno-winny, gdzie 
normą jest 0,0 promille (Czechy, Słowacja, Węgry, Rumunia). Na piwo już lepiej 
wbrać się na Litwę, gdzie dopuszczalna zawartość alkoholu we krwi wynosi 0,4 
promille. A jeszcze lepiej odwiedzić Wyspy Brytyjskie (0,8 promille), z wyjątkiem 
Szkocji, gdzie wprawdzie referendum w sprawie niepodległości nie powiodło się, 
ale dla odróżnienia od reszty „Angoli" przyjęto od dnia 15 grudnia 2014 roku próg 
trzeźwości na poziomie 0,5 promijle.

ufi

•u
OJ

OJ

WOJCIECH MACHNICKI

»

J

29 maja 2015 r., itr 22 (1260)



ŚRODA

5.50 Tclczakupy 6.30 Natura w Je
dynce: Koziorożec nubijski mistrz prze
trwania 7.25 Telezakupy 7.40 Drogi dla 
Ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda poranna 8.15 Poli
tyka przy kawie 8.35 Telezakupy 8.55 
Jaka to melodia? (3122) 9.25 Klan 
(2770) 9.55 Ranczo (29): W kleszczach 
terroryzmu 10.55 Wspaniałe stulecie 3 
(152) 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.30 Magazyn Rolniczy: Pro
dukcja tradycyjnych wędlin 12.50 Na
tura w Jedynce: Legwany morskie z 
Galapagos 13.55 Autostrada do nieba 
(102/111): Milczący dzwon 15.00 Wia
domości 15.10 Pogoda 15.20 Okrasa 
łamie przepisy: Skarb mazurskich jezior
15.50 Wspaniałe stulecie 3 (153) 16.45 
Droga do Berlina - felieton 17.00 Te- 
lecxpress 17.15 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (3123) 17.55 Klan (2771)
18.35 Świat się kręci (354) 19.30 Wia- 

" domości 20.00 Sport 20.05 GOL 20.10 
Pogoda 20.25 Uwikłani (7): Agnieszka 
w spirali długu 21.20 Po prostu - pro
gram Tomasza Sekielskiego 22.15 Tłu
maczka - thriller Francja/USA/Wiel- 
ka Brytania/Niemcy (2005); reż.: 
Sydney Pollack; wyk.: Nicole Kid- 
man. Sean Penn, Catherine Keener, 
Jesper Christensen 0.25 Droga do 
Berlina - felieton 0.35 Ostre psy - ko
media sensacyjna USA (2007); reż.: 
Edgar Wright; wyk.: Simon Pegg, 
Nick Frost, Jim Broadbent, Paddy 
Considine, Martin Freeman (dozwlo- 
ne od lat 16) 2.45 Po prostu 3.30 No- 

• tacjc: Andrzej Strumiłło. Boeuf Strogo- 
now, czyli śmierć Lenina 3.45 Autostra
da do nieba (102/111): Milczący dzwon
4.40 Zakończenie dnia

6.05 M jak miłość (804) 7.05 M jak 
miłość (805) 8.00 Pytanie na śniadanie
11.10 Barwy szczęścia (1301) 11.45 Na 
dobre i na złe (547): Operacja, której 
nic było 12.45 Na sygnale 3 (9): Trud
ny pacjent 13.25 Mariolka Prawdę ci 

k powie (1) 14.20 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Walki kogutów 14.50 
Licencja na wychowanie (45): Lulu na 
moście 15.25 Rodzinka.pl (86): Dziew
czyna Kuby 16.00 Panorama Kraj
16.25 Pogoda Kraj 16.35 Dla niesłyszą- 
cych: M jak miłość (1149) 17.30 Sztu
ka codzienności: Projektowanie kostiu
mów 18.00 Panorama 18.30 Sport Te
legram 18.40 Pogoda 18.50 Jeden z 
dziesięciu (3/81) 19.25 Barwy szczęścia 
(1301) 20.00 Rodzinka.pl 20.05 Barwy 
szczęścia (1302) 20.40 Na dobre i na 
złe (602) 21.45 Na sygnale 3 (11): 
Ciuchcia 22.20 Kino relaks: Złoty' śro
dek - komedia Polska (2008); reż.: 
Olaf Lubaszenko; wyk.: Anna Przy
bylska, Szymon Bobrowski, Cezary 
Pazura, Edward Linde-Lubaszenko, 
Robert Gonera, Paweł Wilczak, Ta
mara Arciuch, Maria Pakulnis, 
Krzysztof Kowalewski, Edyta Ol
szówka 0.15 O mnie się nic martw 2 
(12/13) 1.15 Świat bez tajemnic: Naj
śmielsze marzenie. Podbój Everestu - 
film dokumentalny Wielka Brytania 
(2012) 2.55 Lepiej być piękną i boga
tą - komedia Polska/Niemcy/Ukraina 
(1993); reż.: Filip Bajon; wyk.: Ma
rek Kondrat, Adrianna Biedrzyńska, 
Daniel Olbrychski, Ryszard Pietru- 
ski, Aleksander Bielawski, Anna 
Prucnal 4.40 Zakończenie dnia

TV POLONIA

6.05 Hala odlotów (22) 7.00 Mój pies 
i inne zwierzaki 7.15 O mięsie wieprzo
wym i na temat (3) 7.25 Trzy Szalone 

< Zera (13): Wielki dzień 8.00 Pytanie na 
śniadanie 11.05 Halo Polonia 11.40 
Wszystko przed nami (38) 12.05 Bar
wy szczęścia (1243) 12.30 Łamigłów
ka 1235 Wiadomości 12.50 Życie nad 
rozlewiskiem (9/13) 13.50 Teatr Tele
wizji: Zaręczyny - spektakl teatralny

Polska; reż.: Wojciech Nowak; wyk.: 
Danuta Stenka, Katarzyna Gniew
kowska, Jan Frycz, Zbigniew Zama
chowski, Marta Scisłowicz, Stefan 
Pawłowski, Sonia Bohosiewicz 15.05 
(O)Polskie Hity Wszech Czasów - pio
senki Wojciecha Młynarskiego 15.35 
Sztuka życia (83): Jolanta Kwaśniew
ska 15.55 O mięsie wieprzowym i na 
lemat (4) 16.05 Hala odlotów (22)
16.55 Wszystko przed nami (38) 17.20 
Polonia w Komie (748) 17.30 Tele- 
express 17.50 Łamigłówka 17.55 Sen
sacje XX wieku: Jak umierali bogowie 
(3) 18.25 I kudłate i łaciate (20) 18.40 
Dlaczego? Po co? Jak? (21) 18.55 Bar
wy szczęścia (1243) 19.25 Wilnoleka
19.45 Dobranocka: Wyprawa profeso
ra Gąbki (13): Powrót 20.00 Wiadomo
ści 20.30 Sport 2035 Pogoda 20.40 Ła
migłówka 20.50 Teatr Telewizji: Zarę
czyny - spektakl teatralny Polska; 
reż.: Wojciech Nowak; wyk.: Danuta 
Stenka, Katarzyna Gniewkowska, 
Jan Frycz, Zbigniew' Zamachowski, 
Marta Scisłowicz, Stefan Pawłowski, 
Sonia Bohosiewicz 22.10 Polska - re
portaż 22.40 Polonia w Komie (749)
22.50 Egzamin z życia (22) 23.50 Po 
prostu 0.45 Powtórki programów

wk’ TELEWIZJA 
jtę KRAKÓW

telenowela TVP 13.50

6.30 Echa dnia 6.40 Pogoda 6.45 
Echa dnia - komentarze 7.00 Polska 
samorządna (77) 7.25 Wokół nas - po
goda 7.30 Pogoda 7.31 10 zagadek 
Sherlocka 7.40 Telezakupy 8.00 Dla 
niesłyszących: Co niesie dzień 8.20 
Pogoda 8.30 Raport z Polski 9.15 Ple
bania (129) - telenowela TVP 9.40 Ple
bania (130) 10.05 Przechodzień co
dzienny 10.15 Dla niesłyszących: Co 
niesie dzień 10.35 Pogoda 10.45 Agro- 
Szansa (57) 11.15 Telenowyny 11.45 
Małe ojczyzny: Sokratowa Dolina
12.10 Co u nas? 12.15 Eurowiadomo- 
ści 12.30 O mięsie wieprzowym i na 
temat (23) 12.35 Wokół nas - pogoda
12.40 Co u nas? 12.45 Agrobiznes
13.15 Dziennik regionów - tematy dnia
13.20 Wokół nas - pogoda 13.25 Ple
bania (131)
Plebania (132) 14.20 Przechodzień co
dzienny 14.30 Naszym okiem (35)
15.45 Raport z Polski 16.20 Dziennik 
regionów - tematy dnia 16.30 Lider 
(48) 16.55 Wokół nas - pogoda 17.00 
Spotkania z naturą 17.30 Kronika - za
powiedź 17.33 Pogoda 17.35 Tarnow
ska Kronika Filmowa 17.45 25 lat 
Uzdrowiska w Rabce 17.55 Parafia z 
sercem 18.15 Szkiełko i oko 18.30 Kro
nika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 
18.59 52 Krakowski Festiwal Filmowy 
- Kronika 19.05 Krakowskim targiem
19.35 Małopolska - to lubię 19.47 No
wohucka Kronika Filmowa - magazyn 
19.58 Pogoda 20.00 Region. Ludzie, 
sprawy, opinie 20.15 Kwalifikacja dla 
każdego - magazyn 20.25 Telezakupy
20.55 Pogoda 21.00 Echa dnia 21.10 
Pogoda 21.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów 21.40 Echa dnia - 
komentarze 21.55 Pogoda 22.00 Kroni
ka 22.14 Pogoda 22.18 Tarnowska Kro
nika Filmowa 22.30 Co u nas? 22.40 
Dla niesłyszących: Telekurier 23.15 
Naszym okiem (35) 0.25 Lider (48)

POLSATEE21
5.00 Disco gramy - program muzycz

ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.00 Trudne sprawy - serial paradoku- 
mcntalny 9.00 Malanowski i partnerzy 
-serial paradokumentalny Polska 10.00 
Dzień, który zmienił moje życic - se
rial paradokumentalny 11.00 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 12.00 
Pielęgniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 14.45 Dzień, który 
zmienił moje życic - serial paradoku
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumcntalny 17.00 Dlaczego ja? - 
serial paradokumentalny 18.00 Pierw
sza miłość - serial obyczajowy Polska

18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy Polska
20.30 Łatwa dziewczyna - komedia 
USA (2010) 22.25 Wieczny student 3 
- komedia USA (2009) 0.30 Wspania
ły Buck Howard - komedia USA 
(2008) 2.30 Tajemnice losu

6.00 Uwaga! 6.20 Mango 7.25 Detek
tywi - serial fabularno-dokumentalny 
8.00 Dzień dobry TVN 10.55 Kuchen
ne rewolucje - program rozrywkowy 
12.00 Szkoła - serial 13.00 Szpital - 
serial 14.00 Ukryta prawda - serial 
15.00 Szkoła - serial paradokumental
ny 16.00 Rozmowy w toku - talk-show 
17.00 Ukryta prawda - serial paradoku
mentalny 18.00 Szpital - serial parado- 
kumcntalny 19.00 TVN Fakty, sport
19.50 Uwaga! 20.10 Shaft - film sen
sacyjny Niemcy/USA (2000) 22.15 
Wyrok śmierci - film sensacyjny 
USA (2007) 0.25 Usterka - serial fabu- 
lamo-dokumcntalny 1.00 Piekielny ho
tel - program rozrywkowy 2.00 Uwa
ga! 2.15 Sekrety magii

TVN 7 fT)
5.10 We dwoje - program rozrywko

wy 6.30 Męski typ - talk-show 7.00 
Brzydula (154, 155) - serial obyczajo
wy 8.10 Sąd rodzinny - serial fabular- 
no-dokumcntalny Polska 9.10 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 10.10 Dr House 6
- serial obyczajowy 11.15 Mango
12.50 Sąd rodzinny - serial fabularno- 
dokumentalny 13.50 Szpital - serial fa
bularno-dokumentalny 14.50 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu
larno-dokumentalny 15.50 Prawo Aga
ty - serial obyczajowy 16.50 Brzydula 
(146, 147) - serial obyczajowy 18.00 
Dr House 6 (4. 5) - serial obyczajowy 
20.00 American Beauty - dramat 
obyczajowy USA (1999) 22.35 Alca- 
traz - serial s.f. 23.40 W nurcie życia
- komediodramat USA (2009) 1.55 
Sekrety magii

TV 4
7.05 Legendy Chima - serial animo

wany 7.35 Klub przyjaciół Myszki 
Miki - serial animowany 8.05 Scooby- 
Doo - serial animowany .8.35 Klub 
przyjaciół Myszki Miki - serial animo
wany 9.05 Scooby-Doo - serial animo
wany 9.35 Legendy Chima - serial ani
mowany 10.00 Czarodzieje z Wavcrly 
Place (12, 13) - serial przygodowy 
11.00 Dzikie serce - telenowela Mek
syk 12.00 Sekrety sąsiadów (13, 53) - 
serial obyczajowy 13.00 Policjantki i 
policjanci - serial fabularno-dokumen
talny 14.00 STOP Drogówka - maga
zyn policyjny 15.00 Dom nie do pozna
nia (184, 185) - reality show 17.00 
Dzikie serce - telenowela 18.00 Sekrety 
sąsiadów (14, 54) - serial obyczajowy 
19.00 Policjantki i policjanci - serial fa
bularno-dokumentalny 20.00 Zabójcze 
tornado - film s.f. USA (2012) 21.50 
Konflikt interesów - film sensacyjny 
USA (1997) 23.55 Spadkobiercy - pr. 
rozrywkowy 0.55 Interwencja 1.55 
Graffiti

sj PULS I
PULS_______________ |

6.00 Twój Puls - magazyn 7.00 Gli
niarz i prokurator 3(15, 20) - serial 
kryminalny 8.55 Nash Bridges 2 - se
rial sensacyjny 9.55 Twój Puls - maga
zyn 11.00 Sekret 4 - telenowela 12.05 
Królowa serc (117, 118) - telenowela 
14.00 Sezon na miłość - serial kome
diowy 16.00 Łowcy skarbów - serial 
przygodowy 17.00 Siły pierwotne 3 - 
serial przygodowy 18.00 Atlantyda 2 - 
serial przygodowy 19.00 Pingwiny z 
Madagaskaru 20.00 Bibliotekarz 2: 
Tajemnice kopalni króla Salomona - 
film przygodowy USA (2006) 21.55 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas 9 
- serial kryminalny 22.50 Hannibal 2 - 
serial sensacyjny 23.50 Jeździec bez 
głowy (1) - serial fantasy 0.50 Przypad
ki Cezarego P. (12, 13) - serial kome
diowy

Po raz dziewiętnasty

WYBIERAMY MISS NOWEJ HUTY
To już XIX edycja konkursu Miss Nowej Huty, organizowanego przez redakcję 

„Głosu - Tygodnika Nowohuckiego”. Partnerem jest agencja RORES MODELS 
(www.rorcs.pl). W dotychczasowych edycjach konkursu w' sumie wzięło udział 
około 3 tys. dziewczyn. Kandydatki do konkursu muszą być w wieku od 15 do 
26 lat. Mogą nimi zostać uczennice, studentki, panie pracujące w Nowej Hucie 
lub posiadające jakikolwiek inny związek z Nowa Hutą, także czytelniczki „Gło
su Tygodnika Nowohuckiego”, który jest także sprzedawany poza Nowa Hutą. To 
jest konkurs różniący się zdecydowanie od innych konkursów tego rodzaju. Ce
lem organizatorów jest wyłowienie ciekawych osobowości i promowanie tych 
dziewczyn, które poza nauką i studiami mogą się pochwalić zaistnieniem także 
w innych dziedzinach takich jak: sport, kultura, wolontariat, akcje charytatywne, 
szlachetne osiągnięcia w akcjach na rzecz drugich osób. Kandydatki prezentuje
my do końca sierpnia - w sumie 20 dziewczyn. Gala finałowa odbędzie się w 
styczniu, tradycyjnie w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Finalist
ki poza cennymi nagrodami mają możliwość dalszego udziału w wielu konkur
sach, także światowych. Uczestniczki są ponadto zapraszane do udziału w poka
zach mody, castingach reklamowych. Te, które marzą o karierze w święcie, mają 
znakomitą okazję do spełnienia swoich marzeń. Zapraszamy do udziału w kon
kursie! Wyślij parę zdjęć i podstawowe dane na adres e-mailowy: rorcs@bci.pl lub 
redakcja@glos-tn.krakow.pl. Dołącz do pięknych i ambitnych dziewczyn! (nip)

Szóstą kandydatką w konkur
sie Miss Nowej Huty jest Oli
wia Wnęk, uczennica XI LO. 
Łączy rozwój sportowy z arty
stycznym. W roku 2013 zosta
ła wicemistrzynią w Międzyna
rodowym Turnieju Sambo w 
Białymstoku. Uczestniczyła w 
ogólnopolskim konkursie „Al- 
fik Humanistyczny”, zdoby
ła wyróżnienie w konkursie re
cytatorskim pt. „Mój Świat”, 
wyróżnienie w konkursie ..Wi
dokówka z Wakacji”, II miej
sce w konkursie plastycznym 
„Stół Pełen Witamin”. Jej pasją 
są sztuki walki, które trenuje 
od siedmiu lat. dlatego też wy
brała klasę o profilu wojsko
wym. W przyszłości planuje 
iść do wojska. Uwielbia szki
cować, fotografować naturę, 
podróżować po kraju oraz poza 
nim. Jej sposobem na relaks są 
spotkania z przyjaciółmi w 
mieście oraz wycieczki rowero
we. Całkiem niedawno zainte
resował ją dancehall. Jest to dla 
wielu ludzi trudny rodzaj tańca. 
Uczyła się go sama i myśli, że 
jest w tym bardzo dobra. Słu
cha różnych gatunków muzycznych, od 
rocka do popu. Uwielbia poznawać 
nową muzykę. Jest otwarcie nastawio
na do swojego środowiska. Z chęcią 
pomaga tym, którzy potrzebują pomo
cy. Uważa, że Kraków to miasto wspa- 
niałc i dla niej idealne, chociaż myśląc 
o młodszych, to z chęcią ulepszyłaby 
dla nich place zabaw. Wyróżnia się 
tym, że jest bardzo radosną osobą, po
nieważ stara się korzystać z życia i nie 
zamartwia się rzeczami, które są mało 
istotne. Ma też specyficzny śmiech.
który wyróżnia się spośród wielu in-

Prawnik radzi

CHCEMY BYĆ WSPÓLNOTĄ
W' naszej małej, 20-rodzinnej spółdzielni mieszkaniowej wszyscy mają własno

ściowe prawo do lokalu spółdzielczego. Obecnie trwają przekształcenia w odręb
ną własność, ale chęć przekształcenia wyraziło tylko 15 rodzin. W7 związku z tym 
mam pytanie: co dalej ze spółdzielnią, która pozostaje na 5 lokalach. Kto przej
muje zarząd? Czy z mocy prawa powstaje wspólnota mieszkaniowa? Czy kotłow
nia, którą posiadamy w budynku, powinna być uwzględniona w akcie notarial
nym jako współwłasność?

Przeniesienie części lokali we własność odrębną nic powoduje automatycznie 
powstania wspólnoty mieszkaniowej. Dopiero przeniesienie wszystkich lokali we 
własność-odrębną spowoduje automatyczne powstanie wspólnoty mieszkaniowej. 
Byt spółdzielni mieszkaniowej zależy od decyzji członków. Nic nie stoi na prze
szkodzie, by już przyjąć na walnym zgromadzeniu członków decyzję o likw ida
cji spółdzielni mieszkaniowej. Brak tej decyzji spowoduje tylko niepotrzebne 
koszty wynikające z ustawy prawo spółdzielcze i ustawy o rachunkowości. Ko
tłownia jest częścią nieruchomości wspólnej, jest więc własnością wszystkich 
właścicieli, w tym również spółdzielni w częściach nicprzenicsionych we w łasność 
odrębną. Zgodnie z art. 12 ustawy o własności lokali właściciele są zobowiązani 
do jej utrzymania i prawidłowej eksploatacji. (sp)

nych. Uwielbia się śmiać, gdyż jest po-
zytywnie nastawiona do życia. Motto 
życiowe: „W życiu bowiem istnieją 
rzeczy, o które warto walczyć do same
go końca”. Jej ulubione: potrawa - la- 
sagne, sportowiec - Mamed Chalidov, 
polityk - Barack Obama, pisarz (poeta) 
- Philip Vandcnbcrg, piosenkarz - Ry
szard Riedel. książka - „Ostatnia ta
jemnica Einsteina”, film - „Salt”, sa
mochód - Chevrolet Camaro 1969 r., 
kraj - Polska, miasto - Kraków, auto
rytet moralny - Jan Paweł II.

(mp)
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CZWARTEK

6.40 Natura w Jedynce: Legwany 
morskie z Galapagos 7.40 Latamicy.pl 
(20) 8.05 Gulbinowicz - film dokumen
talny 9.00 Wspaniałe stulecie 3 (153) 
10.00 Uroczystość Bożego Ciała w 
Gnieźnie 13.00 Człowiek z marmuru 
- dramat Polska (1976); reź.: An
drzej Wajda; wyk.: Jerzy Radziwil- 
łowicz, Krystyna Janda, Tadeusz 
Łomnicki, Michał Tarkowski, Piotr 
Cieślak, Wiesław Wójcik, Krystyna 
Zachwatowicz, Bogusław Sobczuk
15.50 Wspaniałe stulecie 3 (154) 16.45 
Droga do Berlina - felieton 17.00 Te- 
leexpress 17.15 Pogoda 17.25 Program 
rozrywkowy 17.50 Cziłała z Beverlv 
Hills - komedia USA (2008); reź.: 
Raja Gosnell: wyk.: Jamie Lee Cur
tis, Nick Zano, Maury Sterling 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.05 GOL - 
felieton 20.10 ERC 20.15 Pogoda 20.30 
Ojciec Mateusz (172): Złoty saganek
21.25 Pan i pani Kiler - komedia sen
sacyjna USA (2010); reż.: Robert 
Luketic; wyk.: Katherine Heigl, Ash- 
ton Kutcher, łom Selleck 23.05 Dro
ga do Berlina - felieton 23.15 Szczęki 
3 - thriller USA (1983); reż.: Joe 
Alves; wyk.: Dennis Quaid, Bess 
Armstrong, Simon MacCorkindale, 
Louis Gossett, Jr., John Putch (dozw- 
lone od lat 16) 1.00 Naszaarmia.pl
1.30 Cziłala z Beverly Hills - kome
dia USA (2008); reż.: Raja Gosnell; 
wyk.: Jamie Lee Curtis, Nick Zano, 
Maury Sterling 3.10 Tłumaczka - 
thriller Francja/ŁSA/Wielka Bryta- 
nia/Niemcy (2005); reż.: Sydney Pol- 
lack; wyk.: Nicole Kidman, Sean 
Penn, Catherine Keener, Jesper Chri- 
stensen 5.20 Zagadkowa Jedynka - te
leturniej 5.50 Zakończenie dnia

5.35 M jak miłość (806) 6.35 Na do
bre i na złe (602) 7.35 Rodzinka.pl 
(87): O szkole i kobietach - serial ko
mediowy TVP 8.10 Rodzinka.pl (88): 
Niezależność 8.40 Rodzinka Robinso
nów - film animowany USA (2007); 
reż.: Stephen Anderson 10.25 Cesar
skie cięcie - komedia Polska (1987); 
reż.: Stanisław Moszuk; wyk.: Alicja 
Migulanka, Renata Pękul, Roman 
Kłosowski, Krzysztof Kowalewski, 
Bożena Dykiel, Mariola Gładkowska. 
Wojciech Malajkat, Piotr Fronczew
ski, Dorota Kamińska i inni 12.05 
Gwiazdy w południe: Błękitna fala - 
film przygodowy USA/Niemcy 
(2002); reż.: John Stockwell; wyk.: 
Kate Bosworth, Michelle Rodriguez, 
Matthew Davis, Sanoe Lakę, Mika 
Boorem 14.00 Familiada (2199) 14.40 
Historia Polski według Kabaretu Mo
ralnego Niepokoju 15.35 Złoty środek 
- komedia Polska (2008); reż.: Olaf 
Luhaszenko; wyk.: Anna Przybylska, 
Szymon Bobrowski, Cezary Pazura, 
Edward Linde-Lubaszenko, Robert 
Gonera, Paweł Wilczak, Tamara Ar- 
ciuch, Maria Pakulnis, Krzysztof 
Kowalewski. Edyta Olszówka 17.20 
Nagroda Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
2015 18.00 Panorama 18.30 Sport Te
legram 18.40 Pogoda 18.45 Kabaret 
Hrabi „Pienia i jęki Hrabiego piosenki" 
20.05 Barwy szczęścia (1303) 20.40 
Chce się żyć - film obyczajowy Pol
ska (2013); reż.: Maciej Pieprzyca; 
wyk.: Dawid Ogrodnik, Kamil 
Tkacz, Dorota Kolak, Arkadiusz Ja
kubik, Anna Nehrebecka. Katarzyna 
Zawadzka, Mikołaj Roznerski, Anna 
Karczmarczyk. Janusz Chabior 22.40 
Kocham kino: Nim diabeł dowie się, 
że nie żyjesz - dramat USA/Wielka 
Brytania (2007); reż.: Sidney Lumet; 
wyk.: Philip Seymour Hoffman, 
Ethan llawke, Albert Finney, Mari- 
sa Tomei (dozwione od lat 16) 0.45 
Błękitna fala - film przygodowy 
USA/Niemcy (2002); reż.: John Stoc
kwell; wyk.: Kate Bosworth, Michelle 
Rodriguez, Matthew Davis, Sanoe

nu

5.06
Lakę, Mika Boorem 2.40 Nim diabeł 
dowie się, że nie żyjesz - dramat 
USA/Wielka Brytania (2007); reź.: 
Sidney Lumet; wyk.: Philip Seymour 
Hoffman, Ethan llawke (dozwione 
od lat 16) 4.40 Zakończenie dnia

6.05 Kocham Kino magazyn filmo
wy Grażyny Torbickiej 6.35 O mięsie 
wieprzowym i na temat (5) 6.45 Mło
da Cerkiew - reportaż 7.15 Sto minut 
wakacji - komedia Polska (1989); 
reż.: Andrzej Maleszka; wyk.: Jolan
ta Fraszyńska, Andrzej Zieliński, 
Kamila Natkaniec, Piotr Budzowski, 
Tomek Wroński, January Brunov, 
Zofia Czerwińska, Edyta Jungowska, 
Anna Milewska, Cezary Morawski 
9.00 Wszystko przed nami (39) 9.30 
Barwy szczęścia (1244) 9.55 Łami
główka 10.00 Transmisja Mszy Świętej 
Uroczystość Bożego Ciała w Gnieźnie
12.50 M jak miłość (1136) 13.45 Egza
min z życia (22) 1435 Wilnoteka 15.05 
Sto minut wakacji - komedia Polska 
(1989); reź.: Andrzej Maleszka; 
wyk.: Jolanta Fraszyńska, Andrzej 
Zieliński. Kamila Natkaniec, Piotr 
Budzowski, Tomek Wroński, January 
Brunov, Zofia Czerwińska, Edyta 
Jungowska, Anna Milewska, Cezary 
Morawski 16.50 Wszystko przed nami 
(39) 17.20 Polonia w Komie (749)
17.30 Tclccxpress 17.45 Łamigłówka
17.55 Nagroda Jana Nowaka-Jeziorań
skiego 2015 18.25 KucinAlina (34)
18.55 Barwy szczęścia (1244) 19.25 In
formacje kulturalne 19.45 Dobranocka: 
Dziwne przygody Koziołka Matołka 
(19): Przyjaciel zwierząt 20.00 Wiado
mości 20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.40 
Łamigłówka 20.50 Akwarium, czyli sa
motność szpiega (2/4): Trening - serial 
Polska/Niemcy/Ukraina (1995) 21.45 
Polonia w Komie (750) 22.00 Halo 
Polonia 22.45 Złoto dezerterów - ko
media Polska (1998); reż.: Janusz 
Majewski;
Bogusław Linda, Wiktor Zborowski, 
Katarzyna Figura, Piotr Gąsowski, 
Jan Englert, Piotr Machalica. Le
onard Pietraszak, Paweł Deląg. Artur 
Żmijewski 0.55 Powtórki programów

wyk.: Marek Kondrat,

TELEWIZJA
KRAKÓW

Ił

7.00 Echa dnia 7.10 Pogoda 7.15 
Echa dnia - komentarze 7.25 Wokół 
nas - pogoda 735 Lider (48) 8.05 Ra
port z Polski 8.40 Halka na Haiti - re
portaż 9.00 Kazania w podróży - repor
taż 9.55 Co u nas? 10.00 Pogoda 10.01 
Papież, który nie umarł 10.55 Co u nas? 
11.05 Chleb pielgrzyma - reportaż 
1135 Jazda na rower (10) 11.50 Nożem 
i widelcem 12.00 Co u nas? 12.10 Ka
takumby Rzymu. Kolebka chrześcijań
stwa - film dokumentalny Niemcy 
(2008) 13.15 Żużel: Nice Polska Liga: 
KŻ Orzeł Lódź-Wanda Instal Kraków
15.50 Głosy wolności - 4 czerwca 1989
16.25 Chleb pielgrzyma - reportaż
16.55 Wokół nas - pogoda 17.00 Se- 
niorada (20) 1730 Pogoda 17.35 Pod 
Tatrami 17.45 Na rynku pracy 17.55 
Turystyczna jazda 18.05 Magazyn Me
dyczny 18.20 10 zagadek Sherlocka 
4830 Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Te
maty dnia 18.59 52 Krakowski Festiwal 
Filmowy - kronika 19.05 TVP Kraków 
w... Wieliczce: Solne uwielbienie 19.25 
Parafia z sercem 20.15 Kwalifikacja dla 
każdego 20.55 Pogoda 21.00 Rybak z 
powołania - reportaż 21.10 Pogoda
21.15 Dla niesłyszących: Dziennik Re
gionów 21.40 Halka na Haiti 
taż 21.55 Pogoda 22.00 Kronika 22.14 
Pogoda 22.18 Lokalne Grupy Działania 
w Małopolsce 22.24 Tajemnice Grodzi
ska 22.55 Co u nas? 23.05 Katakumby 
Rzymu. Kolebka chrześcijaństwa - film 
dokumentalny Niemcy (2008) 0.05 Ry
bak z powołania - reportaż 

E POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Trudne sprawy - serial paradokumen
talny 9.00 Malanowski i partnerzy - 

repor-

•IŁ

serial paradokumentalny Polska 10.00 
Dzień, który zmienił moje życie - se
rial paradokumentalny 11.00 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 12.00 
Pielęgniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy Polska 14.45 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para
dokumentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 
Prognoza pogody 16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy 
fabulamo-dokumentalny 17.00 Dlacze
go ja? - serial paradokumentalny 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
Polska 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
Polska 20.05 Jeszcze raz - komedia 
romantyczna Polska (2008) 22.00 
Moneyball - dramat biograficzny 
USA (2011) 0.50 Tajemnice losu

serial

r

„REMFIL”
Jeśli potrzebujesz odświeżyć swoje mieszkanie 

lub wykonać kapitalny remont, zadzwoń!

Tel. 571 240 591

6.20 Mango 7.25 Detektywi - serial 
fabulamo-dokumentalny 8.00 Dzień do
bry’ TVN 10.50 Zagubieni w kosmosie 
- film s.f. USA/Wielka Brytania 
(1998) 13.30 Tylko dla orłów - film 
wojenny USA/Wielka Brytania 
(1968) 16.45 Vinci - komedia krymi
nalna Polska (2004) 19.00 TVN Fak
ty, sport 19.45 Uwaga! 20.00 Kuchen
ne rewolucje - program rozrywkowy 
21.05 Smoking - komedia sensacyjna 
USA (2002) 23.10 Dziewczyna z 
przedmieścia - komediodramat USA 
(2007) 1.15 Odlotowy ogród - maga
zyn 1.50 Uwaga! 2.10 Sekrety magii

•n

Aranżacja i realizacja według projektu 
• kreatywność i profesjonalne doradztwo 

• konkurencyjne ceny podlegające indywidualnej 
negocjacji • solidnie i czysto • rabaty 

dla emerytów i rencistów oraz dla nowych klientów. 
Oferujemy: • gładzie • zabudowę w technologii GK 

• prace glazurnicze • panele • malowanie.

Pełna oferta na stronie internetowej: www.remfil.pl

Firma ISS Facility Service sp. z o.o. POSZUKUJE 

PRACOWNIKÓW SERWISOWYCH 
ODPOWIEDZIALNYCH ZA UTRZYMANIE 

CZYSTOŚCI ZAKŁADU PRODUKCYJNEGO 
NA TERENIE KRAKOWA.

Mile widziane uprawnienia na obsługę podestu ruchomego 
lub windy. Poszukujemy również pracowników do utrzymania 

czystości biur od 17.30 do 21.30 na pół etatu.
Proszę o kontakt w godzinach 8.00 do 15.TVN 7 •H

5.10 We dwoje - pr. rozrywkowy 6.30 
Męski typ - talk-show 7.00 Mango
9.10 (>dzie mieszkają dzikie stwory - 
film familijn y USA/Australia/Niem- 
cy (2009) 11.15 Prawdziwe serce - 
film przygodowy USA (1997) 13.25 
W iedźmy - film fantasy Wielka Bry
tania (1990) 15.15 Wiecznie młody - 
dramat obyczajowy USA (1992)
17.30 Superman 3 - film przygodowy 
Wielka Brytania/USA (1993) 20.00 
Dziewczyna z ekstraklasy - komedia 
USA (2010) 22.20 Paranormal Acti- 
viti - horror USA (2007) 0.00 Robo- 
cop 2 - film s.f. USA (1990)

7.05 Legendy Chima - serial animo
wany 7.35 Klub przyjaciół Myszki 
Miki - serial animowany 8.05 Scooby- 
Doo 
przyjaciół Myszki Miki - serial animo

Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 
ul. Mrozowa 1, 30-969 Kraków

tel. 12 643-87-40,12 643-87-41

Zapraszamy do korzystania z bogatej oferty
Albania - Saranda 14-23.08.2015. cena: 1899,00 zł (autokar) 
Bośnia i Hercegowina - Neum 6-15.07.2015, cena 1890,00 zł

(autokar)

serial animowany 8.35 Klub

wany 9.05 Scooby-Doo - serial animo
wany 9.35 Legendy Chima - serial ani
mowany 10.00 Czarodzieje z Waveriy 
Place (14, 15) - serial przygodowy 
11.00 Dzikie serce - telenowela 12.00 
Sekrety sąsiadów (14, 54) - serial oby
czajowy 13.00 Policjantki i policjanci - 
serial fabulamo-dokumentalny 14.00 
STOP Drogówka - magazyn policyjny 
15.00 Dom nie do poznania (186, 187) 
- reality show 17.00 Dzikie serce - te
lenowela 18.00 Sekrety sąsiadów 15, 
55) - serial obyczajowy 19.00 Poli
cjantki i policjanci - serial fabulamo- 
dokumentalny 20.00 Tajna broń - film 
sensacyjny USA (1996) 22.10 Kosz
marne wizje - thriller Kanada/LSA 
(2006) 0.15 Spadkobiercy - program 
rozrywkowy 1.15 Interwencja - maga
zyn reporterów 1.55 Graffiti

Bośnia i Hercegowina - Neum 27.07-5.08.2015,
cena 1890,00 zł (autokar) 

Chorwacja - Tisno 10-19.07.2015, cena 2100,00 zł (autokar) 
Czarnogóra 22.06-1.07.2015, cena 1290,00 zł (autokar) 
Czarnogóra 17-26.08.2015, cena 1650,00 zł (autokar) 
Chorwacja - k. Trogiru 3-12.09.2015, cena 1780,00 zł (autokar) 
Hiszpania - Costa Brava 10-19.07.2015, cena: 2110,00 zł

(autokar) 
Grecja - Agia Triada 9-18.08.2015, cena 1679,00 zł (autokar) 
Grecja - Riwiera Olimpijska 27.07-5.08.2015, cena 1660,00 zł

(autokar) 
Grecja - Riwiera Olimpijska 14-23.08.2015, cena 1550,00 zł

(autokar)

J PULS
PULS _______________________
6.00 Twój Puls - magazyn 6.55 Ca- I 

sper: początek straszenia - komedia I 
USA (1997) 8.55 Ogniem i mieczem - I 
film historyczny Polska (1999) 12.25 I 
Garbi - superbry ka - komedia przy- I 
godowa USA (*2005) 14.25 Trzej 
muszkieterowie - film przygodowy I 
USA/Austria/Wielka Bry tania (1993) I
16.25 W imię króla - film przygodo- I 
wy Niemcy/Kanada/USA (2007) 
19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial I 
anim. 20.00 Ratatuj - film animowa- I 
nv USA (2007) 22.15 Zamiana ciał - I 
komedia USA (2011) 030 American II 
Pic: Wakacje - komedia USA (2005) I1

Włochy 17-26.8.2015, cena 2099,00 zł (autokar)
Perły Bałkanów (objazdowa) 3-10.10.2015, cena 1440,00 zł 

(autokar)
Polska - Solina 25-28.06.2015, cena 530,00 zł (autokar)
Polska - Krynica Morska 9-18.08.2015. cena 1500,00 zł 

(autokar)
Polska - Wisła 13-18.09.2015, cena 730,00 zł (autokar)
Polska - Karpacz 14-19.09.2015; cena 710,00 zł (autokar)
Polska - Busko Zdrój 14-23.09.2015, cena 1200,00 zł (autokar)
Polska - Międzyzdroje 8-J 6.08.2015, cena 1350,00 zł (autokar)
Polska - Jastrzębia Góra 6-15.08.2015, cena 1500,00 zł 

(autokar)
Polska - Łeba 5-14.09.2015. cena 1500,00 zł (autokar)
Polska - Mazury - Kalbornia 14-21.06.2015, cena 1050,00 zł 

(autokar)
Polska - Mazury - Krzyże 26.09-3.10.2015, cena 1200,00 zł 

(autokar)
Polska - Kazimierz Dolny - Sandomierz 12-14.06.2015.

cena 450,00 zł (autokar)
Polska - Sarbinowo 3-10.10.2015, cena 1200,00 zł (autokar)
Polska - Warmia i Mazury 30.08-4.09.2015. cena 899,00 zł 

(autokar)

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące wycieczek 
w Biurze Turystycznym HUT-PUS SA.

Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 
Poniedziałek, środa, piątek 7-15, wtorek, czwartek 8-16 

ul. Mrozowa 1, I piętro, pok. 15, 16 
tel. 12 643 87 40, 12 643 87 41, 12 643 87 44 

e-mail: turystyka@hutpus.com.pl, www.hpturystyka.pl
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POZIOMO: 5. mieszkanie dla singla, 8. sojusz, 9. krew tłoczy, 12. okres sie
wu, 13. bohaterka „Ślubów panieńskich” , 14. oburzenie, wściekłość, 15. budowla 
ogrodowa, 17. smakowita potrawa, 19. podtrzymuje most lub strop, 20. pospoli
ta ruda żelaza, 23. imię Chruszczowa, 25. zwykle poprzedzają powstanie obrazu, 
27. ląd wśród wody, 28. pocisk ręczny, 30. Jóźwa z „Potopu”, 31. zlot czarow
nic, 32. biblijny szmal, 33. dziedzina medycyny.

PIONOWO: 1. największa pustynia, 2. jeszcze nie adiunkt, 3. jednostka dłu
gości równa 10 10 m. 4. odwrotność praktyki, 6. łańcuch górski we Włoszech. 7. 
pospolita mucha, 10. biały pies w czarne łaty, 11. część szafy, 16. ciastko z orze
chów, migdałów i miodu, 18. niewielki ptak wędrowny, objęty ochroną, 21. nie- 
regulamość, brak proporcji, 22. konsul lub ambasador, 24. francuski dramaturg 
rumuńskiego pochodzenia, współtwórca teatru absurdu. 26. samurajski miecz, 29. 
miasto w Libii, aliancka twierdza w czasie II wojny światowej, 30. stolica Mali.

Rozwiązanie krzyżówki nr 20

POZIOMO: 6. cholesterol, 9. Luksor, 10. mormon, 12. atari, 14. mayday, 15. 
Krywań, 18. wielbłąd, 19. Canberra, 20. taksówka. 22. kalafior, 25. Serbia, 29. 
skrzek, 30. rajca, 31. kładka, 32. ocelot, 33. dulszczyzna.

PIONOWO: 1. whisky, 2. iloraz, 3. Ostrawa, 4. termin, 5. modrak, 7. kundel, 
8. pomyje, II. bawidamek, 13. kabriolet, 16. łątka, 17. kajak, 21. Sabała, 23. fa
raon, 24. najemca, 26. andrut, 27. kraksa. 28. Maorys, 29. Stegny.

JAM SESSION I PIĘKNA ZOŚKA
Od początku maja trwa jubileuszowa 

20. Nowohucka Wiosna Muzyczna. 
Odbyło się wiele kon
certów, spotkań, wy
staw i projekcja kulto
wego filmu „Hair” Mi- 
losa Formana. Jedną z 
ostatnich pozycji tego
rocznego programu 
było otwarte jam ses
sion zrealizowane w 
cyklu Odbiornik Live. W sali Ośrodka 
Kultury im. C.K. Norwida zagrali: Ja
kub Płużek (klawisze), Bartek Przytu
ła (wokal), Łukasz Pietrzak (harmonij
ka), Tomasz Kruk (gitara), Alan Wy
kpisz (bas). Było sporo dobrej muzyki, 
improwizacje i zabawa instrumentami, 
do której chętnie przyłączyła się wi
downia. Fragmenty tego wieczoru bę
dzie można zobaczyć w 425. odcinku 
Nowohuckiej Kroniki Filmowej.

Drugą część Kroniki wypełni historia 
„Pięknej Zośki” opowiedziana przez 
Macieja Micziana. Zofia Paluchówna to 
jedna z najbardziej znanych postaci 
r
I

związanych z Bieńczycami. Piękna 
dziewczyna wzorem innych panien z 

podkrakowskich wsi 
siadywała pod Akade
mią Sztuk Pięknych, 
żeby pozować mala
rzom. Malowali ją naj
więksi, łącznie z Woj
ciechem Kossakiem. W 
1921 r. wyszła za mąż, 
co zakończyło się tra

gedią i makabrycznym zabójstwem. Jej 
ciało znaleziono w pobliskiej rzece. 
Stąd do dziś niektórzy mieszkańcy na
zywają Dłubnię Paluchówką.

Do oglądania 425. wydania Nowo
huckiej Kroniki Filmowej zapraszamy 
od najbliższego piątku do Kina 
„Sfinks”, a także na antenę Telewizji 
Kraków w poniedziałek o godz. 17.35 
oraz w środę o 7.30 i 19.45. Archiwal
ne odcinki można znaleźć na stronic 
www.kronika.com.pl. Jednocześnie in
formujemy, że będzie to ostanie przed 
wakacjami wydanie Kroniki. Na nowe 
odcinki zapraszamy od września.

SKLEP FILATELISTYCZNY ;
mieszczący się uprzednio na os. Centrum D1 został przeniesiony 

do centrum Krakowa. Kontynuuje on swoją działalność I
pod adresem: Mały Rynek 4. Tel. 605-362-182. |

Z TYM OGŁOSZENIEM 10% TANIEJ!!! !

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

Si

• W minionym tygodniu wr Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta przyjęto 
283 zgłoszenia, sporządzono 16 notatek 
pod wniosek o ukaranie do sądu, uka
rano mandatami 67 sprawców wykro
czeń. pouczono 214 osób, odwieziono 
9 osób do MCPU.

NA STRAŻY 
MIASTA

• 18.05. o godz. 13.40 dyżurny 
przyjął zgłoszenie, że na ul. Lubockiej 
w śmieciach znajdują się dokumenty z 
danymi osobowymi. Patrol strażników 
znalazł w śmieciach faktury z danymi 
osobowymi oraz ksero dowodów oso
bistych. Sprawę przekazano policji.
• 22.05. o godz. 11.24 do dyżurne

go wpłynęło od niepełnosprawnej ko
biety jeżdżącej na wózku zgłoszenie z 
prośbą o pomoc, gdyż nie może wyje
chać z hotelu. Patrol zastał kobietę na 
wózku, która ze względu na brak po
mostu dla wózków nic mogła wyjechać 
z hotelu. Strażnicy przenieśli wózek z 
kobietą przed budynek.
• 19.05. o godz. 23.00 dyżurny 

przyjął dwa zgłoszenia dotyczące agre
sywnego psa wilczura biegającego po 
osiedlu Piastów bez smyczy i kagańca. 
Wilczur zaatakował i pogryzł dwa psy, 
które były na spacerze z właścicielami. 
Na miejsce zdarzenia udał się patrol. 
Po kilku minutach strażnicy zauważyli 
i schwytali agresywnego wilczura oraz 
wezwali pracownika Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami, któremu pa
trol przekazał psa. Ponieważ pies po
siadał chip, ustalono właściciela, prze
ciwko któremu jest wszczęte postępo
wanie z art. 77 kw. za niezachowanie 
środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia.
• 22.05. o godz. 21.00 dyżurny 

przyjął zgłoszenie, że na ulicy Okulic
kiego mężczyźni rozklejają plakaty w 
miejscach do tego nic przeznaczonych. 
Patrol ujawnił jednego sprawcę, który 
rozklejał plakaty. Strażnicy ukarali go 
mandatem i przypilnowali by usunął 
plakat.
• 19.05. o godz. 17.00 dyżurny

przyjął zgłoszenie, że pięć osób pije al
kohol na os. Centrum D. Strażnicy uka
rali mandatami cztery osoby oraz skie
rowali jeden wniosek o ukaranie do 
sądu rejonowego. (nip)

TADEUSZ CZARNY

Po raz kolejny w Krakowie w 
NCK (środa, 10.06.2015 r. od 
godz. 10.30) będzie przyjmował 
znany kręgarz, dyplomowany 
technik masażysta Tadeusz Czar
ny z Przeworska.

Rezerwacja terminu pod nume
rem tel. 601-074-892 lub 12 644-
28-63. Tel. w Przeworsku: 16 648-

2-74. Informacje także na stro
nie: www.kregarz.nets.pl.

Z KRONIKI POLICYJNEJ
„NA ŚPIOCHA"

13 maja w godzinach wieczornych, 
funkcjonariusze z VIII KP. patrolując 
ulicę Igołoinską, zostali poinformowa
ni przez przypadkową osobę o tym, że 
na tej ulicy w rejonie stacji benzynowej 
jest mężczyzna, który dziwnie się za
chowuje. Kręci się przy zaparkowanym 
tam tirze. Przybyli na wskazane przez 
informatora miejsce policjanci zatrzy
mali na gorącym uczynku złodzieja, 
który spuszczał do kanistrów paliwo z 
baku tira. Przelewał je do przygotowa
nych kanistrów. Kierowca w tym cza
sie spał w kabinie. Zbudzony przez po
licjantów sprawdził i oświadczył, że za
trzymany złodziej zdążył w czasie jego 
snu skraść 180 litrów paliwa o warto
ści 850 zł. W kanistrach złodzieja było 
90 litrów paliwa. Okazało się, że w 
czasie spuszczania go z baku duża jego 
ilość została rozlana. To wymagało in
terwencji strażaków, którzy musieli 
zneutralizować rozlane paliwo.

Złodziejowi przedstawiono zarzut 
kradzieży z włamaniem. Przyznał się 
do winy. Paliwo chciał sprzedać. Jest 
mieszkańcem starego Krakowa. Wcze
śniej był już karany za podobne prze
stępstwa.

Po przesłuchaniu przez policję został 
zwolniony. Przed sądem odpowie z 
wolnej stopy.

ROZBILI GRUPĘ ZŁODZIEI 
SAMOCHODÓW

zabezpieczyli specjalistyczne narzędzia 
służące do łamania zabezpieczeń samo
chodowych. Były to m.in.: złącza dia
gnostyczne, programatory do kluczy
ków, różnego rodzaju wytrychy, piloty
do bram garażowych. Policjanci zabez
pieczyli również kilkanaście tysięcy 
złotych i podrobione prawo jazdy. Za
trzymano dwóch mężczyzn w wieku 21 
i 22 lat.

Kolejne zatrzymanie do tej sprawy 
nastąpiło w Bielsku-Białej. Tam poli
cjanci zatrzymali 49-letniego mieszkań
ca Wieliczki, który czynnie uczestni
czył w tym przestępczym procederze. 
Okazało się też, że był poszukiwany 
listem gończym za kierowanie zorgani
zowaną grupą przestępczą. Zatrzymanie 
mężczyzny, w związku z próbą uciecz
ki, miało charakter dynamiczny. Ucie
kał skradzionym samochodem. Zasko
czony pościgiem staranował policyjny 
radiowóz.

Przestępcze trio trafiło do policyjne
go aresztu. Teraz złodzieje za swoje 
czyny odpowiedzą przed sądem. Za 
popełnione przestępstwa grozi im kara 
do 10 lat więzienia. Policjanci odzyska
li dwa skradzione przez nich samocho
dy: volkswagena i skodę octawię. Zo
stały już zwrócone właścicielom.

POLICJA SZLKA SPRAWCÓW

Policjanci kryminalni z krakowskiej 
komendy miejskiej zajmujący się zwal
czaniem zorganizowanej przestępczości
samochodowej rozbili kolejną grupę 
zajmującą się kradzieżą aut. Przestępcy 
kradli głównie niemieckie samochody 
klasy premium. Policjanci, wykorzystu
jąc specjalistyczne środki techniczne.
namierzyli miejsce kolejnego skoku, 
którego przestępcy zamierzali dokonać. 
Na celowniku bandytów znalazły sie
tym razem znane modele samochodów 
marki VW. Skoda, BMW i Seat. Poli
cjanci, wyprzedzając działania złodziei, 
zjawili się wcześnie rano w lokalach 
wynajmowanych przez przestępców. W 
ich krakowskich kryjówkach ujawnili i

19 maja o godz. 7.25 policja została 
powiadomiona o włamaniu na terenie 
budowy przy ul. Brzeskiej. Policjanci, 
którzy udali się na miejsce, potwierdzi
li, że doszło do włamania. Wyłamano 
kłódki w kracie zabezpieczającej wej
ście do klatki schodowej. Złodzieje 
ściągnęli też płytę wiórową zabezpie
czającą wejście do jednego z pomiesz
czeń. Znaleźli tam też pozostawioną 
przez sprawców drabinę. Z budowy 
skradziono: worki z klejem, płyty wió
rowe, siedem paczek styropianu i na
rzędzia budowlane takie jak młotki, 
kiclnie, szpachle, tarcze do szlifierek. 
Wartość skradzionych rzeczy wycenio
no na tysiąc złotych. Policjanci zabez
pieczyli ślady pozostawione przez wła
mywaczy. Szukają sprawców.

(jdz)

Esther-Karine 
urodziła się 29 kwietnia 2015 r. 

w domu w Canterbury, Wielka Brytania.

Estie jest trzecią ukochaną córką 
Hannah Uglow i Pawła Marendziuka, 

trzecią wnuczką 
Marii i Andrzeja Marendziuków 

oraz Jenny i Steve’a Uglow 
i prawnuczką Teresy i Jana Krzyżków.

Witaj na tym pięknym świecie, Estie.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wicku 19, 

pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym numerze.

Kupon jest ważny do 28 maja 2015 roku.

Imię i nazwisko:....................................................................................

Adres: ..................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.■

—
Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 

książkę Bogdana Rymanowskiego pt. 
„Zamach na prawdę” (wydawnictwo 
M). Odważna relacja, która rzuca nowe 
światło na katastrofę smoleńską, odsła
niając nieznane dotąd kulisy śledztwa 
w tej sprawie. Opowieść .Zamach na 
prawdę” to bezkompromisowa i szcze
ra rozmowa Bogdana Rymanowskiego 
i Małgorzaty Wassermann, która ujaw
nia szczegóły przesłuchania w Mo
skwie.
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Jubileuszowe Kolorowe Nutki
Było radośnie i wielobarwnie. W ubiegłym tygodniu sceną Nowohuckiego 

Centrum Kultury zawładnęli młodzi wokaliści. Warto zaznaczyć, że pomimo 
młodego wieku artyści wykazali się pełnym profesjonalizmem.

Trzydziesta, jubileuszowa edycja Fe
stiwalu Piosenki Dziecięcej „Kolorowe 
Nutki” dobiegła końca. Przez trzy fe
stiwalowe dni wysłuchaliśmy wielu łu
bianych przebojów z repertuaru Cze
sława Niemena, Anny German, Mary
li Rodowicz, Danuty Błażejczyk. Han
ny Banaszak, Edyty Geppert - tym ra
zem w' wykonaniu młodych artystów, 
którzy dopiero rozpoczynają swoją 
przygodę z piosenką i sceną.

Po dwóch dniach przesłuchań, w któ
rych wzięło udział prawie trzystu mło
dych piosenkarzy i grup wokalnych (w 
trzech grupach wiekowych), jury w 
składzie: Tomasz Wachnowski (prze
wodniczący), Paulina Bisztyga i Doro
ta Stefańska wskazało laureatów i do
konało podziału nagród. - Bycie juro
rem nu festiwalu dziecięcym to niezwy
kłe doświadczenie. Dzieci są bardzo 
radosne, nieskażone. Oceniając ich 
występy, zwracaliśmy uwagę nie tylko 
na wykonanie, ale również na umiejęt
ne dobranie repertuaru do danego 
dziecka. H7 tym aspekcie widać niezwy
kle ważną rolę instruktorów. Zdarzały 
się niestety piosenki źle dobrane - nie 
pasujące wykonawcy. Ważne jest aby 
utwór dal wykonawcy możliwość wy
korzystania naturalnej barwy, nie zmu

szał do sztuczności. Osobiście bardzo 
podobało mi się wykonanie piosenki 
„Eurydyki", utwór wykonywały dwie 
solistki. Zresztą jedna z nich wygrała 
w swojej kategorii. Jeśliby była taka 
możliwość, chciałbym kiedyś jeszcze 
wystąpić na dziecięcym festiwalu w 
roli jurora - mów i Paulina Bisztyga, 
która niejednokrotnie była jurorem, 
jednak „Kolorowe Nutki” to jej debiut, 
jak chodzi o ocenianie dziecięcych wy
konawców. Zaznacza również, że festi
wale i konkursy nie powinny być dla 
wykonawców, bez względu na wiek, 
walką o przetrwanie. - Udział w kon
kursie to powinna być przyjemność. W 
przypadku festiwali dziecięcych zdarza 
się, że problem stwarzają rodzice lub 
instruktorzy. Niestety często mają wy
górowane aspiracje i zupełnie niepo
trzebnie przenoszą to na dzieci pod
kreśla Paulina Bisztyga.

W koncercie finałowym tegoroczne
go Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Ko
lorowe Nutki”, który odbył się 21 
maja, poprowadzonym przez Łukasza 
Biegę i Łukasza Wojtusika, wzięło 
udział siedemnastu wykonawców, 
wśród nich ci, którzy zdaniem jurorów 
zasłużyli na szczególne uznanie.

(ał)

(Fot. M. Siudmak)

KATEGORIA do 7 lat: I miejsce: IZABELLA FARIMA; Wyróżnienie dla najmłodszej uczestniczki Festiwalu: LAU
RA JEDLIŃSKA (3 lata). KATEGORIA 8-12 lat: 1 miejsce: WERONIKA SZYBA. KATEGORIA 13-16 lat: 
I miejsce: KORNELIA KANCLERZ KATEGORIA ZESPOŁY; I miejsce: ZESPÓŁ DOMINO. GRAND PRIX: 
ZUZANNA POCZĄTEK.

Ratowniczy Turniej Szkół
W wyjątkowej scenerii MDK Fort 49 „Krzesławice” odbył się Ratowniczy 

Turniej Szkół dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. W ciągu dwóch 
dni, 19 i 20 maja, ponad setka młodych ludzi poprzez zabawę i rywalizację 
poznawała i utrwalała umiejętności związane z ratowaniem ludzkiego życia.

- Turnieje Szkół to wieloletnia trady
cja. Każdego roku wybierana jest inna 
tematyka. Był m.in. turniej historycz
ny, strażacki Forteczny zastanawiając 
się nad tegoroczną edycją, wpadliśmy 
na pomysł Ratowniczego Turnieju Szkół. 
Nam bardzo zależy na tymi, aby turnieje 
były edukacją w inny, niekoniecznie tra
dycyjny sposób; edukacją poprzez za
bawę, poprzez działanie w grupie, po
przez wykorzystanie atutów tego miej
sca, jakimi niewątpliwie są podziemne 
korytarze, okoliczne skarpy i ogólna 
atmosfera tajemniczości. W takich oko-

licznościach łatwiej jest utrwalić wie
dzę. Warto zaznaczyć, że nie zawsze 
tam, gdzie chce się zrobić coś fajnego, 
potrzeba dużych nakładów finansowych. 
Tu najważniejsze były współpraca part
nerów i zaangażowanie. Z rozmów 
przeprowadzonych z uczestnikami wy
nika, że byli bardzo zadowoleni - mówi 
Franciszek Dziadoń, dyrektor MDK 
Fort 49 „Krzesławice”.

W wydarzeniu udział wzięło ponad 
stu uczniów z dzielnic Krakowa XVI i 
XVII oraz z Gminy Michałowice i mia
sta i gminy Skała. W turnieju prócz ry-

r'

walizacji sprawnościowej, takiej jak 
zjazd na linie, ratowniczy bieg z prze
szkodami, uczestnicy wykazywali się 
wiedzą z zakresu pierwszej pomocy w 
zainicjowanych zdarzeniach. Uczniowie 
rywalizowali, udzielając pomocy w 
przypadkach takich jak zasłabnięcia, 
upadki z wysokości, padaczka, reanima
cja, poparzenia, wychłodzenie.

Jedna z najważniejszych konkurencji 
dotyczyła sposobu wzywania pomocy, 
bowiem od prawidłowych informacji 
udzielonych dyspozytorowi pogotowia 
zależy nasze powodzenie w dalszym 
postępowaniu ratunkowym. Zainsceni- 
zowanc zdarzenia wymagały od mło
dzieży wykazania się wiedzą, sprawno
ścią oraz współpracą w grupie. J urniej 
odbył się przy współpracy ze Szkołą 
Ratownictwa Medycznego Krakowskie
go Pogotowia Ratunkowego, Szkołą 
Aspirantów Państwowej Straży Pożar
nej oraz Zespołem Jednostek Edukacyj
nych Województwa Małopolskiego w 
Krakowie. Turnieje Szkół organizowa
ne są od wiciu lat przez MDK Fort 49 
„Krzesławice”. Tematyka turnieju jest 
co roku inna. Pomysł na tegoroczny 
Ratowniczy Turniej Szkół wynikał z 
przeświadczenia organizatorów o po
trzebie szerzenia wśród młodzieży prak
tycznej i teoretycznej wiedzy na temat 
zasad udzielania pierwszej pomocy. 
Organizatorzy dziękują wyżej wymie
nionym partnerom za pomoc w przygo
towaniu i przeprowadzeniu konkuren
cji turniejowych. (ał)

W
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Plx prifcd Teatrem Ludowym

konkursy, ęy sportowe, zręcznościowe, 
zabawy malowanie twarzy bańki mydlane, 

czytanie bajek przez aktorów 
Teatru Ludowego, 

konkurs plastyczny wózek Mobile School 
kiermasz zcłowych produktów 
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Nowe oblicze biblioteki
Pod koniec 2014 r. zostały prze

prowadzone remont i modernizacja 
Filii nr 10 Nowohuckiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie (os. Dywi
zjonu 303 nr l), w wyniku którego 
zmieniła ona swój wizerunek, stając 
się nowoczesną placówką z dużymi 
szansami na przyciągnięcie nowych 
czytelników.

Remont został przeprowadzony 
dzięki środkom wprowadzonym do 
budżetu miasta poprawką rady na 
wniosek ówczesnego radnego miasta 
Jerzego Woźniakiewicza oraz dzięki 
Radzie Dzielnicy XIV, która prze
znaczyła na ten cel kwotę 3000 zł.

Nowa strategia działania Filii nr 
10 opiera się nic tylko na zwiększa
niu zbioru książek (600-1000 wolu
minów rocznie), prenumeracie cza
sopism czy stworzeniu stanowisk 
komputerowych z dostępem do In
ternetu oraz WiFi do korzystania z 
własnych laptopów, ale także na or
ganizowaniu dodatkowych zajęć i 
usług kierowanych do czytelników.

Biblioteka jest otwarta zarówno na 
potrzeby ludzi starszych, jak i dzie
ci. Dla seniorów przygotowano 
m.in. usługę „książka do domu’’, na
tomiast dla młodszych czytelników 
organizowane są spotkania ze znaną 

z Teatru im. Juliusza Słowackiego 
w Krakowie aktorką Hanną Biclusz- 
ko, która czyta dzieciom w ramach 
cyklu „Głośne czytanie na zaczaro
wanym dywanie". W placówce wy
dzielono także strefę malucha, wy
posażoną w kolorowe stoliki i krze
sełka, pluszaki czy przybory do ry
sowania.

W 2015 roku Rada Dzielnicy XIV 
wsparła finansowo działalność Filii 
nr 10 kwotą 11 000 zł, przeznacza
jąc środki na doposażenie placówki, 
zakup książek i na prenumeratę cza
sopism.

Marcin Porada

Rada i Zarząd Dzielnicy XIV Czyzyny: os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64, faks 12 647-15-66, e-mail rada@dzielnica14.krakow.pl, www.dzielnica14.krakow.pl. Skład Zarządu: Przewodniczący: Marek 
Ziemiański, Zastępca Przewodniczącego: Łukasz Cieślik, Członkowie Zarządu: Jerzy Ciepiela, Paweł Meysztowicz, Jerzy Woźniakiewicz. Godziny otwarcia biura: poniedziałek: 9-17, wtorek: 9-17, środa: 8-16 
czwartek: 8-16, piątek: 8-12. Dyżur Przewodniczącego - wtorek godz. 16.00 - 17.00; Dyżury członków Zarządu - wtorek godz. 17.00-18.00, dyżury radnych - poniedziałek 
Kolumnę redaguje (redaktor prowadzący): Marcin Porada.

•a
Jl* •Ii Iz. 16.00-18.00.W
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MAJÓWKA
17 maja br. Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice wraz 

z Młodzieżowym Domem Kultury im. A. Bursy zorga
nizowały rodzinny festyn tzw. Majówkę Mistrzejowic- 
ką. Już od godzin popołudniowych mieszkańcy 
tłumnie gromadzili się przy scenie w parku Tysiącle
cia. Od samego początku obecni byli także mistrzejo- 
wiccy radni z przewodniczącą Grażyną Janawą na cze
le, a także dyrektor MDK Bursy Joanna Słomka. Moż
na było w luźny sposób porozmawiać o życiu codzien
nym w naszej dzielnicy, zapytać o plany działania 
Rady na najbliższe lata i wymienić poglądy w różnych 
sprawach.

Występ taneczno-wokalny przygoto
wany przez grupę uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 89 pod kierunkiem 
Wychowawców: p. Anny Majkowskiej 
oraz p. Bożeny Janakowskicj-Dzięgicl, 
rozpoczął program artystyczny. Chwil
kę po nich zaprezentowały się dzieci 
z grupy Niezapominajek z Samorządo
wego Przedszkola nr 125, os. Tysiącle
cia, pod opieką Barbary Wąsik i Sylwii 
Edcr-Kotlarskicj. Wraz z tym wystę
pem prowadzący imprezę zapoznał 
uczestników z działalnością Hospicjum 
św. Łazarza i kwestę na rzecz pod
opiecznych Hospicjum (dzieci zaraz po 
występie brały udział w kweście „Żon
kilowe pola”). W tym samym czasie 
obok sceny można było skorzystać z 
pomiaru cukru we krwi i ciśnienia pro
wadzonego w „białym namiocie” 
przez pielęgniarki środowiskowe z 
NZOZ Active Pielęgniarki, które na co 
dzień są również radnymi naszej dziel
nicy. Najmłodsi także korzystali z wie
lu atrakcji - dmuchany zamek i 
zjeżdżalnia, rekreacyjna dyskoteka dla 
dzieci, czy minibungee cieszyły się nie- 
mającym końca zainteresowaniem. 
Na scenie zaprezentował się Teatrzyk 
„Na Niby” MDK Bursy z os. Tysiącle
cia. Po występie teatralnym pojawił się 
Paweł Jswieżowski, uczestnik Zespołu 
Teatralnego SCENY „i” w teatralnej 
interpretacji wiersza Kamila Krzyszto
fa Baczyńskiego „Raz, dwa, trzy ...”. 
Zaraz po nim swój kunszt wokalny 
przedstawił Michał Raim, uczeń XXI 
LO, uczestnik warsztatów wokalnych 
MDK, raper. Po występie artystów so
lowych pokazała się Grupa Baletowa 
LARGO, prowadząca Aneta Ostrow- 
ska-Skorupska, w 7 układach chore
ograficznych oraz Formacja Hip-Hop z 
opiekunką Olą Rzepą. Obie grupy to 
wychowankowie Klubu Kuźnia Ośrod
ka Kultury im. Cypriana Kamila Nor
wida, os. Złotego Wieku.

W tym samym czasie, nieopodal, po
jawili się strażnicy miejscy i przedsta
wiciele Szkoły Aspirantów Pożarnic
twa, którzy zaprezentowali •re

ki wręcz. Całość występu zakończyła 
zainscenizowana akcja gaszenia pożaru. 
Po tych występach zgromadzeni miesz
kańcy mogli ponownie przenieść się 
pod scenę i oglądać na niej Magiczne 
Mistrzejowice - program Teatru Iluzji 
dla dzieci. W świat magii i iluzji zabrał 
zgromadzonych artysta iluzjonista Vik- 
tor Febo. Po 20-minutowym pokazie 
razem z publicznością odbyły się 
warsztaty dla najmłodszych. 
Każdy uczestnik festynu mógł również 
sobie zrobić zdjęcie i znaleźć się na li
ście banku twarzy Agencji Filmowej 
STARS. Następnie odbył się blok ro
dzinnych konkursów (wszystkie dzieci 
otrzymywały słodycze z rąk bajkowych 
postaci). Po konkursach na scenie i 
poza nią zaprezentował się Cyrk na 
Majówce - pokaz cyrkowy w wykona
niu klaunów Grupy Cyrkowej GEM. 
Każdy mógł spróbować swych umiejęt
ności w żonglowaniu maczugami, krę
ceniu magicznymi talerzami czy wyko
naniu pieska z kolorowych baloników. 
Przez cały czas trwania imprezy czyn
ne były stoiska ze słodyczami i napoja
mi. Można było kupić kolorowe balo
ny i inne zabawki. Po wielu atrakcjach 
dla dzieci przyszedł czas także dla do
rosłych uczestników’ festynu. Koncert 
zespołu coverowego ETER Związek 
Chemiczny przypomniał hity muzycz
ne sprzed lat. Wspólne śpiewanie trwa
ło kilkadziesiąt minut.

Przed końcowym występem gwiazdy 
wieczoru zaprezentowana została Fe
stynowa dyskoteka prowadzona przez 
tancerki Grupy Estradowej MASKA

Na zakończenie podziwiać mogliśmy 
recital laureata drugiej edycji Mam Ta
lent Aleksandra Martineza. który w 
znakomity sposób pokazał swój talent 
wokalny, wykonując bardzo różne pio
senki artystów mających całkiem od- 
mienne barwy i moc głosu.

Dziękujemy Radosławowi Omicciń- 
skiemu za poprowadzenie całości pro
gramu na scenie.

kazy wal ko.Ma

RADA I ZARZĄD DZIELNICY MISTRZ! £JOVV l( E: toęwosJiUSJZiO Gratyiiii Janawn. a
Maciej Olwitński. Biuro Rady Dzielnicy ul. Miśnieńska 58 (osiedle Tysiąclecia), tel 12 648-96-18. przyjmowanie mieszkańców: poniedziałek, wtorek i czwartek w godz. 11.00 15.30 oraz środa 
do 16.00. piątek bez przyjmowania stron/Dyżur Przewodniczącej lub zastępcy - każdy czwartek w godz. 14.00
Dymacz * III poniedziałek miesiąca 16,00

Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca w godz. 15.00 16.00.

16.00. członkowie Zarządu: Anna Trzonicc - I wtorek miesiąca 15.< ui 16.00. Sławomir
Olicjaliiii strona internetowa: www.dzielnicul5.krukow.pl. e-inall: radn(o dzielnica 15. kruków, pł.17 00
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I*
Czy Plan Zagospodarowania coś zmieni?

Mieszkańcy pozostawieni sami sobie?

X

Bloki na osiedlu przy ul. Gen. 
Okulickiego w Bieńczycach dewelo
per wybudował z jednym zamierze
niem, aby zarobić pieniądze i zosta
wić mieszkańców z problemem bra
ku miejsc do parkowania (tak, na 
nowym osiedlu!), brakiem zieleni, 
terenu rekreacyjnego, placu zabaw z 
prawdziwego zdarzenia, chaosem 
komunikacyjnym i przestrzennym. 
Wysyłając w 2009 rok do Wydziału 
Architektury i Urbanistyki UMK pi
sma ostrzegałem i prosiłem nie za
mieniajcie tej części Bieńczyc w 
pustynię betonową. Nikt nic słuchał, 
spychając temat na bok - panie 
Marcinie brak planów zagospodaro
wania, można wszystko budować. 
To wówczas bezwzględnie w trybie 
pilnym winien zostać opracowany

Teren przy
Jak tylko zostałam radną Dzielnicy od 

razu zajęłam się sprawą bulwersującą 
od lat mieszkańców os. Na Lotnisku. 
Oczywiście chodzi o teren przy ul. 
Broniewskiego, gdzie jest nielegalne 
wysypisko śmieci, bar „pod chmurką" 
- popularny wśród nowohuckich ..me
neli", a na ogrodzeniu w ielkich rozmia
rów wulgarny napis. Podjęłam inter
wencję. Sprawą zajęła się Straż Miej
ska. Policja i Powiatowy Inspektorat 

plan zagospodarowania przestrzenne
go aby uchronić teren przez bezsen
sowna zabudową. A tak dopiero w 
2O15r. powstaje plan zagospodaro
wania Bieńczyce - Szpital z ładem 
przy Szpitalu Rydygiera, w sąsiedz
twie bloków przy ul. Fatimskiej oraz 
Cienistej, Obrońców Krzyża i niepo
rządkiem przy Okulickiego, gdzie w 
obszarze bloków niewiele da się ura
tować, ochronić, zmienić.

Mimo wszystko mieszkańcy dziel
nie walczą przeciw budowie stacji 
paliw z jednej strony oraz budowie 
pawilonu medycznego niemalże w 
swoich „ogródkach" z drugiej. 
Mieszkańców oburza kolejna budo
wa na tyłach Szkoły HTS gdzie od 
południa deweloper buduje, aż 8 
piętrowy blok zacieniający od połu- 

Broniewskiego straszy
być niebezpieczne dla przechodniów. 
Straż Miejska już trzykrotnie skierowa
ła sprawę do sądu za nie sprzątanie te
renu, który nadal pozostajc zaśmiecony. 
Teren jest własnością zagranicznego 
właściciela dla którego zagrożenie ka
rami finansowymi nie stanowi większe
go problemu. To jest podobno jakaś 
sieć supermarketów. Takie są skutki 
wyprzedaży polskiej ziemi. Jednak 
będę szukała jakiegoś sposobu, by 

dnia sąsiednie bloki i wszystko w 
majestacie prawa. To nie koniec...

Drogi osiedlowe przerodziły się w 
uciążliwy ruch tranzytowy, skrót 
Łopackiego-Okulickiego. Kilka razy 
dziennie dochodzi do kłótni, pyskó
wek, a czasem i szarpanin z powo
du wąskich i niedrożnych dróg oraz 
szczątkowej ilości chodników, często 
zastawianych przez samochody. 
Mieszkańcy gremialnie chcą za
mknięcia ruchu tranzytowego na 
przeszkodzie stoi ten sam deweloper, 
właściciel drogi, który zarzeka się, 
że chętnie od zaraz odda drogi, ale 
konkretną odpowiedź na zapytanie 
„kiedy" odwleka w czasie.

Marcin Permus
Radny Dzielnicy XVI Bieńczyce

częściej kontrolowała teren, zwłaszcza, 
że ostatnio Zarząd przyznał fundusze 
na dodatkowe patrole. Co do wulgarne
go napisu przy ul. Broniewskiego to 
słyszałam, że chcicli to zamalować 
młodzi ludzie, to znów emeryci, ale 
napis jest ogromny i trzeba dużo farby, 
ą to kosztuje. Sprawą zainteresowali się 
Pogromcy Bazgrołów czyli pani Anna 
Dunajska i pan Waldemar Domański. 
Obiecali, że jak zbiorą odpowiednią

15 maja br. w Gimnazjum nr 42 im. gen. Władysława Andersa na osiedlu 
Strusia 19 odbył się finał projektu „Sąd nad historią - Dlaczego Polska za
pomniała o Żołnierzach Wyklętych?”. Projekt został zrealizowany przez 
uczniów klasy 3 B.

Sąd nad historią

Uczniowie, w formie rozprawy sądo
wej, ocenili współczesną historiografię 
dotyczącą żołnierzy podziemia niepod
ległościowego, którzy walczyli z komu
nistami i okupantem sowieckim w la
tach 1944 - 1956. Odbyło się również

tkanie z Kajetanem Rajskim auto
rem wiciu książek wśród nich: „Wil
częta. Rozmowy z dziećmi Żołnierzy
Wyklętych" oraz „Wilczęta 2”. .Autor 
przedstawił tragiczne losy dzieci żoł
nierzy wyklętych skazanych na więzie

Remonty w Dzielnicy XVI

nie lub karę śmierci. Następnie był 
koncert Towarzystwa Michała Archa
nioła - Dawida Hallmanna oraz koncert 
Andrzeja Kołakowskiego. Niektóre 
jego pieśni razem z nim śpiewała cała 
sala. Wielu zapamiętało „Przysięgę":

Bo przysięgaliśmy na orła i na krzyż, 
na dwa kolory, te najświętsze w Polsce 
barwy, na czystą biel i na gorącą czer
wień krwi, na wolność żywych i na 
wieczną chwałę zmarłych.

Nadzoru Budowlanego, bo ogrodzenie 
jest z blachy, jest przerdzewiałe - może

zmusić właściciela do usunięcia śmie
ci. Będę zabiegać, by Straż Miejska

ilość farby to napis zamalują.
Zofia Strojek

Plan dla obszaru „Marii Dąbrowskiej - Bieńczycka”
12 maja 2015 roku w Szkole Podstawowej nr 104 na osie

dlu Wysokim 7 w Krakowie odbyło się spotkanie informacyjne 
dla mieszkańców Dzielnicy XVI Bieńczyce z przedstawicie
lami Biura Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krako
wa w sprawie koncepcji miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Marii Dąbrowskiej - Bieńczycka". 
Spotkanie otworzyła Dyrektor Biura Planowania Przestrzen
nego Bożena Kaczmarska - Michniak, która przedstawiła 
wstępną koncepcje zagospodarowania przestrzennego tego 
obszaru. Następnie głos zabrała pani Alina Nowicka, radna

Rozpoczęły się prace remontowe i inwestycyjne na terenie dzielnicy XVI. Prze
targi odbyły się z opóźnieniem ze względu na wybory samorządowe i późne 
uchwalenie budżetu na rok 2015. Trwają prace na osiedlu Jagiellońskim I koło 
Przychodni, gdzie wybudowano parking i trwa przebudowa jezdni (na zdjęciu).

Dzielnicy XVI. która przedstawiła oczekiwania mieszkańców 
osiedla Kościuszkowskiego dotyczące zagospodarowania te
renu boisk przy ul. Uniwersału Połanieckiego: Mieszkańcy 
są przeciwni zabudowie tego obszaru, życzą sobie, aby pozo
stały tam boiska, aby została nasadzona zieleń. Mieszkańcom 
zależy również na zachowaniu w dotychczasowym stanie 
małego skwerku, sąsiadującego bezpośrednio z terenem bo
isk, który jest jedynym skupiskiem drzew na osiedlu Kościusz
kowskim - dodaje pani Alina Nowicka.

Alina Nowicka

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z o. o. w Krakowie ul. Nowohucka 1 
informuje, że w dniach od 27 kwietnia do grudnia 2015 r. przeprowadzi pilotażowy 
program odbioru odpadów zielonych. Przez odpad zielony rozumie się trawę, liście, zielone 
ścięte części roślin, drobne gałązki.

Szczegółowy opis programu odbioru odpadów zielonych dostępny będzie na stronie www.mpo.kra- 
kow.pl.

Odpady zielone zostaną odebrane nieodpłatnie w uprzednio dostarczonych właścicielom, specjal
nych workach. Wypełnione odpadami zielonymi worki powinny być pozostawione bezpośrednio przed 
nieruchomością, na terenie ogólnodostępnym w dniu odbioru do godziny 7:00 rano. Dla ułatwienia 
odbiór odpadów zielonych będzie dokonywany także w innych workach foliowych.

Oznakowane worki wraz z ulotką informującą o programie i harmonogramie akcji są do odbioru 
bezpłatnie w Biurze Rady Dzielnicy XVI dla indywidualnych mieszkańców oraz ew. wspólnot, które 
nie zamówią kontenerów z MPO.

Kontunuowany jest także remont ronda Hipokratcsa. Obniżane są krawężniki 
przy przejściu dla pieszych, co ułatwi poruszanie się osobom starszym i niepeł
nosprawnym.

Dyżury radnego 
Rady Miasta Krakowa 
Włodzimierza Pietrusa

w siedzibie Rady Dzielnicy XVI:
• 3 czerwca 2015 r. — środa, godz. 17-18
• 17 czerwca 2015 r. — środa, godz. 17—18.

•It•H
KRAKÓW 16 - magazyn informacyjny Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce. Redaktor naczelna: Magda Dziedzic. Zespół: Alina Nowica, Jan Jarosz, Piotr Dominik - sekretarz redakcji. Sekretariat Dziel

nicy XVI, os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków czynny: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30, wtorek 7.30-13.00, piątek 7.30-12.00. Tel.12 641 45 67, e-mail: rada@dzielnica16.krakow.pl, www.dzielnica16.kra- 
kow.pl. ZARZĄD DZIELNICY XVI MIASTA KRAKOWA: Jan Jarosz - przewodniczący, Andrzej Buczkowski - zastępca przewodniczącego, członkowie zarządif Alina Nowicka, Zdzisław Pawiński, Marcin Permus.
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Koncert muzyki chrześcijańskiej, który odbył się w sobotnie popołudnie 18 
kwietnia w Kościele Miłosierdzia Bożego w Krakowie zakończył 3-dniowe 
Warsztaty Muzyki Gospel zorganizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury 
Fort 49.

z
Dzień Sportu Dzielnicy XVII, który odbył się 16 maja, zgromadził na obiek- 
ie Narodowego Centrum Rugby 7 w Luboczy kilkaset osób. Organizatorzy 
tanęli na wysokości zadania, przygotowując atrakcje dla mieszkańców w 
ażdvm wieku.

Dla maluchów mini rozgrywki w rug- 
•y, dla nieco starszych rozgrywki w 
•iłce nożnej, streetballu i rugby, dla 
ych, którzy lubią pooglądać sport, pre- 
.entacja Krakowskiego Klubu Żużlo- 
vego Wanda Kraków oraz pokaz Te- 
imu Rafała Sonika - zwycięzcy Rajdu 
)akar, w tym prezentacja zwycięskie
go quada, dla łasuchów grill i ciasta - 
jodczas Święta Sportu Dzielnicy XVII 
przygotowano atrakcje naprawdę dla 
cażdego. Zdecydowanie największym 
powodzeniem cieszył się turniej zorga
nizowany dla dzieci ze szkół podstawo
wych i gimnazjalnych. Do udziału 
zgłosiło się prawie 200 młodych za
wodników z kilkunastu szkół. Rywali
zowali w trzech dyscyplinach. W Rug
by Tag najlepsze okazały się drużyny: 
w kategorii uczniów szkół podstawo
wych Szkoła Podstawowa nr 37 im. 
Juliana Tuwima, natomiast wśród gim
nazjalistów Gimnazjum nr 43 im. Ba
talionów Chłopskich, w piłce nożnej 
zwyciężyli: w kategorii dzieci młod
szych Szkoła Podstawowa nr 129 im. 
Kornela Makuszyńskiego, w kategorii 
dzieci starszych Gimnazjum Pallottyń- 
skie im. Królowej Apostołów ex aeąuo 
ze Szkołą Podstawową nr 129 i wresz
cie w rozgrywkach streetballu pierwsze 
miejsce wywalczyli w kategorii szkół 
podstawowych Szkoła Podstawowa nr 
37 im. Juliana Tuwima i w kategorii 
gimnazjów Gimnazjum nr 43 im. Bata
lionów Chłopskich. Wszystkim me
czom towarzyszyły niesamowite emo
cje przy jednoczesnym zachowaniu za
sady fair play.

lu życia, promując wśród dzieci i mło
dzieży zachowania sportowe i prozdro
wotne mówi Wice-Prezes NHRK Kra
ków Marian Paciorek i dodaje, że ta

4 -w

- Naszą misją jest rozbudzanie zain
teresowań sportem oraz aktywnym spę
dzaniem czasu wśród dzieci i młodzie
ży. Staramy się wpływać na zmianę sty

impreza nie udałaby się, gdyby nie 
partnerzy i sponsorzy. - Przede wszyst
kim nie udałaby się jednak, gdyby nie 
mieszkańcy, którzy postanowili spędzić 

ten dzień aktywnie, spędzić go z 
nami - zaznacza Marian Paciorek. - 
W7 imieniu Nowa Huta Rugby Klubu 
chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim młodym zawodnikom, któ
rzy wzięli udział w wydarzeniu spor
towym Święto Sportu Dzielnicy XVII. 
Wszystkim gratuluję wyników, uczest
nictwa w tej sportowej rywalizacji i 
życzę kolejnych sportowych sukce
sów. Serdeczne podziękowania kieru
ję do Trenerów, nauczycieli wycho
wania fizycznego i dyrekcji szkół, 
które zaangażowały się technicznie i 
sportowo w rozgrywki. Szczególne 
podziękowania składam na ręce p. 
przewodniczącego Stanisława Made
ja Radzie Dzielnicy XVII Wzgórza 
Krzesławickie. Dziękuję również 
wszystkim współorganizatorom: To
warzystwu Przyjaciół Luboczy - p. 
prezesowi Jerzemu Wójcikowi, Wy
działowi Sportu Urzędu Miasta Kra

kowa - p. dyr. Barbarze Mikołajczak, 
Gimnazjum nr 43 im. Batalionów 
Chłopskich w Krakowie, Polskiemu 
Związkowi Rugby - p. Bogdanowi Pie- 
trakowi. Jestem wdzięczny za uświet
nienie Święta Sportu Krakowskiemu 
Klubowi Żużlowemu „ Wanda Kra
ków". Teamowi Sportowemu Rafała 
Sonika.

Muszę również podziękować za oso
bisty wkład oraz pracę: Januszowi 
Gruchale, Rafałowi łapce, Antoniemu 
i Adamowi Adamkom, Zbigniewowi 
Bełskiemu, Firmie SITA, Firmie Ener- 
com Catering, Firmie Urządzenia 
Zabawowe Szymczykiewtcz oraz Stra
ży' Miejskiej Oddział Wzgórza Krzesła
wickie.

Zajęcia prowadzone były w dwóch 
kategoriach wiekowych, dziecięcej i 
młodzieżowej.

Grupa do koncertu przygotowała się 
pod przewodnictwem wybitnych in
struktorów: Szymona Markiewicza z 
Polski oraz Filipa Kofoda z Danii. 
Koncert śpiewająco uatrakcyjniły naj
młodsze wokalistki, uczestniczki zajęć 
MDK, pod kierunkiem p. Małgorzaty 
Ruckiej.

Swoim śpiewem koncert wsparła, do
starczając wiele radości i wzruszeń, 

rtO*
*>

młodzieżowa grupa wokalna. 
Był to radosny czas chrześcijańskiego 
muzykowania, w którym wielki gospe- - 4/ 
Iowy chór zaśpiewał pieśń „Na chwa
łę Panu”.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 
„Krzesławice” w Krakowie, Parafia 
Miłosierdzia Bożego w Krakowie, Pa
tronat honorowy nad imprezą objęła 
Rada Dzielnicy XVII Wzgórza Krze- 
sławickie.

DNI UCHWALILI
W obecnej kadencji odbyło się 7 posiedzeń Rady Dzielnicy. Podejmowane 

na sesjach uchwały publikujemy sukcesywnie w kolejnych numerach Maga
zynu informacyjnego Rady Dzielnicy XVII na lamach „Głosu - TN”. Podczas 
kolejnych posiedzeń:

Powołano przewodniczącego Komisji 
Budownictwa i Infrastruktury Komunal
nej. Został nim Leszek Zaleński.

★ ★★

Powołano przewodniczącą Komisji 
Kultury. Oświaty, Sportu i Turystyki.

Została nią Katarzyna Frankiewicz.
★ ★★

Powołano przewodniczącego Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa Pu
blicznego. Został nim Jerzy Wójcik.

★ ★★

Powołano przewodniczącą Komisji 
Spraw Mieszkaniowych. Została nią 
Teresa Ziętara.

★ ★★

Powołano przewodniczącego Komisji 
Ochrony Środowiska. Został nim Grze
gorz Rojewski.

★ ★★

Powołano przewodniczącego Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych. Został 
nim Aleksander Zdziebko.

★ ★ ★

Powołano przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. Został nim Dariusz Jawor
ski.

★★★

Podjęto uchwałę w sprawie: określe
nia limitów punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie Dzielnicy 
XVII, w której określa się liczbę punk
tów sprzedaży napojów alkoholowych 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) na terenie Dzielnicy XVII w sto
sunku do lokali gastronomicznych - 6 
oraz dla placówek prowadzących sprze
daż napojów alkoholowych przeznaczo

nych do spożycia poza miejscem sprze
daży (sklepów) - 25. W uzasadnieniu 
Rada Dzielnicy XVII wnioskuje o udzie
lanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
sklepom, biorąc pod uwagę równomier
ność ich rozmieszczenia na terenie dziel
nicy tak. aby nie kumulować ich w nie
wielkiej odległości od siebie, oraz o 
branie pod uwagę opinii policji, straży 
miejskiej oraz Rady Dzielnicy, czy dany 
sklep nie generuje zwiększenia liczby 
zgłoszeń o zakłócaniu porządku publicz
nego oraz wzrostu zagrożenia patologia
mi związanymi ze sprzedażą alkoholu 
i jego spożywaniem w rejonie sklepu.

<

<

RADA I ZARZĄD DZIELNICY XVIII, os. Na Stoku 15. Tcl. 12 645 30 09, tel./faks 12 645 14 17. Przewodniczący - Stanisław Madej, zastępca przewodniczącego - Andrzej Dziedzic, członkowie Zarządu - Jan
Kawa, Wiesław Wojnarski, Stanisław Rajski. Dyżury członków Zarządu: przewodniczący - czwartek 11.00-13.00 po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu w biurze dzielnicy, zastępca przewodniczącego 
- poniedziałek 14.30- 17.00, członkowie Zarządu (odpowiednio w podanej kolejności): środa 11.00-13.00, piątek 11.00-12.00, wtorek 10.00-12.00._________________ * •____________________________
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INTEGRACJA W SPORTOWYM STYLU
Pozytywna energia sportowa integru

jąca młodszych i starszych w ramach re
alizowanego projektu „Aby Senior 
brzmiało dumnie!” towa
rzyszyła podczas kolejnego 
spotkania seniorów w Ze
spole Szkół Ogólnokształ
cących Integracyjnych nr 5. 
Tym razem zaproszono 
gości na sportowe wyczy
ny połączone z elementami 
fizjoterapii i rehabilitacji. 
Wprowadzeniem w „spor
tową biesiadę” był pokaz 
układu tanecznego „Jabłko 
dla Elizy” w wykonaniu 
uczennic klasy IV b, SP do utworu 
Beethovena „Dla Elizy”, a także pokaz 
gimnastyki artystycznej w wykonaniu 
uczennicy szkoły. Czwartoklasiści zaim
prowizowali krótką historię powstania 

, Księgi Rekordów Guinessa oraz sylwet
kę samego jej pomysłodawcy. Goście 
dowiedzieli się, co wspólnego miała 
siewka złota i kuropatwa szk.ocka z

wielką księgą rekordów. Uczniowie za
prezentowali także ważniejsze rekordy 
w Polsce i na świecie z ostatnich lat

Rozgrzewka przed planowanymi za
jęciami miała charakter integracyjno-ru- 
chowy. Humor towarzyszył na każdym 

kroku. Kolejna część 
spotkania to zajęcia w 
sektorach prowadzone 
przez rchabilitantkę i 
nauczyciela wf M. 
Brankę (ćwiczenia 
usprawniające), fizjote
rapeutkę M. Rozwa
dowską, oraz uczniów 
kl. I c gimnazjum (ac- 
robic ćwiczenia własne 
z przyrządami sporto
wymi oraz tenis stoło

wy). Uwieńczeniem spotkania był relaks 
zorganizowany w formie treningu au- 
togennego przeprowadzony przez uczen
nicę gimnazjum. W zdrowym ciele 
zdrowy duch... zapewne tak. Pamiętaj
my jednak, że także pogodny duch, po
zytywne relacje i codzienna aktywność 
dodają ciału największej witalności.

(mp) fot. autor

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.Ó0
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14 00,
pn.-pt. 7.30-15.30

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

oraz „sportowe źródła” różnych dyscy
plin sportu. Wielkie emocje wzbudził 
koedukacyjny pokaz żonglerki indywi
dualnej i grupowej oraz manewrów w 
piłce nożnej i koszykowej. Seniorzy 
mieli również okazję zmierzyć się z ju
niorami. Starszy nie ustępował młodsze
mu w zdrowej rywalizacji i sportowym 
zapale. <

uf]

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

B. KWIECIŃSKA

www.cordia.com.pl

os. Na Skarpie 24 os. Urocze 5
czynne 8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466 
504-180-180

S3 ZOSTAŃ LIDEREM
PACZKA : www.superw.pl

Jesteś gotów zostać bohaterem?
To wyzwanie jest dla Ciebie! Zdobądź doświadczenie w zmienianiu świata

• stawiasz sobie wyzwania?
• nie poddajesz się swoim barierom?
• potrafisz poświęcić się dla sprawy?
• chcesz zmieniać świat?
• uwielbiasz pracę z ludźmi i dla ludzi?
• jesteś komunikatywny i bardzo dobrze zorganizowany?
• lubisz pracę na wysokich obrotach i nie ma dla Ciebie rzeczy niemożliwych?

CO ROBI LIDER?

• zarządza rejonem SZLACHETNEJ PACZKI
• buduje zespól wolontariuszy i koordynuje jego pracą
• tworzy i pielęgnuje długotrwałe relacje z lokalnymi instytucjami, parafiami, 

szkołami itp.
• jak najlepiej wykorzystuje potencjał powierzonej mu lokalizacji
• dba o jakość realizowanych w rejonie działań
• organizuje zaplecze logistyczne w rejonie

• satysfakcję z realizacji ogólnopolskiego projektu w Twojej miejscowości
• realny wpływ na zmianę świata na lepsze
• udział w szkoleniach, rozwój i certyfikowanie kompetencji cenionych na rynku: 

zarządzania zespołem komunikacji, organizacji i motywowania
• nową perspektywę kultury pracy, w której ważna jest refleksja, poznanie po 

owocach i świętowanie sukcesów
• paczkę nowych przyjaciół i znajomych

• •

Odkryj w sobie bohatera - ZOSTAŃ LIDEREM SZLACHETNEJ PACZKI!

Wejdź na: www.superw.pl i zacznij działać!

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

POGRZEBOWE USŁUGI
BEZGOTÓWKOWO KOMPLEKSOWO

BEZPŁATNY CAŁODOBOWY PRZEWÓZ Z MIESZKAŃ 
DO CHŁODNI

'D12-645-47-24 508-163-001
(CAŁĄ DOBĘ)

(w budynku administracyjnym cmentarza w Grębałowie)

Tel. całodobowe: (012) 649-59-96,0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH
„MORFON"
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )

Pogotowie Ratunkowe 999 (także N. Huta).
Straż Pożarna 998, 646-01-10.
Policja 997.
Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 12 61 52-910,
os. Złotęj Jesieni 11 C (VII KP) 12 61-52-911, 12 615-33-19.
Straż Miejska 12 688-22-30 (Oddz. III Nowa Huta).
Pogotowie gazowe 992.
Pogotowie dźwigowe 12 644-23-08.
Pogotowie c.o. 12 644-38-46.
Wodociągi 12 648-28-61.
Toksykologia 12 411 99-99.
Pogotowie z\DREM (clcktr., c.o., wod.-kan.-gaz) 12 644-19-69, 

643-27-43. ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10.
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 12 647-05-65 w dni 

powszednie i 12 647-15-87 w dni świąteczne.
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholo

wym i ich rodzin 12 411-60-44.

( . MEDYCYNA 1 ZDROWIE )

▼ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, teł. 12 644-78-26, 12 640-50-90 lub 696-047-450: bada
nia jamy brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00-16.00, 
wtorek-piątek 9.00-12.00.

▼ GABłNET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Idee, 
os. Centrum A, bl. 3. Rejestracja: 12 357-36-12.

▼ KOMPLEKSOWE LECZENIE STOMATOLOGICZNE: 
leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne 11, 
lokal U 1. Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon.-pt. 9.00- 
19.00. www.bjb.net.pl.

▼ REHABILITACJA, masaż leczniczy, wizyty domowe.
Tel. 12 414-11-97.
▼ KARDIOLOG, echo serca. 12 648-00-44.

C USŁUGI RÓŻNE )

▼ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

▼ RTV • TELEWIZORY • ANTENY - serwis profesjonalny 
od 1985 r. Tel. 511-075-470.

▼ SERWIS RTV. 012 647-09-30. 0508-08-46-92.
▼ ZASTRAJKOWAL telewizor?
Dzwoń 126454765, 6009988 32.
▼ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
▼ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci).
PI. Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Teł. 12 681-33-77.
▼ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon handlo

wy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
▼ ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-ŚLUSARSKI. Naprawa 

zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów ścien
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił, łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bieńczyce, paw. 23.

Teł. 510-949-066.
▼ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.
Tel. 644-98-11.
▼ ZAKŁAD PIECZĄ I KARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. Tel./faks 12 649-55-55.
▼ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram.
FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, teł. 647-13-88, kom. 

502-73-00-87.
▼ ANTEN MONTAŻ, naprawa telewizorów wszystkich typów 

u klienta. 12 640-00-41, 609-586-881.
C BIURA KSIĘGOWI D

▼ BIURO RACHUNKOWE „ATI NA”. usługi podatkowo-księ- 
gowc. Boh. Września 76. 648-01-89.

▼ SALDO - usługi-księgowo podatkowe. Rozliczenia VAT-u bu
dowlanego, zeznania roczne PIT-y. 12 641-07-59.

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

▼ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie- 
go 1-

Tel. 12 642-59-10/11. www.garret.pl.
▼ ARKADOM - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIERU

CHOMOŚCI. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. 
Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.

Tel. 12 641-66-74; www.arkadom.pl.

( BIURA TURYSTYCZNE )

▼ BIURO TURYSTYCZNE Cerro Torre Szkoła Górska,
al. Pokoju 82, 501 568 948. www.szkolagorska-cenotorre.pl.

Wyjazdy polskie i zagraniczne, górskie wyprawy, pilotaż i prze
wodnictwo wycieczek, obozy i kursy wspinaczkowe, szkolenia, 
kursy pierwszej pomocy. Oferta dla grup, szkół, firm, klientów 
indywidualnych.

c USŁUGI MOTORYZACYJNE )
▼ FIRMA AUTO KOMPUTER, Janina Walasek, ul. Maku

szyńskiego 9B. - «
Tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00-17.00. Badania 

techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ter.krakinfo.pl.

▼ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na. tel. 644-89-06.

Czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8—15.
▼ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu. 8-23).
▼ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10. pon.-sb., 8-18).
▼ Serwis klimatyzacji.
▼ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
▼ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, ' 

transport. 12 681-01-41, 0605-100-845.

▼ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl. czynna od 
pn. do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
▼ KWIACIARNIA „CUPIDÓ”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel.

641-46-35. • - * F* ?
Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówie

nia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki oko
licznościowe, bukiety.
( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )

▼ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Upominki komunijne. Ceny producenta. 
Bicńczycki pl. Targowy 5. Tel. 12 685-53-80.

OGŁOSZENIA
DROBNE BIURO

• ANTEN montaż, naprawa telewi
zorów u klienta.

(12)640-00-42, 609-586-881.
• ANTENY montaż, naprawa TV- 

-SAT. (12)645-19-13, 501-030-890.
• AUTO-MYJNIA zatrudni pra

cowników od zaraz. Kontakt osobisty 
Kraków, ul. Bulwarowa 33a.
• CYKLINOWANIE.
502-069-155.
• CZYSZCZENIE dywanów, bez

płatny dojazd. (12)649-92-39.
• KOŁDRY. 503-655-671.
• MYCIE okien. 513-587-700.
• NAGROBKI granitowe - tanio, 

składanie nagrobków po pochówku, 
czyszczenie maszynowe (konserwacja).

(12)422-48-13, 506-330-045.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych.
(12)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA telewizorów wszyst

kich typów u klienta.
(12)640-00-42, 609-586-881.
• RTV - telewizory - anteny - ser

wis profesjonalny od 1985 r.
511-075-470.
• SPRZEDAM dom. stan surowy, 

działka 8a - Grodkowicc (ogrody 
działkowe). 608-085-313.
• ZASTRAJKOWAL telewizor?

Dzwoń (12)6454765, 600998832, 
501932679.

OGŁOSZEŃ
Redakcja 
„Głosu”

plac Centralny)

Tel. 12 643 44 33

Kupię płyty 
winylowe

OGŁOSZENIA
DROBNE

Telefon

511-731-756

NIERUCHOMOŚĆ

WYSOKIE KWOTY POŻYCZEK 
DO 500.000 PLN 

POD ZASTAW WSZYSTKIEGO 
SKUP 

ZŁOTA. BIŻUTERII, ZEGARKÓW 
WARTOŚCIOWYCH PRZEDMIOTÓW

www.lombard4u.pl

501-325-444 
12-297-30-48

lombard -Pl
Pożyczki pod zastaw wszystkiego. 

Chwilówki - pożyczki.
Skup złota, biżuterii, zegarków, 

telefonów i wiele innych. 
Skupujemy wszystko co ma wartość.

i
501-325-444
12-297-30-48
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OBUWIE DAMSKIE I MĘSKIE, 

OBUWIE DZIECIĘCE
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MODA
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A ROZWIAŻEMY TWÓJ PROBLEM

KRAKOWSKIE CENTRUM HANDLOWO TARGOWE
UL. KRZYWDA 1, 30*710 KRAKÓW

GODZINY OTWARCIA
PN. 9.00-19.00, WT.-PT. 6.00-19.00, SB.-ND. 6.00-16.00
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Zdrowie
i uroda
PRODENT

os. Niepodległości 3 A
Tel. 681-33-22, 

681-34-80 
czynne pon.-pt. 9-21, 

sobota 9-15

♦ STOMATOLOGIA
- pełny zakres usług

♦ PROTETYKA
- korony, mosty, protezy: 

nylonowe i szkieletowe

NAPRAWA PROTEZ 
NA POCZEKANIU

♦ ORTODONCJA
- aparaty stałe, aparaty 

ruchome

♦ CHIRURGIA
- pełny zakres usług, implanty

♦ WYBIELANIE ZĘBÓW 

W 30 MINUT

Rozpoczął się czas wędrówek po łąkach i lasach. Działkowcy całe dnie spę
dzają na swoich działkach. Wielu z nas spaceruje po miejskich parkach. A 
wszędzie tam może nas spotkać przygoda z kleszczem.

Kleszcze to pajęczaki należące do 
podgromady roztoczy. Wyróżnia się ro
dziny kleszczy twarde, częściowo okry
te twardym pancerzem, oraz pozbawio
ne tego pancerza, miękkie — obrzeżko- 
wate. Biolodzy rozróżniają ponad 850 
gatunków kleszczy. Są one pasożytami 
zewnętrznymi głównie kręgowców.

Długość ciała kleszcza wynosi od jed
nego do około 30 mm (większość nie 
przekracza 15 mm). Kleszcze są wypo
sażone w ryjkowaty narząd gębowy 
przystosowany do ssania krwi i płynów 
tkankowych (hypostom), zbrojny w 
liczne ząbki pomocne w utrzymywaniu 
się w skórze żywiciela; posiadają noży
cowate szczękoczułki i jedną z czterech 
par odnóży przekształconą w tzw. na
rząd Hallera. Gatunki z rodziny lxodi- 
dae ssą krew trzy razy w życiu: w sta
dium larwalnym, w stadium nimfy i 
jako postać dorosła, atakując zwierzęta 
na łąkach i w lasach (bez jedzenia mogą 
żyć do dwóch lat). Są kosmopolitycz
ne. Zamieszkują głównie tropiki i sub- 
tropiki. W Polsce licznie występuje 
kleszcz pospolity (kleszcz pastwisko
wy). Kleszcze są roznosicielami wielu 
chorób m.in. boreliozy, anaplazmozy, 
tularcmii i gorączki krwotocznej.
KLESZCZ POTRZEBUJE KRWI
Co ciekawe, zasadniczo żaden z ga

tunków kleszczy nie jest pasożytem 
człowieka. Większość kleszczy z rodzi
ny lxodidae żyje na polach lub w la
sach, niektóre, jak kleszcz psi Rhipice- 
phalus sanguineus są pasożytami zwie
rząt domowych. Nacinają ciało żywicie
la i ssąc krew, wprowadzają do ciała 
neurotoksyny, które niekiedy prowadzą 
do paraliżu i śmierci.

Kleszcze atakują z ukrycia, są szybkie 
i skuteczne. Przenoszą liczne wirusy i 
bakterie, które mogą być dla nas groź
ne. Warto wiedzieć o kleszczach jak 
najwięcej, wtedy łatwiej się przed nimi 
obronić.

W Polsce występuje 20 gatunków 
kleszczy, ale najczęściej mamy do czy
nienia z trzema. Niestety, tymi najbar
dziej niebezpiecznymi. Kleszcz pospo
lity najlepiej czuje się w miejscach o 
dużej wilgotności. Można go spotkać w 
całej Polsce, zwłaszcza tam, gdzie są 
lasy liściaste i mieszane, a także iglaste, 
ale z gęstym poszyciem. Ponadto jest 
również mieszkańcem miejskich par
ków, zieleńców' i działek. Kleszcz łąko
wy też lubi wilgoć, dlatego upodobał 

sobie zakrzewione pastwiska, obrzeża 
jezior, bagniste tereny leśne. Ale w od
różnieniu od swojego pospolitego ku
zyna zamieszkuje głównie obszary po
łożone na wschód od Wisły. Z kolei 
obrzeżek gołębi, który żywi się krwią

JAK USUWAĆ KLESZCZE?
■ Nie usuwaj kleszcza palcami, chyba że jest już bardzo duży i moż
na do swobodnie chwycić.
■ Przy usuwaniu kleszcza sprawdza się pęseta. Chwyta się nią pa
sożyta i wyjmuje.
■ Użyć możemy też specjalnej pompki ssącej w kształcie strzykawki. 
Urządzanie jest tak skonstruowane, że podczas użycia wytwarzana jest 
w nim próżnia, która powoduje wyssanie kleszcza ze skóry do pomp
ki, nie pozostawiając w ciele żadnej części tego pajęczaka.
■ Do dyspozycji mamy też specjalne preparaty, które stosujemy na 
część głowową kleszcza. Środek zabija kleszcza, którego potem spo
kojnie usuwamy za pomocą pęsety.
■ Nie wolno kleszcza smarować masłem (ani innymi tłuszczami), la
kierem do paznokci ani przypalać, gdyż czynności te mogą powodo
wać zwracanie treści pokarmowych przez kleszcze, co może podnieść 
ryzyko wstrzyknięcia do krwi zainfekowanej śliny.
■ Jeśli kleszcz zagnieździł się bardzo głęboko, lepiej samemu nie po
dejmować próby usunięcia pasożyta, tylko jak najszybciej zgłosić się 
do lekarza.

tych ptaków, bytuje tam, gdzie się one 
gnieżdżą - na strychach i poddaszach.

Każde stadium rozwojowe groźnego 
pajęczaka - larwa, nimfa i postacie do
rosłe - potrzebuje krwi, by dalej się 
rozwijać. W badaniach laboratoryjnych 
udowodniono, że nawet bez żerowania 
kleszcze mogą przeżyć 6 lat. Szacuje 
się, że 10—15 proc, tych pajęczaków za
każonych jest m.in. wirusem kleszczo
wego zapalenia mózgu i krętkami bore
liozy. Samica co rok składa ok. 3 tys. 
jaj i przekazuje potomstwu zakaźne 
wirusy i krętki.
* WYCZUWA OFIARĘ
Kleszcz wyczuwa potencjalną ofiarę z 

odległości 20 metrów - reaguje na tem
peraturę jej ciała, zapach potu i wydy
chany dwutlenek węgla. Gdy znajdzie 
się na skórze, nic atakuje na oślep. 
Może wędrować nawet przez godzinę 
w poszukiwaniu miejsca, gdzie naskó
rek jest cienki i lekko wilgotny. Najczę
ściej wybiera miejsce za uchem, na gra
nicy włosów, pod kolanem lub w pa
chwinie. Choć kleszcz wkłuwa się dość 
głęboko w skórę, jest to w zasadzie nie
wyczuwalne. Jednocześnie bowiem 

wprowadza wydzielinę, która zawiera 
substancje znieczulające i opóźniające 
reakcje zapalną u żywiciela. Dlatego nic 
pojawia się ból czy zaczerwienienie, 
które by alarmowały i skłoniły do do
kładniejszego przyjrzenia się podraż
nionemu miejscu na skórze. Może więc 
spokojnie żerować nawet 6-7 dni. W 
tym czasie wypija ok. 2 ml krwi 
i znacznie powiększa swoje rozmiary.

I

O ile dorosły głodny osobnik ma ok. 2 
mm długości, o tyle najedzony nawet 
12 mm.

DLACZEGO SĄ GROŹNE?
Coraz więcej kleszczy jest nosiciela

mi zarazków, w tym groźnych krętków 
boreliozy i wirusów zapalenia mózgu. 
Wirusy dostają się do naszego krwio- 
biegu już w momencie wkłucia się 
kleszcza, natomiast krętki nieco później 
- najwięcej przenika ich po 24 godzi
nach żerowania. Ale te niebezpieczne 
drobnoustroje mogą dostać się do orga
nizmu także inną drogą. Wirusem zapa
lenia mózgu łatwo się też zarazić, pijąc 
mleko prosto od krowy czy kozy, na 
których żerowały zakażone kleszcze, 
jedząc masło lub ser z takiego mleka. 
Wirus jest odporny na działanie soków 
żołądkowych, natomiast ginie podczas 
pasteryzacji. Krętki boreliozy zaś mogą 
dostać się do krwi, gdy wydzielinę 
kleszcza wetrze się w drobną rankę na 
skórze.

BORELIOZA
Borelioza, inaczej choroba z Lyme lub 

krętkowica kleszczowa, jest stosunko
wo nową chorobą - rozpoznaje się ją

od drugiej połowy lat 80. XX wieku. 
Wywołują ją bakterie Borrelia burgdor- 
feri - odkryte w 1982 roku przez W. 
Burgdorfera. Bakterie te mogą występo
wać w kilku postaciach - jako krętki. a 
także w formach przetrwalnikowych 
(m.in. jako cysty). Krętki są bardzo ru
chliwe, natomiast formy przetrwalniko- 
we nieruchome, za to są odporne na 
niektóre antybiotyki niszczące krętki. 
Borrelia może przenikać do komórek 
ludzkich (makrofagów, limfocytów, fi- 
broblastów) i tam przeżyć. Niektóre 
odmiany boreliozy wywołują dolegli
wości stawowe, inne neurologiczne. Ist
nieją też bakterie powodujące zmiany 
skórne.
ODKLESZCZOWE ZAPALENIE 

MÓZGU
Odkleszczowe zapalenie mózgu jest 

chorobą ośrodkowego układu nerwo
wego wywoływaną przez wirusy z ro
dziny Flaviviridae. Choroba ujawnia 
się zwykle 7-14 dni po kontakcie z za
każonym kleszczem; chorz^skarżą się 
na zawroty głowy, nudności i wymio
ty. Profilaktyka choroby polega na 
ochronie ciała przed kleszczami, stoso
waniu repelentów, mechanicznym usu
waniu kleszczy oraz na szczepieniu. 
Nie zaleca się stosowania surowic.

Odkleszczowe zapalenie mózgu wy
stępuje w Europie Środkowej i 
Wschodniej, a także w południowej 
Rosji. Najwięcej zachorowań rejestruje 
się w Austrii, Czechach i południowych 
Niemczech, przy czym liczba zachoro
wań w Austrii w ostatnich latach uległa 
znacznemu obniżeniu ze względu na 
masowe szczepienia przeciw odklesz- 
czowcmu zapaleniu mózgu (blisko 80% 
mieszkańców zostało zaszczepionych). 
Pierwsze zachorowanie w Polsce odno
towano w 1947 roku. W 2006 roku za
rejestrowano 317 zachorowań, co ozna
cza zapadalność 0,8/100 tys./rok. Naj
więcej spośród nich, bo aż 245 (77%), 
rozpoznano w województwach podla
skim i warmińsko-mazurskim, przez co 
wskaźniki zapadalności w tych woje
wództwach wynoszą odpowiednio 12,9 
oraz 6,3/100 tys./rok. Zwykle wzrost 
liczby zachorowań obserwuje się po ła
godnych zimach, co jest następstwem 
większej przeżywalności kleszczy. Ze 
względu na stosunkowo niewielki odse
tek zakażonych kleszczy ryzyko wystą
pienia pełnoobjawowej choroby u 
mieszkańca Europy Środkowej, który 
nic ma swoistej odporności i został 
ukłuty przez kleszcza, waha się od 
0,003 do 0,75%, a więc jest bardzo ni
skie. (paf)

NA USŁUGI PROTETYCZNE

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA

os. Urocze 2
Wykonujemy zdjęcia: 

■* kręgosłupa -> klatki 
piersiowej -* kostne, zębów 

i panoramiczne zębów
Tel. 12 644-92-82

r
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STOMATOLOGIA 
ESTETYCZNA

KOMPLEKSOWE
LECZENIE

STOMATOLOGICZNE

os. Piastów 12 k 012 645 95 59
STOMATOLOGIA PROTETYKA

PEŁNY ZAKRES USŁUG
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU (OD 30 ZŁ)
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✓ leczenie kanałowe ✓ protetyka
✓ implanty
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W Miejskim Programie Rewitalizacji w Krakowie i budżetach obywatelskich

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych to ważne przedsięwzięcie władz sa
morządowych. W Krakowie w 2008 roku powstał Miejski Program Rewita
lizacji, który został zaktualizowany w 2014 roku. Obejmuje on swoim zasię
giem m.in. „starą" Nową Hutę. Także w ramach budżetu obywatelskiego 
mieszkańcy wskazują na najpilniejsze potrzeby rewitalizacyjne w dzielnicach 
nowohuckich. Ponadto krystalizuje się Małopolski Regionalny Projekt Ope
racyjny do roku 2020, który będzie finansowany z funduszy europejskich. 
Przybliżamy tę problematykę w poniższym tekście, zwracając uwagę, że pro
jekt MPRO jest na etapie uszczególawiania.

Przez rewitalizację, zgodnie z aktual
nymi wytycznymi Ministerstwa Infra
struktury i Rozwoju, rozumie się pro
ces wyprowadzania ze stanu kryzyso
wego (tj. sytuacji koncentracji negatyw
nych zjawisk społecznych, w szczegól
ności bezrobocia, ubóstwa, przestępczo
ści, niskiego poziomu edukacji lub ka
pitału społecznego, a także niewystar
czającego poziomu uczestnictwa w ży
ciu publicznym i kulturalnym) obsza
rów zdegradowanych (wyznaczonych 
przez gminę obszarów kryzysowych, na 
których ponadto występuje co najmniej 
jedno z następujących zjawisk: gospo
darczych. środowiskowych, przestrzen- 
no-funkcjonalnych, technicznych) po
przez działania integrujące interwencję 
na rzecz społeczności lokalnej, prze
strzeni i lokalnej gospodarki, skoncen
trowane terytorialnie, prowadzone przez 
interesariuszy tego procesu, na podsta
wie gminnego programu rewitalizacji.

W praktyce rewitalizacja to połącze
nie działań technicznych i przestrzen
nych - takich jak np. remonty - z pro
gramami ożywienia gospodarczego i 
działaniem na rzecz rozw iązywania pro
blemów społecznych, występujących na 
tych obszarach: bezrobocia, przestęp
czości, niekorzystnych procesów demo
graficznych.

REWITALIZACJA 
W KRAKOWIE

Miejski Program Rewitalizacji Krako
wa (MPRK) został przyjęty Uchwałą nr 
LIII/672/08 Rady Miasta Krakowa z 
dnia X października 2008 r. W 2014 r. 
Rada Miasta Krakowa przyjęła jego 
aktualizację (Uchwała nr CXXI/1906/14 
z 5 listopada 2014 r.).

Nadrzędnym celem dokumentu jest 
zidentyfikowanie i wyznaczenie obsza
rów kryzysowych na terenie miasta 
Krakowa i zaprogramowanie odpowied
nich działań mających zniwelować ne
gatywne zjawiska i doprowadzić do 
zrównoważonego rozwoju. Ze względu 
na specyfikę problemu jest to program 
interdyscyplinarny i wieloletni - w per
spektywie 15-20 lat.

W MPRK wskazano szereg obszarów 
(m.in. zabytkowych, poprzemysłowych, 
powojskowych. pokolejowych, czy tzw. 
blokowisk), które zostały scalone w 8 
zespołów przewidzianych do objęcia 
szczegółowymi Lokalnymi Programami 
Rew italizacji (LPR) w pierwszej kolej
ności.

Aktualnie w Krakowie obowiązują:
1. Lokalny Program Rewitalizacji Za- 

błocia - Uchwała nr XC/1193/10 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 13 stycznia 
2010 r.

2. Lokalny Program Rewitalizacji Sta
rego Miasta - Uchwała nr LIII/673/08 
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 paź
dziernika 2008 r.

3. Lokalny Program Rewitalizacji 
„starej" Nowej Huty - Uchwała nr LIII/ 
674/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 
października 2008 r.

LOKALNY PROGRAM 
I REWITALIZACJI

„STAREJ" NOWEJ HUTY
Lokalny Program Rewitalizacji „sta

rej" Nowej Huty jest szczególnym pro
gramem rewitalizacji opracowanym dla 
zespołu osiedli będących częścią histo
rycznego założenia urbanistycznego 
oraz użytku ekologicznego „Łąki No
wohuckie".

Zakłada on kompleksową odno
wę miejską subcentrum, jakie sta
nowi Nowa Huta, z wykorzysta
niem atutów tej dzielnicy: jej 
wysokiej rangi historyczno-kultu- 
rowej jako reprezentatywnego 
przykładu urbanistyki socreali
zmu w Polsce - unikalnego ukła
du przestrzennego wpisanego do 
rejestru zabytków, funkcji cen
trum dzielnicowego o ponadlo- 
kalnym znaczeniu, dużego poten
cjału pod względem rozwoju 
usług, turystyki i kultury, prężnie 
działających instytucji kultury o 
zasięgu ponadlokalnym, stowa
rzyszeń aktywnie działających na 
rzecz rozwoju dzielnicy, gotowo
ści mieszkańców do partycypacji 
w procesie rewitalizacji. Powsta
jąca w ramach projektu nowa 
przestrzeń miejska ma wzmocnić 
walory Nowej Huty jako dogod
nego miejsca zamieszkania, spę
dzania czasu wolnego i uczestnic
twa w kulturze z jednej strony, z 
drugiej zaś odegrać rolę magnesu przy
ciągającego turystów i zwiedzających. 
Powinna także wzmacniać aktywność i 
kreatywność mieszkańców, tworzyć wa
runki dla zachowań przedsiębiorczych 
i innowacyjnych.

Tak określone działania mają na celu:
1. wzmocnienie roli Nowej Huty dla 

rozwoju społeczno - gospodarczego 
Krakowa oraz poprawę warunków ży
cia mieszkańców poprzez kompleksową 
rewitalizację infrastrukturalną, funkcjo
nalną i społeczną części obszaru „sta
rej" Nowej Huty

2. zachowanie dziedzictwa narodowe
go poprzez ochronę i zrównoważone 
kształtowanie zabytkowego układu 
przestrzennego historycznej Nowej 
Huty

3. realizację założeń zrównoważone
go rozwoju Krakowa poprzez wykre
owanie nowych przestrzeni publicznych 
stwarzających nowe możliwości w ob
szarze kultury i oferty czasu wolnego

4. odnowę i kreację nowych wartości 
przestrzeni publicznej jako kluczowego 
obszaru Nowej Huty i jednocześnie 
Krakowa, wypełniających współczesne 
wymagania techniczne oraz najlepsze 
praktyki i standardy. Będzie to efekt 
konsensusu pomiędzy myślą twórczą i 
aspiracjami mieszkańców poprzez reor
ganizację przestrzeni publicznej i kre
owanie rozwiązań przestrzennych o 
charakterze kompozycyjnym, krajobra
zowym, ekologicznym i estetycznym 
łączących w sposób unikalny XX- 
-wieczną tradycję z potrzebami i wy
zwaniami współczesności

5. realizację założeń eko- i smart- 
dzielnicy: niekonwencjonalnego i inno
wacyjnego wykorzystania istniejących 
obecnie terenów zielonych oraz zaso
bów naturalnych dla stworzenia atrak
cyjnej oferty spędzania czasu wolnego

6. realizację unikatowej w skali euro
pejskiej koncepcji zachowania w cen
trum metropolii obszaru zielonego o 
cechach rezerwatu (Łąki Nowohuckie), 
stanowiącego element ekosystemu mia
sta, poprzez oddziaływanie społeczne i 
edukacyjne promujące kształtowanie 
postaw proekologicznych

7. wyzwolenie inicjatywy i inwencji 
ze strony prywatnych inwestorów, któ
rzy nic zdecydowaliby się na ich rcali- 

zację, bez wcześniejszego impulsu ze 
strony sektora publicznego

8. aktywne uczestnictwo lokalnej spo
łeczności w przedsięwzięciach związa
nych z rewitalizacją Nowej Huty oraz 
przywróceniem miejscu jego rangi, cen
tralnego charakteni i czynnika integru
jącego mieszkańców

9. wsparcie procesu zmiany wizerun-

ku Nowej Huty z dzielnicy „gorszej - 
nieciekawej - izolowanej" na dzielnicę 
„modną - zieloną - przyjazną"

Program realizowany będzie poprzez 
projekty rewitalizacyjne w aspekcie 
przestrzennym, społecznym i gospodar
czym, tworzenie i wspieranie więzi spo
łecznych, reintegrację społeczną. Odby
wać się to ma poprzez: projekty kultu
ralne, artystyczne, edukacyjne, interdy
scyplinarne projekty o wymiarze spo
łecznym/ wychowawczym/ terapeutycz
nym realizowane w przestrzeni publicz
nej i wzmacniające identyfikację miesz
kańców z miejscem zamieszkania i chęć 
działania na rzecz własnej dzielnicy. 
Uzupełnieniem będą przedsięwzięcia o 
charakterze informacyjno-cdukacyjno- 
-promocyjnym: akcje i kampanie spo
łeczne, kampanie promocyjne mające na 
celu przyciągnięcie inwestorów.

MAŁOPOLSKI REGIONALNY 
PROGRAM OPERACYJNY

Jednym z podstawowych źródeł finan
sowania działań rcwitalizacyjnych mają 
być programy operacyjne, w szczegól
ności Małopolski Regionalny Program 
Operacyjny (MRPO) 2014-2020. W 
ramach Osi priorytetowej 11 - Działa
nie 11.1 Rewitalizacja miast przewidy
wane jest dofinansowanie, przy udzia
le własnym projektodawców, projektów 
dotyczących przestrzeni publicznej, 
obiektów użyteczności publicznej, zabu
dowy mieszkaniowej (wyłącznie w za
kresie dotyczącym części wspólnych 
wielorodzinnych budynków mieszkal
nych) oraz lokalnej infrastruktury spo
łecznej. Potencjalni beneficjenci to m.in. 
jednostki samorządu terytorialnego, ich 
związki i stowarzyszenia, instytucje 
kultury, partnerzy społeczni i gospodar
czy (w tym organizacje pozarządowe), 
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, 
I BS itp. Warunkiem dla projektów 
z zakresu działań techniczno- 
-przcstrzennych będzie zdiagnozowa- 
nie problemów społecznych oraz zapla
nowanie komplementarnych działań 
„miękkich" - projektów społecznych fi
nansowanych z Europejskiego Fundu
szu Społecznego.

W chwili obecnej projekt MRPO 
2014-2020 jest w dalszym ciągu na eta
pie uszczegółowiania przez Instytucję 
zarządzającą, czyli Urząd Marszałków- 

ski Województwa Małopolskiego, stąd 
nie są znane zarówno zakres, jak i za
sady naboru projektów. Dodatkowo 
trwają prace nad projektem Ustawy o 
rewitalizacji, a jej wejścia w życie 
można się spodziewać w drugiej poło
wie 2015 roku. Wprowadzi ona istot
ne, nowe mechanizmy i instrumenty fi
nansowania procesów rewitalizacji.
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REWITALIZACJA W BUDŻECIE 
OBYWATELSKIM

Rewitalizacja Nowej Huty jest już w 
toku. Założenia programu rewitalizacji 
realizują nowohuckie rady dzielnic, a od 
zeszłego roku aktywny udział mogą też 
wziąć mieszkańcy. Jest to związane z 
możliwościami, jakie daje budżet oby
watelski, czyli przeznaczenie pewnej 
kwoty budżetu na zadania wskazane w 
głosowaniu bezpośrednio przez miesz
kańców. W ubiegłym roku w ramach 
budżetu obywatelskiego na Nową Hutę 
przypadło 500 tysięcy zł - na każdą z 
krakowskich dzielnic przeznaczono po 
100 tys. zł, a dodatkowo również 2,8 
min zł na projekty o charakterze ponad- 
dziclnicowym lub w'ręcz ogólnomicj- 
skim.

Mieszkańcy Nowej Huty w głosowa
niu, które odbyło się jesicnią 2014 r., 
wybrali projekty związane z zielenią 
publiczną i sportem - „Budowa street- 
work parku", czyli budowa urządzeń 
treningowych w parku Lotników Pol
skich w Czyźynach. „Aktywne Bieńczy- 
ce", czyli instalacja przedmiotów do 
ćwiczeń ruchowych na Plantach Bień- 
czyckich. stworzenie Skwerku Rekre
acyjnego na os. Lubocza, gdzie będą 
mogły odbywać się imprezy kulturalne 
i artystyczne, oraz renowacja i stały 
nadzór na boiskiem treningowym Hut
nika. Dodatkowo, w ramach projektów 
ogólnomiejskich krakowianie - i to nie 
tylko ci z Nowej Huty - wybrali rewi
talizację kopca Wandy wraz z terenami 
zielonymi, co oznacza pielęgnację 
drzew i krzewów' oraz poprawę ozna
kowania dla turystów za kwotę 39650 
złotych.

W tegorocznej edycji budżetu obywa
telskiego, która jest przewidziana do 
realizacji na lata 2015-2016, wszystkie 
rady dzielnic z Nowej Huty zdecydowa
ły się na kontynuację budżetu obywa
telskiego i oddania części swoich środ
ków finansowych otrzy manych z budże
tu miejskiego, aby mieszkańcy znowu 
mogli sami wybrać najpotrzebniejsze 
inwestycje lub działania. Dzielnice XIV 
Czyżyny, XV Mistrzejowice, XVIII 
Nowa Huta przeznaczyły na ten cel po 
200 tys., Dzielnica XVII Wzgórza Krzc- 
sław-ickie - 150 tys., a Dzielnica"XVI 
Bicńczyce - 100 tys. zł.

Ze zgłoszonych łącznie 101 projektów W. 
we wszystkich dzielnicach Nowej Huty 
widać, czego oczekują aktywni nowo- 
hucianic. Mieszkańcy Czyżyn zgłosili 
np. dalszą rewitalizację parku Lotników 
Polskich, w tym rozwoju edukacji przy
rodniczej, oznakowanie ścieżek oraz 
przygotowanie go do nauki jogi, a także 
klub mam, modernizacja psiego.wybie- 

gu czy remont sali gimnastycznej. W 
Mistrzcjowicach mieszkańcy wnio
skują głównie o rozwój lub moder
nizację infrastruktury - m.in. miejsc 
parkingowych, chodników, oświetle
nia, remont elewacji, wymianę płytek 
PCW w placówce szkolnej, ale tak- X 
że o zajęcia dla seniorów, imprezy in
tegracyjne dla mieszkańców czy po
większenie księgozbioru w bibliote
kach. W Bieńczycach mieszkańcy 
zgłosili potrzeby np. rozbudowy pla
ców zabaw, budowy wybiegu dla 
psów, siłowni na otwartej przestrze
ni, remont chodnika, ale także waka
cyjnego kina pod chmurką, dogote- 
rapii dla dzieci oraz nasadzenia krze
wów na Plantach Bieńczyckich. Na 
Wzgórzach Krzcsławickich mieszkań
cy chcieliby uzyskać z budżetu oby
watelskiego środki na przeprowadze
nie remontów infrastruktury, ale także 
na rewitalizację zieleni w Kantorowi- 
cach i przy ul. Morwowej oraz na 
klub seniora, mural patriotyczny czy 
zakup nowości czytelniczych druko
wanych dużą czcionką. W „starej"

Nowej Hucie, czyli w Dzielnicy XVIII, 
pomysły zgłoszone do budżetu obywa
telskiego obejmują potrzeby przedszko
laków, młodzieży, a także organizację 
klubu wielu pokoleń, pikników, posze
rzenie księgozbioru bibliotecznego i 
oczywiście remont infrastruktury.

Nowa Huta i jej potrzeby występują 
także w projektach ogólnomiejskich. 
Mieszkańcy zgłosili m.in. remonty ulic, > 
parkingu, przystanku przy cmentarzu 
Grębałowskim, remonty ulic na os. 
Bohaterów Września, remont chodni
ków przy ul. Bulwarowej, budowę win
dy osobowej przy bloku na os. Szkol- * 
nym w budynku MOPS, a także projek
ty związane z Plantami Mistrzejowicki- 
mi, rewitalizacją parku Lotników' Pol
skich, remont chodników i nasadzenie 
krzewów róż przy al. Róż, rewitaliza
cję zbiornika w Zesławicach i aquaaero- 
bic w basenie „Wandzianka", pomysły 
rozwoju rekreacji nad zalewem Nowo
huckim, wybiegi dla psów w Bieńczy
cach i Mistrzcjowicach, rozbudowę 
świetlicy w Pleszowie i rozwój piłki 
nożnej kobiet w KS Wanda. O szcze
gółach projektów można przeczytać na 
stronach www'.budzet.krakow.pl.

Obecnie projekty - zarówno te dziel
nicowe, jak i te ogólnomiejskie - są 
poddawane ocenie, aby sprawdzić, czy 
są możliwe do wykonania przez Gmi
nę Miejską Krakowa, a także czy ich 
kosztorysy są dobrze określone. Propo
zycje zaakceptowane zostaną przedsta
wione mieszkańcom Krakowa do gło
sowania, które rozpocznie się 20, a 
potrwa do 28 czerwca 2015 r. Wszyst
kie projekty na pewno nie wygrają - 
pieniędzy jest jednak mniej niż zgłoszo
nych potrzeb - ale każdy zwycięski i 
wdrożony do realizacji sprawi, że Nowa 
Huta będzie się zmieniać na lepsze, a 
jej mieszkańcy będą mieli nieco bardziej 
wygodne życie i zachętę do dalszego 
angażowania się w tworzenie kolejnych 
projektów do budżetu obywatelskiego 
oraz aktywnego współdziałania z lokal- . 
nym samorządem na rzecz rewitalizacji 
swojej części Krakowa. Niezależnie od 
zwycięzców tegorocznej edycji będą to 
pieniądze dobrze wydane.

l)o druku przygotował: 
MARCIN PIETRZYK
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Marzy
łeś o tej wycieczce dość długo. 
Teraz pojawiła się realna szansa na 
spełnienie marzeń. Niewątpliwie nie 
przegapisz takiej okazji. Najbliższy 
tydzień może więc być wyjątkowo 
interesujący. Baw się dobrze.

BYK (21 IV-20 V). Nie pociąga
ją Cię wielkie uroczystości i rodzin
ne „spędy”. Wolisz spotkania w 
małym, zaprzyjaźnionym gronie, 
tymczasem zapowiada się szereg 
większych imprez, na których nie 
wypada okazywać niechęci.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Spróbujesz sił w jakiejś grze loso
wej. Na szczęście traktujesz ten 
rodzaj uczestnictwa jako typową 
zabawę. Po prostu to dodatkowa

szczypta adrenaliny, można poma
rzyć, a otoczenie nabiera ciepłych 
barw.

RAK (22 VI-22 VII). Duże zna
czenie mają dla Ciebie kontakty z 
tą najbliższą, ale też i z dalszą ro
dziną. Zamierzasz te kontakty bar
dziej ożywić i w najbliższych 
dniach wybierzesz się zapewne z 
wizytą do dawno niewidzianych, 
bliskich krewnych. Spotkanie bę
dzie pełne miłych niespodzianek.

LEW (23 VII-22 VIII). Fantazji 
i ciekawych pomysłów można Ci 
pozazdrościć. Jak to się mówi, lu
bisz bujać w obłokach. To bardzo 
pobudza wyobraźnię, ale należało
by Ci życzyć więcej determinacji w 
realizacji własnych pomysłów.

PANNA (23 VI11-22 IX). W naj
bliższym czasie podejmiesz zapew
ne kilka ważnych decyzji bizneso
wych w swoim zawodzie. To będą 
posunięcia pod kątem przyszłości. 
Przedyskutuj, przeanalizuj, bo to 
mogą być dobre posunięcia.

WAGA (23 IX-22 X). Masz spe
cyficzny rodzaj humoru. Pamiętaj, 
że to, co dla Ciebie intrygujące, nie
koniecznie może się podobać in
nym. Bądź ostrożny, by nieopatrz
nie nie zrobić komuś jakiejś przy
krości. Nic baw się cudzym kosz
tem.

SKORPION (23 X-21 XI). Spo
kojne dni przed Tobą. Po prostu już 
dawno marzyłeś o tym, by mieć nie
co więcej czasu dla siebie na prze
czytanie dobrej książki, na oglądnię
cie ciekawego filmu czy też na dłuż
szy spacer z przyjaciółmi.

STRZELEC (22 XI-21 XII). Co 
tu dużo mówić, masz po prostu 
dobre układy i przy drobnej pomo
cy koleżeńskiej wiele możesz osią
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gnąć zarówno w sferze towarzy
skiej, jak i w różnych kontaktach 
biznesowych. Masz po prostu fart.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Jakiś niepotrzebny zgrzyt w rodzi
nie wymaga wyjaśnienia. W każ
dym razie tzw. demonstracyjna cisza 
niczego nie załatwi, nie naprawi. 
Trzeba zdecydować się na szczerą 
rozmowę, to ma sens.

WODNIK (20 I-1S II). Nierzad
ko bywasz niezadowolony z podej
mowanych w firmie decyzji, ale nie 
bardzo wiesz, jak się zachować w 
sytuacjach konfliktowych. Na razie 
zachowasz odpowiedni dystans i to 
chyba najlepsze wyjście.

RYBY (19 11-20 III). Chcesz 
naraz zmienić wszystko, łącznie 
z pracą, mieszkaniem. Taka gwał
towna zmiana nie zawsze jest moż
liwa i nie jest lekiem na całe zło. 
Nie czyń niczego pochopnie. Prze
stroga mówi „nie wylewaj dziecka 
z kąpielą”.

SAMANTA

tel. 12 688 69 00
www.krakskok.pl
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Żona wyjechała w delegację. Mąż rankiem 
bierze dzieciaka i wiezie do przedszkola.
- To nic nasze dziecko - mówi przedszko

lanka.
Jadą do drugiego.
- Nie znamy pańskiego syna - słyszy w dru

gim. f +
Jadą do trzeciego, czwartego... wszędzie tak 

samo. Nic znają dzieciaka. W końcu młody nie 
wytrzymał. Br
- Tato, zaliczamy jeszcze tylko jedno przed

szkole i jedziemy do szkoły, bo się w końcu na 
lekcje spóźnię.

★ ★★

Rozdrażniony mąż mówi do żony:
- Rzuciłem papierosy, rzuciłem wódkę, teraz 

to już chyba kolej na ciebie...
★ ★★

Szpital psychiatryczny. Pielęgniarz rozwiązuje 
krzyżówkę.
- Hmm... miejsce urodzin Napoleona... uro

dzin Napoleona... hmmm...
Odwraca się do pacjenta:
- Kowalski! Gdzie się urodziłeś?

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS
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(gazowe i elektryczne)

INSTALACJE SANITARNE I C.O.
GRZEJNIKI ▼ RURY ▼ ZAWORY T BATERIE
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A. SKOK • 
O Jaworzno

Potrzebujesz 
Gotówki?

Przyjdź i sprawdź 
co możemy 
dla Ciebie zrobić!

Osiedle Teatralne 16
tel: 12 642 27 86
‘koszt połączenia zgodny z taryfą operatora

GRILLOWANA KUKURYDZA
Składniki: 8 kolb kukurydzy, 2 łyż- 

ki oliwy, 24 plasterków boczku. 100 \
g miękkiego masła, szczypiorek, h > J
2 łyżki soku z limonki, 2 łyżeczki \ |
soli morskiej, 1/2 łyżeczki słodkiej mie- J J
loncj papryki, szczypta pieprzu kajeńskiego.

Kolby kukurydzy smarujemy oliwą zawijamy w plastry 
boczku i owijamy folią aluminiową. Układamy na kratce 
grilla i pieczemy, aż zmiękną, około 20 minut. W misecz
ce mieszamy rozpuszczone masło, szczypiorek, sok z limon
ki, sól morską, słodką paprykę oraz pieprz kajeński. Goto
wym sosem polewamy upieczone kolby kukurydzy.

Restauracja „Kmita” 
na os. Piastów 24B 

organizuje 

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 509-820-679.

Sentencja tygodnia
Na świecie istnieje jedyna rzecz warta 

Życia: bezgranicznie kochać istotę, która 
kocha nas bezgranicznie.

Franęois Mauriac

§ rAAkta sprawy.

Awans
przez łóżko

Niedawno wiceprezesem pewnej ważnej spółki została z dnia na 
dzień przyjaciółka pewnego polityka. Na kilka dni, ale zawsze. 
Taki nepotyzm to normalka - większy m problemem w wielu fir
mach jest mobbing, także ten o podłożu seksualnym. Tak jak w 
przypadku przyjęcia do pracy pewnej mieszkanki Krakowa. Któ
ra miula dostać wyższe stanowisko i zaszeregowanie, odwdzięcza
jąc się za to w nader intymny sposób.

Praca kobiet w dużych instytucjach, korporacjach czy firmach 
związana jest najczęściej z tym, że ich przełożonym jest mężczy
zna. I choć o wszystkim powinny decydować kwalifikacje i praco
witość, tak się nie dzieje. Szczególnie, gdy przedstawicielka pici 
pięknej jest rzeczywiście atrakcyjna. Służbowe zależności niestety 
powodują niekiedy dość zaskakujące propozycje.

33-letnia Anna W., specjalistka od marketingu po dwuletniej prze
rwie, w czasie której rozwiodła się i unormowała swoje rodzinne 
problemy, postanowiła wrócić do pracy. Wszechstronnie wykształ
cona i mająca doświadczenie w pracy w zagranicznej firmie, za
nim podjęła decyzję, złożyła swe aplikacje w odpowiedzi na kilka 
ofert. Ponieważ ważne były dla niej nie tylko zarobki, ale także 

miejsce pracy i zakres obowiązków, wybrała sobie jedną z dużych 
firm outsourcingowych, gdzie miała zostać osobą odpowiedzial
ną za tzw. sprawy public relations, czyli pełnić m.in. rolę rzecz
nika prasowego.

Atrakcyjna brunetka została przedstawiona zarządowi i rozpo
częła swoją pracę. Już po dwóch tygodniach w trakcie integra
cyjnego wyjazdu kadry dyrektorsko-kierowniczej w* góry zaczęła 
nabierać podejrzeń, że aluzje i umizgi kilku mężczyzn mają bar
dzo konkretny cel. Jednak udało jej się zdusić h’ zarodku wszel
kie propozycje. Okazało się jednak, że to oświadczenie odniosło 
tylko chwilowy skutek. Po powrocie do Krakowa propozycje spo
tkań po pracy, a także specyficzne zachowanie jednego z wicepre
zesów firmy, któremu notabene bezpośrednio podlegała, stały się 
dość uciążliwe. Przełożony kilkakrotnie próbował skusić swą pod
władną, obiecując jej awans, z przyjęciem w skład zarządu włącz
nie.

Kiedy w trakcie wieczornego opracowywania strategii marke
tingowej firmy starszym od pani Anny o 20 lat dyrektor zaczął jej 
robić niemoralne propozycje spędzenia nocy w hotelu, miarka się 
przebrała. Absztyfikant został w zdecydowany sposób odprawio
ny. Urażony w swej męskiej dumie zareagował też szybko następ
nego dnia, grożąc kobiecie rozwiązaniem umowy o pracę, a na
stępnie przez kilka dni skutecznie sekując ją w pracy.

Zgłoszenie sprawy w Państwowej Inspekcji Pracy oraz w pro
kuraturze chwilowo uspokoiło sytuację, pani Anna przestała być 
rzecznikiem i została przeniesiona na inne stanowisko, licząc się 
z tym, że jej dni w firmie są policzone.

Ku jej zaskoczeniu po kilku dniach nieobecności dyrektora w 
firmie pojawiła się informacja o jego problemach karnych. 1 to 
wcale nie z powodu podejrzenia o mobbing i nakłanianie do okre
ślonych zachowań ze względu na zależriość służbową, ale finan
sowych przekrętów. Satysfakcja z tego powodu dla 33-latki była 
wątpliwa, ale teraz może Już spokojnie pracować i ewentualnie 
liczyć na nowe propozycje zatrudnienia. (mar)

Grand Prix Krakowa 
w siatkówce plażowej j 

dla chłopców i dziewczę
6 czerwca 2015

OSiR WANDZIANKA 
Bulwarowa 39, Kraków

BanOlli


